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Değerli okurlarımız yine dolu dolu bir Vitrin ile karşı-
nıza çıkmaya çalıştık.

Korornavirüs mücadelesi ile ilgili kısıtlamaların kalk-
ması ile birlikte uzun zamandır ş yapamayan pek 
çok esnaf ve sanatkâr dükkanını açarak yaralarını 
sarmaya başladı. Normalleşme ile ilgili haberlerimizi 
sayfalarımızda okuyacaksınız.

15 Temmuz kalkışması ve o gün yaşanan kahra-
manlıkları tüm milletimiz gibi biz de unutmadık. 15 
Temmuz’u anlattığımız ve şehit düşen esnaf ve 
sanatkârlarımızı andığımız haberi ilgiyle okuyacağını-
zı düşünüyoruz.

Pandemi ile mücadelede en önemli silah olan aşı ile 
ilgili geniş bir dosya hazırladık. TESK’in yaptığı “aşı 
ol” kampanyası, Sağlık Bakanlığı’nın yürüttüğü aşı-
lama çalışmaları ve yerli aşı ile ilgili gelişmeler sayfa-

larımızda yer alıyor.

Turizm sezonunun açılması, düğünlerin başlaması 
da piyasaları canlandıran ve esnaf ve sanatkârların 
yüzünü güldüren gelişmeler olarak Vitrin’in sayfala-
rında yerlerini aldılar.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in faali-
yetlerini, görüşmelerini, basın açıklamalarını da her 
zaman olduğu gibi sayfalarımızda değerlendirdik.

İlginizi çekeceğini düşündüğümüz diğer haberlerimi-
zi, spor , bilim – teknik ve bulmaca sayfalarımızı da 
yine Vitrin’de bulacaksınız.

Bereketiyle gelen Kurban Bayramı tüm okurlarımıza, 
esnaf ve sanatkârlarımıza, milletimize, islâm alemine 
ve insanlığa mübarek olsun, huzur ve refah getirsin.
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TESK BAŞYAZI

KURBAN BAYRAMINIZ
MÜBAREK OLSUN

BAŞYAZI

E
snaf ve sanatkâr camiasının değerli baş-
kanları, yöneticileri; fedakâr arkadaşlarım, 
okurlarım hepinizi en kalbÎ duygularımla 
selamlıyorum ve mübarek Kurban Bayramı-

nızı tebrik ediyorum. 

İki seneye yaklaşan bir süre boyunca Koronavirüs 
salgınına karşı tüm dünyada ve Türkiye’de süren 
mücadelenin artık sonuna yaklaşmış bulunuyoruz. 
TESK’in de bir kampanya ile teşvik ettiği aşılama 
çalışmalarının hızla ilerlemesi, uzun süren kısıtlama 
tedbirlerinin uygulanması, milletimizin de bu kısıtla-
malara uyması neticesini verdi ve 1 Temmuz itibariyle 
kısıtlamalar önemli ölçüde kaldırıldı. Kısıtlamaların 
kaldırılması ile kısıtlamalar esnasında dükkânını bile 
açamayan pek çok esnaf ve sanatkârımızı umutlandı.  
Nitekim kısıtlamaların kalkmasıyla kahvehane, lokan-
ta, berber, güzellik salonu ve özellikle turizm alanında 
faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârlarımızın işleri açıl-
maya başladı, piyasalar canlandı. Düğün sezonunun 
da canlanmasıyla mobilyadan beyaz eşyaya, altından 
kınaya pek çok meslekte de hareketlilik arttı.

Eğer millet olarak temizlik, mesafe ve maske kural-

larına uyarsak ve aşılarımızı yaptırırsak tüm dünyanın 
ekonomisinin küçülmesine neden olan bu pandemi-
den tamamen kurulacağımızı uzmanlar söylemekte-
dir. Tedbirimizi alarak normal hayata geçmeye başla-
dık artık.

15 Temmuz gecesi yaşananları unutmadık, unutma-
yacağız, unutturmayacağız. Demokrasimize, millet 
iradesine karşı yapılan kalkışmanın Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde milletimizin ve 
demokrasiye inanan vatansever  güçlerin ortak mü-
cadelesi ile bastırılması, dünyada benzeri olmayan bir 
büyük başarı olarak şimdiden tarihte yerini almıştır. 

Değerli okurlarım, bereketiyle gelen Kurban 
Bayramı’nın  esnaf ve sanatkârlarımıza, milletimize, 
İslâm dünyasına ve tüm insanlığa barış ve huzur getir-
mesini niyaz ediyorum. Kurban Bayramının hatırlattığı 
ve esnaf ve sanatkârlarımızın her zaman yaşadığı 
dayanışma ve paylaşma duygularının tüm insanlığın 
ortak değerleri olmasını diliyorum. 

Bayramınız mübarek olsun.



5

vitrin / 2021

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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15 TEMMUZ’U

UNUTMADIK!

7

15 TEMMUZ 
ESNAF ŞEHİTLERİMİZ
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TESK 

15 TEMMUZ 
DEMOKRASİ VE MİLLİ BİRLİK 

GÜNÜNDE BİNLERCE BAYRAK DAĞITTI
TESK her sene olduğu gibi bu sene de 15 Temmuz Demokrasi ve  

Milli Birlik Gününü unutmadı, O gün yaşananların anısına bastırdığı binlerce Türk Bayrağı’nı 
esnaf ve sanatkarlarımıza dağıttı. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan:
“Üçüncü faza geçilen bu çalışma ile artık kendi 
aşımıza sahip olma konusunda son dönemece girmiş 
bulunuyoruz. Bu aşamanın da öngörülen sürede 
tamamlanarak aşımızın seri üretimine ve yaygın 
kullanımına geçilmesini temenni ediyorum”   

C
umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, “Üçüncü faza 
geçilen bu çalışma 
ile artık kendi aşı-
mıza sahip olma 

konusunda son dönemece girmiş 
bulunuyoruz. Bu aşamanın da öngö-
rülen sürede tamamlanarak aşımızın 
seri üretimine eve yaygın kullanımına 
geçilmesini temenni ediyorum” dedi.   

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Erciyes Üniversitesinde Prof. Dr. 
Aykut Özdarendeli tarafından geliş-
tirilen ve faz-1 ile faz-2 safhaları ta-
mamlanan korona virüs aşısının faz-3 
safhasında ilk gönüllüye uygulandı. 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın da 
hazır bulunduğu ilk aşı uygulamasına 
canlı yayınla bağlanan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, aşının adının Türkovac 
isminin uygun olacağını söyledi. 
  Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, faz-3 
safhasına gelen, formülasyon olarak 
bundan sonra değişmeyecek olan 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan:
“Benim şahsen gönlümden geçen şu olabilir derim; hem ülkemizin tamamında dil noktasında 
kolaylık açısından Türkovac ismi uygundur derim”   

artık bir aşıya sahip olduğumuzu 
söyleyerek, “Bu gurur milletimize ait. 
Bundan sonraki safhada gönüllülere 
yapıp etkinliğini görmüş olacağız” 
dedi. 
 
“Artık kendi aşımıza sahip olma 
konusunda son dönemece girmiş 
bulunuyoruz” 
Erciyes Üniversitesi ile Türkiye Sağlık 
Enstitüleri Başkanlığı tarafından geliş-
tirilen bu aşının halihazırda Türkiye’de 
en ileri düzeye ulaşmış olan çalışma 
olduğunun altını çizen Erdoğan, “İlk 
yerli aşımızın bu seviyeye gelmesinde 
emeği geçen bilim insanlarımıza ül-
kem ve milletim adına teşekkür edi-
yorum. Diğer aşı çalışmalarını yürüten 
bilim insanlarımızın çalışmalarının da 
en kısa sürede neticelenmesini dili-
yorum. Üçüncü fazının ilk uygulaması 
gerçekleştirilen bu aşımız ile birlikte 
Türkiye artık bu hususta yeni bir dö-
nemin kapılarını aralamaktadır. Sal-
gınla mücadelede dünyada bilinen en 
etkili ve yaygın araç aşılardır. Türkiye, 
Çin ve Almanya başta olmak üzere 

aşımızın seri üretimine eve yaygın 
kullanımına geçilmesini temenni edi-
yorum. Vatandaşlarımızı bir an önce 
aşılarını olarak kendilerini ve sevdikle-
rini bu musibetten koruma konusun-
da sorumluluklarını yerine getirmeye 
davet ediyorum” diye konuştu. 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın aşı-
nın isminin ne olacağını sorması üze-
rine Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu 
konuda benim şahsen gönlümden 
geçen şu olabilir derim; hem ülkemi-
zin tamamında dil noktasında kolaylık 
açısından ‘Türkovac’ ismi uygundur 
derim” ifadelerini kullandı. 

Programda gönüllü olan vatandaşa 
aşısı yapılırken, aşıyı geliştiren Prof. 
Dr. Aykut Özdarendeli, ”2013 yılında 
devletimizin yaptığı yatırımın meyve-
lerini topluyoruz. Bu, sadece pande-
mi döneminde değil, gelecekte orta-
ya çıkabilecek hastalıklar açısından 
da çok iyi bir deneyim ve alt yapıya 
sahibiz” dedi.                                 

somut neticeye ulaşan tüm aşıların 
tedariki ve uygulamasında oldukça 
ileri düzeydedir. İnşallah birkaç hafta 
içinde ülkemizdeki 18 yaş üzeri nü-
fusun tamamını aşılama kapsamına 
almış olacağız. Salgınla mücadelede 
ve aşılamada mesafe kat ettikçe 
kısıtlamaları da kaldırıyor veya azaltı-
yoruz” dedi. 

Salgın boyunca alınan tedbirler ve 
son olarak sokağa çıkma kısıtlama-
larının kaldırılmasını hatırlatan Erdo-
ğan, “Dışarıdan temin ettiğimiz aşılar 
önemli olmakla birlikte asıl olan kendi 
aşımızı üretmektir. Bu salgının daha 
ne kadar süreceği, daha ne kadar 
mutasyon geçireceği belirsizdir. Ül-
kemizi salgın cenderesinden bir an 
önce kurtarmak, milletimizin sağlığını 
ve refahını güvence altına almak için 
kendi aşımıza sahip olmamız kritik 
öneme sahiptir. Üçüncü faza geçilen 
bu çalışma ile artık kendi aşımıza 
sahip olma konusunda son döneme-
ce girmiş bulunuyoruz. Bu aşamanın 
da öngörülen sürede tamamlanarak 
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BAKAN KOCA:  
“AŞI İLE 
SALGINDAN 
TAMAMEN 
KURTULMANIN 
EŞİĞİNDEYİZ”

Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin Koca, Bilkent Yerleşkesi’nde düzenlenen 
Koronavirüs Bilim Kurulu Toplantısı’nın ardından basın mensuplarına 
açıklamalarda bulundu.
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Y
aptığı konuşmada, Bilim 
Kurulu’nda salgının bugü-
ne kadar etkisi, aşılama 
programı kapsamında 

karşılaşılan aşı yan etkilerinin durumu 
ve yerli aşı TURKOVAC’ın Faz 3 ça-
lışmaları olmak üzere üç önemli baş-
lığın ele alındığını aktaran Baka Koca, 
“Salgını aşı ile aşacağız demiştik. 
Mevcut gidişat bu hedefe ilerlediğimi-
zi gösteriyor. Zaferden emin ve yakın 
ama temkinli ve teyakkuzdayız” diye 
konuştu.

Kovid-19 küresel salgınının bera-
berinde birçok zorluğu getirdiğini 
ve bu durumun dört bölüm halinde 
ele alınabileceğini aktaran Koca, ilk 
dönemin salgına hazırlık, karantina 
ve önlemlerin neler olabileceğiyle ilgili 
olduğunu belirtti.

Hastalığın ortaya çıktığı günden 
üç ay sonra ilk vakanın Türkiye’de 
görüldüğünü, bu aşamada alınan 
tedbirlerin ülkeye üç ay kazandırdı-
ğını anlatan Koca, ikinci bölümün 
ise tanınmayan bu düşmandan nasıl 

büyük gururlarının sağlık çalışanları 
olduğunu, tam bir seferberlikle has-
talıkla mücadele edildiğini, salgın 
yönetiminin en zorlu döneminin de 
bu günler olduğunu söyledi.

Dördüncü bölümde ise salgının kont-
rolünün ele alınarak aşılama progra-
mının başladığına, salgının geriledi-
ğine dikkati çeken Koca, “Şu an bu 
aşamadayız ve salgının kısa sürede 
son bulacağına inancım tam. Kısaca 
özetlemek gerekirse salgınla karşı-
laşmadan önlemler aldık, salgından 
toplumumuzu korumak için tedbirler 
aldık, hastalık ile mücadele ettik. 
Şimdi de aşı ile salgından tamamen 
kurtulmanın eşiğindeyiz” ifadesini 
kullandı.

“Salgında ertelenen 
sağlık hizmetleri 
sebebiyle yaşadığımız 
kayıp çok daha büyük”
Hastalıkla mücadelenin yoğun şekil-
de sürdürüldüğü üçüncü dönemin 

korunulacağını öğrenmekle ilgili oldu-
ğunu ifade etti.

Koca, bu dönemde salgın yönetimi 
ve çalışma rehberleri ile salgın döne-
minde kontrollü sosyal hayatın nasıl 
olabileceğine odaklanıldığını, Hayat 
Eve Sığar uygulaması ve HES kodu-
nun artık en çok kullanılan araçlara 
dönüştüğünü dile getirdi.

Üçüncü dönemde ise hastalıkla 
mücadelenin başladığını vurgulayan 
Koca, hastaların nasıl tedavi edilece-
ğine odaklanıldığını, Kovid-19 sebe-
biyle büyük kayıplar verildiğini ak-
tardı. Koca, Türkiye’nin güçlü sağlık 
altyapısı sayesinde dünyada görülen, 
koridorlarla hastaların entübe edildiği, 
oksijen maskeleriyle sıra beklediği 
görüntülerin oluşmadığını, salgın bo-
yunca altyapı eksikliği yaşanmadığını 
vurguladı.

“Salgının kısa sürede son 
bulacağına inancım tam”
Sağlık Bakanı Koca, bu süreçte en 

“Salgın süresince salgından yaklaşık 50 bin insanımızı kaybettik. Salgın sürecinde ertelenen 
sağlık hizmetleri sebebiyle yaşadığımız kayıp ise bundan çok daha büyük. Örneğin kalp krizi 
teşhisleri salgın döneminde yüzde 56 azalmasına rağmen kalp krizine bağlı ölümler yüzde 
10’dan fazla artış gösterdi. Bu durumun temel sebebi, salgın dışında sağlık hizmetine ulaşımın 
yavaşlaması ya da vatandaşlarımızın salgın dışındaki sebeplerden hastanelere gitmekten 
imtina etmeleridir.
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üç yıl boyunca hastalığı geçirmiş 
kişilerde ne tür yan rahatsızlıklar çı-
kacağı tespit edilemese de mevcut 
ölümlerin 3-4 katı kadar daha kayıp 
beklendiği belirtilmektedir. Bu son 
derece hazin, vahim bir tablo ve bek-
lentidir” diye konuştu.

Türkiye’nin dünyanın en hızlı aşılama 
programlarından birini yürüttüğüne 
işaret eden Koca, “Aşı olsun yeter, 
günde bir buçuk milyon aşı yapabi-
liriz dediğimde inanmayanlar vardı, 
canları sağ olsun. Devletimizin ve 
güçlü sağlık altyapımızın, kahraman 
sağlık çalışanlarımızın gücüne güve-
nin” dedi.

“Biz, özellikle şu dönemde hızla 18 
yaş ve üzeri olan vatandaşımızı aşıla-
mak istiyoruz” diyen Koca,  “Bunu ne 
kadar erken dönemde yapabilirsek, 
toplumsal bağışıklığı o kadar erken 
dönemde sağlamış olabileceğimizi ve 
ülkeye giriş ihtimali olan mutasyon-
lara karşı da erken dönemde tedbir 
anlamında bir çözüm olacağına 
inanıyoruz. Cuma günü itibarıyla 18 
yaşından gün almış bütün vatandaş-
larımızı tanımlamış olacağız” şeklinde 
konuştu.

TURKOVAC faz 3 
çalışması 40 bin 800 kişi 
üzerinde yapılacak
Yerli aşı TURKOVAC’ın faz 3 çalış-
malarına değinen Koca, “Faz 3 çalış-
ması 40 bin 800 kişi üzerinde yapıla-
cak. Plasebo yerine, kıyaslamalı olan 
Sinovac ile birlikte yapılıyor olacak. 
Bununla ilgili izinler alındı ve o çerçe-
vede zaten etik kurul onayını vermiş 
oldu. Ayrıca Macaristan, Azerbaycan, 
Kırgızistan’da da bu faz 3 çalışması 
yapılmış olacak. Biz, ilave birkaç 
ülkeyi daha bu çalışmaya katmaya 
çalışıyoruz. Onunla ilgili de görüşme-
ler devam ediyor. 29 merkezde 40 
bin 800 kişi üzerinde yapılacak” dedi.

Kovid-19 ölümlerini Dünya Sağlık 
Örgütünün belirlediği kriterlere göre 
tespit edip ‘50 bin kaybımız var’ der-
ken dolaylı nedenlerle en az bir bu 
kadar daha vatandaşımızı kaybettik. 
Dünya genelinde de durum farklı sey-
retmedi. Bugün küresel ölçekte en az 
3,9 milyon insan Kovid-19 sebebiyle 
hayatını kaybetti ancak doğrulanma-
mış vakalar ve sağlık hizmetine erişi-
min kısıtlanması gibi dolaylı nedenler-
le 10 milyonun üzerinde ölümün de 
Kovid-19 ve onun yıkıcı etkisi olduğu 
değerlendiriliyor.”

“Gelecek 3 yıl bu hasarı 
telafi etmekle geçecek”
Koca, “Üzücü olan hastalığı geçirmiş 
kişileri, hastalığın bıraktığı hasarlar ile 
neyin beklediği konusudur. Gelecek 

bazı sonuçları hakkında bilgiler payla-
şan Koca, şunları kaydetti:

“Salgın süresince salgından yaklaşık 
50 bin insanımızı kaybettik. Salgın 
sürecinde ertelenen sağlık hizmet-
leri sebebiyle yaşadığımız kayıp ise 
bundan çok daha büyük. Örneğin 
kalp krizi teşhisleri salgın döneminde 
yüzde 56 azalmasına rağmen kalp 
krizine bağlı ölümler yüzde 10’dan 
fazla artış gösterdi. Bu durumun 
temel sebebi, salgın dışında sağlık 
hizmetine ulaşımın yavaşlaması ya 
da vatandaşlarımızın salgın dışındaki 
sebeplerden hastanelere gitmekten 
imtina etmeleridir. Benzer birçok 
hastalığın teşhisinde azalış olurken 
o hastalığa bağlı kayıplarda artışlar 
yaşadık.
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“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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PALANDÖKEN, 
“DÜĞÜNLERLE BİRLİKTE 
TÜM SEKTÖRLER 
CANLANACAK”

oldu. Bununla birlikte hızla devam 
eden aşılama ile de güzel günler 
yakında. Dolayısıyla düğünlerin ak-
şam 9’da bitiş sınırlaması da kaldırı-
lırsa herkes daha geniş ve kurallara 
uyarak mutlu günlerini sevdikleriyle 
paylaşabilir. Öte yandan kısa zaman 
içerisinde tüm ülkemizin aşılanma-
sıyla normal hayatımıza dönüşümüz 
yaklaşıyor. Bu nedenle halen bir kez 
bile açılamamış olan, açılsa da belirli 
tedbirler nedeniyle halen tam kapa-
site çalışamayan esnafımızın da artık 
açılmasını umutla bekliyoruz” diye 
konuştu.

“DÜĞÜNLER  
50 MİLYAR LİRALIK  
BİR HACME SAHİP”
Akşam saat 21.00 sınırlamasının es-
netilmesini isteyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Geçtiğimiz yıl pandemi tedbirleri 
gereği alınan kararlar nedeniyle yapı-

lamayan düğünlerle birlikte bu sene 
normalin neredeyse iki katı düğün 
yapılacak. 50 milyar liralık bir hacme 
sahip düğün sektörü, çiçekçisinden 
kuyumcusuna, ses sanatçısından 
mobilyacısına kadar yüzlerce sektörü 
doğrudan etkiliyor. Yeni açıklanan 
genelgede yeme-içme ikramlarının 
serbest bırakılması ve kişi sayısı sı-
nırlamasının kaldırılması çok olumlu 

D
üğünler ile alınan yeni kararları sevindirici bulan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Son açıklanan genelge ile düğünler ile ilgili ikram ve kişi sayısının 
kaldırılması sevindirici. Bir düğün yüzlerce sektörü etkiliyor. Dolayısıyla aşılama bu hızla 
devam ettiğinde düğünlerdeki canlanma tüm ekonomimize canlılık getirecek” dedi.
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PALANDÖKEN, “PANDEMİDE 
GEÇEN YILKİ DÜĞÜNLER BU 
YILA SARKTI” 

içme ikramının olmaması ve konuk 
sayısındaki kısıtlamalar sebebiyle 
çok sayıda çift düğünleri erteleyerek 
nikah merasimi ile evlendi ya da evli-
liği direkt bu yıla planladı. Geçtiğimiz 
yıldan ertelenen düğünlerle birlikte 
bu yaz özellikle Temmuz ve Ağustos 
aylarında düğünlerde ve piyasada 
büyük bir canlılık bekliyoruz. Aynı 
zamanda düğünlerdeki bu artışla 
birlikte özelikle gram altına ve çeyrek 
altına olan talep de artıyor” diye ko-
nuştu.

“SAHTE ALTIN 
HABERLERİ YİNE 
GÜNDEME GELMEYE 
BAŞLADI”
Düğünlerin başlamasıyla önceki yıl-
larda yaşanan sahte altın haberlerinin 
yine gündeme gelmeye başladığına 
dikkati çeken Palandöken, “Geçen 
yıl Haziran sonunda 360-380 TL 
bandında olan gram altın şu an 500-
520 TL bandında, 620-640 TL olan 
çeyrek altın ise 820-840 TL bandın-
da işlem görüyor. Altın fiyatlarındaki 
ve düğünlerdeki artışı fırsat bilen 
sahtekarlar her yıl olduğu gibi yine iş 
başında. Özellikle düğünlerde gelin 
ve damadın takı kesesinden sahte 
altın çıktığı haberleri yeniden günde-
me gelmeye başladı. Uzmanlık iste-
yen altın konusunda vatandaşlarımız 
daha dikkatli alışveriş yapmalı. Sah-
teciliğe ve dolandırıcılığa karşı uyanık 
olmalı. Altın alırken de bozdururken 
de bilinir ve güvenilir kuyumcu esnafı 
tercih edilmeli” şeklinde konuştu.

P
ALANDÖKEN, Geçen 
yıl pandemi nedeniyle 
ertelenen düğünlerin bu 
yıla sarktığını ve bu yaz 

düğünlerde artış yaşandığını belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Ülkemizde her yıl ortalama 
600 bin çift dünya evine girerken 
geçtiğimiz yıl pandemi nedeniyle alı-
nan tedbirler çerçevesinde ertelenen 
düğünler bu yıla sarktığı için yaklaşık 
800 bin çiftin evlenmesi bekleniyor.  
Yaz sezonunun açılışıyla düğünlerde 
büyük bir hareketlilik başladı. Düğün-
lerde yaşanan hareketliliğin tüm sek-
törlerdeki esnafa ve ekonomiye bü-
yük bir canlılık getirmesi bekleniyor. 
Ancak bu süreçte düğünlerin artması 
ve altın fiyatlarında yaşanan yükse-
lişle birlikte dolandırıcılar da piyasaya 
sahte altın sürmekte gecikmiyor. Bu 
yaz düğün sezonunda gelin ve da-
matların hayal kırıklığına uğramaması 
için vatandaşlarımız altın alırken ve 
bozdururken bilinir ve güvenilir ku-

yumcu esnafını tercih etmeli” dedi.

“ÇEYREK ALTIN  
GEÇEN YIL HAZİRANA 
GÖRE YÜZDE 30 ARTTI”
Bu yıl hareketlilik gösteren düğün 
sezonunda altın fiyatlarının geçen yıl 
Haziran ayına göre yaklaşık yüzde 
30 arttığını söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Pandemi gölgesinde geçen 
2020 yazında 1 Temmuzda açılan 
ancak Eylül ayında yeniden kısıtla-
malara gidilen düğün sezonu çok 
kısa sürdü. Saat sınırlaması, yeme-
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NORMALLEŞME 
SÜRECİ SEVİNDİRDİ
Korona virüs ile mücadele kapsamında alınan tedbirlerin 
uygulanması, kademeli normalleşme sürecinin üçüncü 
etabının başlamasıyla geride kaldı.   

Tüm iş yerleri, ruhsatlarındaki faaliyet 
konusuna göre ilgili idare tarafından 
belirlenen açılış kapanış saatleri 
çerçevesinde faaliyet göstermeye 
başlayabilecek. Kapalı yüzme havuz-
ları hizmet verebilecek. Açık yüzme 
havuzları, bir önceki genelgeyle 
faaliyete geçmişti. Sinema salonları, 
hamamlar, sauna ve masaj salonları 
ile eğlence mekanları gibi iş yerleri de 
müşteri kabul etmeye başlayacak. 

Kahvehane ve kıraathanelerde taş ve 
kağıt oyunlarına ilişkin kısıtlama kal-

05.00 itibarıyla başladı. 

Buna göre, Pazartesi-Cumartesi 
günleri saat 22.00’den sabah 
05.00’e kadar olan ve pazarları ise 
tam gün uygulanan sokağa çıkma 
kısıtlaması ile sınırlama süresince 
uygulanan şehirlerarası seyahat kısıt-
laması sona erdi. 

Korona virüs ile mücadele kapsamın-
da alınan bazı tedbirlerin uygulanma-
sı, kademeli normalleşme sürecinin 
üçüncü etabının başlamasıyla sona 
erdi. 

İçişleri Bakanlığının yayımladığı 
genelge doğrultusunda kademeli 
normalleşme süreci 1 Temmuz saat 
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dırıldı. Konser, festival, gençlik kampı 
gibi etkinlikler, açık alanlarda kişi 
başına 4 metrekare, kapalı alanlarda 
6 metrekare yer bırakılarak düzenle-
nebilecek. 

Şehir içi veya şehirler arası tüm top-
lu taşıma araçlarındaki yolcu sayısı 
sınırlandırmasına son verildi. Ayakta 
yolcu taşımak serbest hale geldi.
65 yaş ve üzeri vatandaşlar ile 18 
yaş altı gençler ve çocukların şehir içi 
toplu taşıma araçlarını saat sınırlama-
sı olmaksızın kullanabilmesi mümkün 
oldu. 

Kamu kurum ve kuruluşlarında uygu-
lanan 10.00-16.00 mesai uygulaması 
sona erdi ve normal mesai düzenine 
geri dönüldü. Sünnet, nişan ve kına 
gibi etkinlikler serbest oldu. 

Piknik ve mesire alanlarında mangal 
yakmak serbest hale geldi. 

Restoran, lokanta, kafe gibi yeme 
içme yerlerine girişte ateş ölçümü, 
HES kodu sorgulama, maske takma 
tedbirlerine devam edilecek. Masalar 
arası mesafe 1,5 metre olacak, aynı 
masada oturan kişi sayısı ise sınırlan-
dırılmayacak. 

Nargile salonu ve nargile kafeler ka-
palı olacak, konaklama tesisleri de 
dahil olmak üzere hiçbir iş yerinde 
nargile servisi yapılmayacak. 

Etkinliklere, Salgın Yönetimi ve Ça-
lışma Rehberinde belirtilen kural ve 
esaslar ile temizlik, maske ve mesafe 
prensiplerine uyulmak kaydıyla izin 
verilecek. Nikah ve düğünlerde ka-
tılımcı sayısı sınırlanmayacak. Nikah 
ve düğünlerde, kapalı yerlerde uygu-
lanan kişi başına asgari 6 metrekare 
yer bulunması şartı devam edecek, 
katılımcı sayısı sınırlanmayacak. Ni-
kah ve düğünlerde yiyecek ve içecek 
ikramı 15 Haziran’dan itibaren yapı-
labiliyordu. Bu uygulamaya devam 
edilecek ancak yeni dönemde bu 
etkinlikler sırasında canlı müzik dahil 
müzik yayınına saat 24.00’e kadar 

izin verilecek. 
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GÜMÜŞ SATIŞI ARTTI

1 
Temmuz’dan itibaren nor-
malleşme süresi kapsa-
mında yasakların kaldırıl-
masının ardından hızlanan 
düğünler, beraberinde 

gümüş satışlarını da arttırdı.   

Pandemi dolayısıyla alınan yasakların 
birçoğunun 1 Temmuz itibarı ile kal-
dırılması düğünlerin artmasına neden 
oldu. Düğün sezonunun hızlı başla-
ması esnafların yüzünü güldürürken, 
altın fiyatlarının yüksek olması sebe-
biyle gümüş ürünlerine rağbet arttı. 
Altın olarak ortalama 30-40 bin lira 
olan takı ürünleri gümüş olarak 3-4 
bin liraya alınabilirken, bu durumu 
değerlendiren vatandaşlar gümüşü 
tercih ediyor.  

Gümüş ürünleri satan Filiz Karaca, 
“Yasaklar kalktıktan sonra sezon 
açıldı. Dolayısıyla düğünler de baş-
ladı. Altın fiyatlarının yüksek olması 
sebebiyle beyaz altın kaplama düğün 
seti, gerdanlıklar talep görüyor. Ger-
danlık, alyanslar, 3’lü setler vatan-
daşların tercihleri arasında yer alıyor. 
Altın kalitesindeki ürünleri üzeri altın 
kaplayarak 925 ayar gümüş olarak 
müşterimize sunuyoruz. Müşteri de 
bu şekilde daha düşük maliyetle 
kaliteli fantezi ürünleri alabiliyor. Tabii 
yasakların kalkması daha çok yeni. 
Hareketlik var. Ancak ilerleyen gün-
lerde daha çok hareketlik bekliyoruz. 
Sezonun daha da iyi olmasını ümit 
ediyoruz. Çünkü düğünler sürekli 
ertelendiği için bu yaz sezonunda 
düğünlerin çok olacağı, bunun neti-
cesinde de işte esnafın da canlana-
cağını düşünüyorum” dedi.  

YASAKSIZ DÜĞÜNLER KINA 
SATICILARININ DA YÜZÜNÜ 

GÜLDÜRDÜ   

Yasakların kaldırılması ile yeniden 
açılan düğün sezonu birçok sek-
törün işlerini hareketlendirdiği gibi 
kına satışlarının da artışa sebep 
oldu. 

Düğün ve nişanların vazgeçilmezi 
kınalara talep arttı. Korona virüs 
nedeniyle yasaklar gölgesinde 
yapılan düğünler artık daha kap-
samlı ve büyük coşku ile yapılıyor. 
Düğünlerdeki bu hareketlik birçok 
ürüne talep artırırken,  özellikle 
kınaya olan talep satıcının yüzünü 
güldürüyor. 

“Günde 10 kilo 
sattığımız da oluyor” 
Uzun yıllardır  aktarlık yapan Halil 
Ertaş, son zamanlarda artan kına 
satışı hakkında konuştu. Ertaş,  
“Gerçekten bu pandemi dönemin-
den sonra düğünlerin de açılma-
sıyla beraber kınada bir hareketlik 
oldu. Hele elindeki kına kaliteli ise 
satışlar katlanır. Düğün hareketliği 
ile beraber günlük en azından 10 
kilo kına sattığımız günlerimiz oldu. 

Ancak 15-20 Temmuzdan sonra 
bu satışlarda daha çok hareketlik 
bekliyoruz. Ayrıca bu yeni açılmada 
sadece kınalarda değil, diğer ürün-
lerde de bir satış patlaması oldu. 
Düğün olacağı için sade kahve, 
aromalı kahve, kına, diğer aktar 
ürünlere de talepler çok arttı” diye 
konuştu. 
 

“En iyi kına Hint 
kınasıdır” 
Türkiye’de genellikle Hint ve İran 
kınası bulunduğu söyleyen Ertaş, 
şöyle konuştu. 
“Hindistan kınası senede her za-
man satabilen ve uzun süre sak-
lanılabilen bir şeydir. Türkiye’de 
satılan kınalar arasında Hint kınası 
en kalitelidir. Bir diğeri İran’dan 
geliyor. İran kınasına da talep var, 
ama Hint kınası kalite açısında 
bambaşka oluyor. O yüzden en 
çok Hint kınası satılıyor. Bir de iyi 
ve kötü kına var. Açık yeşil görülen 
kınalar en iyi kınalardır. Ama görü-
nüşü toprak rengi olan kına iyi kına 
değildir. Güzel renk yapmaz.” 
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K
ademeli normalleşmenin 
üçüncü etabına geçilme-
siyle kısıtlamasız geçen 
ilk hafta sonunda mesire 

alanlarında yoğunluk yaşandı.

Tüm dünyayı kasıp kavuran Korona 
virüsü salgını ülkemizde de birçok 
insanın ölümüne yol açtı. Alınan ön-
lemler ve kısıtlamalarla birlikte vaka 
sayıları azaldı. Vaka sayılarının azal-
masıyla Türkiye’de kademeli normal-

leşme sürecinin üçüncü etabı başla-

dı. Bu kapsamda birçok kısıtlamada 

kaldırıldı. Piknik yapılmasının ve 

mangal yakmanın da kısıtlamasının 

kaldırılmasıyla piknik severler mesire 

alanlarına koştu.Evde kalmaktan bu-

nalan vatandaşlar kendilerini doğaya 

bıraktı. Sabahın erken saatlerinde 

piknik alanlarını dolduran vatandaşlar 

burada doğanın tadını çıkardı.

KISITLAMASIZ GÜNLERDE 

PİKNİKÇİLER 
KENDİLERİNİ DOĞAYA BIRAKTI
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PALANDÖKEN, “ARTIK 
ÇALIŞMA ZAMANI”

C
umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 1 Temmuz itibariyle sokağa 
çıkma kısıtlamalarının kaldırılmasına ilişkin alınan son kararları değerlendiren 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Alınan kararı 2 milyonu aşkın 
esnafımız ve 84 milyon vatandaşımız adına oldukça olumlu ve sevindirici 

buluyorum. Pandemi nedeniyle bir buçuk yıldır sıkıntı çeken esnafımız rahat bir nefes 
alabilecek” dedi.  

 “HER KESİM 
RAHATLAYACAK” 
Sokağa çıkma kısıtlamalarını tü-
müyle kaldırılmasının çok olumlu bir 
karar olduğunu ve bu karar ile tüm 
kesimlerin büyük sevinç yaşadığını 
belirten Türkiye Esnaf ve sanatkar-
lar Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Bir 
buçuk yıldır tüm dünyayı etkisi altına 
alan Covit-19 sebebiyle ülke olarak 
büyük sıkıntılar yaşadık. 415 meslek 
kolundaki tüm esnaf ve sanatkarla-
rımız pandemi nedeniyle zor günler 
geçirdi. Alınan önlemler ve aşılama 
çalışmalarının hızlanması sayesinde 
bu sıkıntılı günleri artık geride bırakı-
yoruz. Bir buçuk yıldır çekilen sıkıntı-
ların boşa gitmemesi ve zor günlere 
geri dönmemek için geçtiğimiz yıldaki 

24:00’e kadar çalışma izni verildi. 
Pandeminin tamamen sona ermesi 
ile bu yasağında kalkacağı unutul-
mamalı. Şehirlerarası seyahat kısıt-
lamaları ile şehir içi toplu taşımadaki 
kısıtlamaların sona ermesi ulaştırma 
sektörümüze rahat bir nefes aldırdı. 1 
Temmuz itibariyle oyun yasağının kal-
dırılması yüz bini aşkın kahvehane ve 
kıraathane esnafımız ile müşterilerin 
yüzünü güldürdü. Ülke genelindeki 
tüm esnafımız uzun bir aradan sonra 
tam zamanlı olarak faaliyete geçe-
rek zor zamanları geride bırakacak. 
Bundan sonra yeniden bir kapanma 
olmaması için HES kodunun ve aşı-
lama çalışmalarının yaygınlaştırılarak 
sürdürülmesi hem sağlığımız hem 
de ekonomi bakımından çok önemli” 
şeklinde konuştu.

hataları tekrarlamamalı ve rehavete 
kapılmamalıyız. Henüz pandemi bit-
miş değil. Tüm sektörlerde tedbirleri 
en sıkı şekilde almaya devam ederek 
çalışmalıyız. Alınan tedbirler istikrarlı 
bir şekilde sürdürülürse yeni baş-
layacak eğitim-öğretim yılında okul 
servisleri ve kantinler de çalışmaları-
na devam ederek eskisi gibi evlerine 
ekmek götürebilecek” diye konuştu. 

“TEDBİRLERİN 
SÜRDÜRÜLMESİ İSTİKRAR 
AÇISINDAN ÇOK ÖNEMLİ”
1 Temmuz sonrasında artık hiçbir 
şeyin eskisi gibi olmayacağının altını 
çizen Palandöken, “Alınan karar ile 
bir tek eğlence sektöründe müzik-
le ilgili kısıtlama mevcut olup gece 

GENEL BAŞKAN’DAN
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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TESK AŞI İÇİN FARKINDALIK 
KAMPANYASI BAŞLATTI

Ü
lke genelinde 2 milyonu aşkın esnaf ve sanatkârın çatı kuruluşu olan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK), 82 Birlik, 13 Mesleki Federasyon ve 3 
bin 200 Odası ile birlikte Covid-19 ile mücadele kapsamında aşı için farkındalık 
kampanyası başlatıyor. Haziran ayı sonu itibariyle ülke genelinde TESK’e bağlı tüm 

iş yerleri ile ticari araçlara broşürler asılarak “Ben Aşımı Oldum, Ya Siz?”, “Aşı Hayat Kurtarır” 
sloganlarıyla esnaf ve sanatkârlar ile tüm vatandaşlar aşı olmaya teşvik edilecek. 
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başlatmış olacağız” dedi.

“BİR BUÇUK YILDIR 
VERDİĞİMİZ MÜCADELE 
ZAFERLE SONUÇLANMALI”
Pandemi başladığından bu yana baş-
ta esnaf ve sanatkarlar ile tüm vatan-
daşların bir buçuk yıldır verdiği mü-
cadelenin artık aşı sayesinde zaferle 
sonuçlanması gerektiğini vurgulayan 
Palandöken, “Vatandaşlarımız aşı ko-
nusunda ağızdan ağıza dolaşan bilgi 
kirliliğine asla kulak asmamalı. Bilim 
insanlarının görüş ve düşünceleri dik-
kate alınarak hayatı güvende yaşamak 
için mutlaka aşı olunmalı. Hastalanma 
oranları ve vaka sayılarındaki düşüş, 
bir buçuk yıldır verdiğimiz mücade-
lede artık başarıya ulaşacağımızın 
sinyali. Pandemiden kurtularak ülkece 
huzura kavuşmak için tüm vatandaş-
larımız sırası geldiğinde aşısını olmalı” 
diye konuştu.

“TÜM İŞ YERLERİNE 
VE TİCARİ ARAÇLARA 
BROŞÜR ASILACAK”
Covid-19 ile mücadele kapsamında 
maske-mesafe ve hijyen kurallarına 
uymanı yanı sıra aşı olmanın virüsten 
korunmada büyük bir kalkan olduğu-
na dikkati çeken TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Bazı vatandaş-
larımızın aşı ile ilgili yanlış önyargılara 
sahip olduğunu göz önünde bulun-
durarak aşının virüsten korunmadaki 
yeri ve önemini anlatmak adına ülke 
genelindeki tüm iş yerlerimizde aşı 
için farkındalık kampanyası başlatıyo-
ruz. Bu kapsamda TESK olarak tüm 
sektörlerdeki iş yerlerimize ve ticari 
araçlara göndermek için afiş bastırdık. 
Aşının güvenli olduğunu, vatandaşın 
aşıdan korkmaması gerektiğini vur-
gulayarak ülke genelinde aşı olmayan 
tek bir vatandaşımızın bile kalmaması 
için kampanyamızı ay sonuna kadar 

AŞI 
OLDUNUZ 
MU?
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KURBAN BAYRAMI 

HOŞGELDİ

Uzun bir pandemi döneminin sonunda 
kısıtlamaların da kaldırılması ile Mübarek 
Kurban Bayramı tüm bereketiyle geldi.
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Komşunun komşuya bile ziyarete 
gidemediği, uzak şehirlerdeki akra-
baların birbirlerine hasretlik çektiği 
yaklaşık iki yıl süren imtihan süresinin 
sonunda birbirimize kavuştuğumuz, 
yüz yüze hal hatır sorduğumuz Kur-
ban Bayramı ile Koronavirüs salgının-
dan da ilelebet kurtulacağız inşallah.

Aşılarımızı yaptırır, temizliğe özen 
gösterir ve bir müddet daha birbirimi-
ze sarılmaz, dokunmaz isek bu fela-
keti de atlatacağımızı bilim adamları 
söylüyor. O zaman onların tavsiyeleri-
ne uymalıyız ve rehavete kapılmadan 
mücadelemize devam etmeliyiz.

Paylaşmanın, başkasının yükünü 
üstüne almanın bayramı olan Kurban 
Bayramı her zaman bereketiyle bir-
likte gelir. Kurbanlar kesildikçe fakirin 
sofrasında et, zenginin sofrasında 
huzur artar. Paylaşanlar mutlu olur.

Kurban Bayramı’nın bereketi kurban 
kesilecek canların ticaretinden kaynak-
lanır. Koyunlar, keçiler, koçlar, danalar, 
düveler kurban pazarlarında alıcı bekler-
ken piyasalar canlanır. Alıcılar bütçeleri-
ne en uygun kurbanlığı ararken, satıcılar 
da bir yıl boyunca besledikleri hayvanla-
rını ederinden satmak için uğraşır.  Para 
bir cepten öbür cebe geçerken gülüm-
seme, huzur tüm kâinata yayılır.

Bayramın bereketi sadece kurban-
lıkların alınıp satılmasından değildir. 
Körelmiş bıçaklar bilenir, gerekiyorse 
yenilenir…  Herkes bayram yaparken 
kasaplar fazladan mesai yapar...
Kurban kesim alanlarının düzenli, 
tertemiz olması için belediye görevli-
leri üstün gayretle çalışır… Tüm gün 
bir hareket ve bereket olur.

Bu arada çocuklar unutulmaz: Harç-
lıklar, hediyeler verilir, gönülleri alınır. 
Evlerde hazırlanamamışsa hazır alı-
nan baklavalar, tatlılar ikram edilir.

Sabah ezanla yüzlere yerleşen gü-
lümseme, tüm yorgunluklara rağmen 
geç vakte kadar hiç yerini yadırga-
maz, orada kalır.

Esnaf ve sanatkârımızın emeğinin 
bereketinin hep arttığı nice bayramlar 
olsun.

KURBAN KESERKEN 
NELERE DİKKAT EDİLMELİ?

V
eteriner sağlık raporu veya nakil 
beyannamesi olmayan, kulak küpesi 
ve pasaportu  bulunmayan, çok zayıf 
olan, gebe yada yeni doğum yapmış 

olan, yüksek ateşi, öksürük, nefes darlığı, 
kanlı ishal ve pis kokulu burun akıntısı olan, 
kılları karışık ve mat halde olan ve bakışları ve 
dış görünümü canlı olmayan hayvanlar satın 
alınmamalıdır.

Pasaport ve nakil belgelerinde İl/İlçe Tarım 
ve Orman Müdürlükleri resmi veteriner hekim-
lerince uygulanmış ‘KURBANLIK UYGUNDUR’ 
kaşesi bulunan hayvanlar, yaş ve sağlık 
kontrolleri yapılmış hayvanlar olup, bu hay-
vanların satın alınması ortaya çıkabilecek tüm 
tereddütleri bertaraf edecektir.

Kurbanlık hayvanlarda temel husus, organ-
ların noksan ve işlevsiz olmamasıdır. Hasta, 
zayıf ve düşkün, bir veya iki gözü kör, boy-
nuzlarının biri veya ikisi kökünden kırık, dili, 
kuyruğu,  kulakları ve memesi kesik, dişlerinin 
tamamı veya çoğu dökük olmamalıdır.

Kurbanlık büyükbaş havyanlar (sığır-manda)  
2  yaşını, küçükbaş hayvanlar da  (koyun-
keçi) 1 yaşını doldurmuş olmalıdır. Bunun 
yanında koyun semizlik ve gösteriş olarak bir 
yaşındakilerle aynı olursa altı ayını tamamla-
dıktan sonra da kurban edilebilir. Hayvanların 
yaşı konusun da tereddüte düşüldüğü durum-
larda hayvan satış yerlerindeki resmi görevli-
lerden yardım istenmelidir.

Kurban kesim yerleri nasıl 
olmalıdır ?
Hayvan kesimleri, Belediye mezbahalarında 
veya Kurban Hizmetleri Komisyonunca be-
lirlenmiş kesim yerlerinde, köylerde ve belir-
lenmiş kesim yeri bulunmayan yerlerde ise 
‘cadde, sokak ve parka bakmamak kaydıyla’ 
kendi bahçelerinde usulüne uygun olarak ve 

hayvan kesimi konusunda deneyimli, ehil ki-
şilerce yapılmalıdır. Cadde, sokak ve park gibi 
kamusal alanlarda kurbanlık hayvan kesimleri 
yapılamaz.

Kesim yapılacak yerler, kolay temizlenebilen 
ve dezenfekte edilebilen malzemeden yapıl-
mış olmalıdır. Ete temas eden bıçak ve satır 
gibi aletler temiz olmalı, kesim işini yapacak 
olanlar kişisel temizliklerinde titizlik göster-
melidir. Kesim işlemi mümkün olduğunca 
hayvanlar askıya alınarak yapılmalıdır. Böyle-
ce kesim ve yüzüm işleminin daha temiz ve 
sağlıklı bir şekilde yapılması sağlanmış ola-
caktır. İç organlar yüzme işini takiben en kısa 
sürede çıkarılmalıdır. Hastalık şüphesi olan 
et ve iç organlar bir veteriner hekime kontrol 
ettirilmelidir. 

Kesim yerlerindeki atıkların çevre kirliliğine 
sebep olmaması için gerekli önlemler alın-
malıdır. Hastalıklı ve parazitli etler, iç organlar 
kesinlikle kedi-köpeklere verilmemeli, derin 
çukurlara gömülmelidir. Deriler usulüne uy-
gun olarak tuzlanıp, toplamakla yetkili görevli-
ler gelinceye kadar muhafaza edilmelidir.

Kurban etleri nasıl muhafaza 
edilmelidir ?
Kurban etleri, parçalar halinde temiz kaplara 
konulmalı ve önce güneş görmeyen serin bir 
yerde 5-6 saati geçmeyecek şekilde bekleti-
lerek etin sıcaklığının düşmesi sağlandıktan 
sonra buzdolabına kaldırılmalıdır.

Kurbanlık etin dayanma süresi, kesim kalitesi 
ve et parçasının büyüklüğüne göre değişmek-
le beraber normal buzdolabı koşullarında 5 
veya 6 gündür. Bu süre kıymada genellikle 
3 gündür. Eğer daha uzun süreli muhafaza 
düşünülüyorsa etler derin dondurucu da  eksi 
18 derecede muhafaza edilmelidir.  
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PALANDÖKEN, “KALİTESİZ  
BIÇAK SİZE İSRAF HAYVANA 
EZİYET OLUR”

heba edilmemesi, ekonomiye kazan-
dırılması çok önemli. Aynı zamanda 
dini açıdan da heba olmaması, israf 
edilmemesi açısından deri konusu 
mühim. Bu derilerin verimli kullanıl-
masında en önemli nokta bilen birinin 
kesmesi ve bıçak seçimi. Kurbanını 
kendisi kesecek olan vatandaşlarımız 
Uzak Doğu ülkelerinden gelen kali-
tesiz ve ucuz ya da kör bıçakları asla 
tercih etmemeli. Kesim işini kendisi 
yapmayacak olanlar da sahte kesim 
yapanlara değil doğrudan kasap es-
nafımıza gitmeli” diye konuştu.

Bıçakların kör veya kalitesiz olması 
nedeniyle kurban derilerinin ziyan 
olduğunu hatırlatan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Kur-
ban bayramına sayılı günler kala, 
kurbanlığını kendi kesecek olan 
vatandaşlarımız bıçak seçiminde 
dikkatli olmalı. Kör veya kalitesiz 
bıçağın hem hayvana eziyet hem de 
cebimize israf olduğu unutulmamalı. 
Kendisi kesim yapmayacak olanlar 
da kurbanını sahte kasaplara değil 
kasap esnafımıza yani emin ellere 
teslim etmeli” dedi.

“YILDA ORTALAMA 1 
MİLYON BÜYÜKBAŞ 
3 MİLYON KÜÇÜKBAŞ 
KESİLİYOR’
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ülkemizde her 
yıl 1 milyon civarında büyükbaş, 3 mil-
yon civarında küçükbaş hayvan kur-
ban olarak kesiliyor. Bu hayvanların 
ise milyonlarca lira değerindeki derileri 
maalesef heba oluyor. Deri sanayimi-
zin en az yüzde 20’si bu kurban deri-
lerinden oluşuyor. Dolayısıyla bunların 

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “KURBAN 
BAYRAMI İNDİRİMLERİNE 
KANMAYIN”

için tüketiciyi yanıltan indirim kampan-
yalarına hız kesmeden devam ediyor. 
Önümüzdeki Kurban Bayramı’nda 
çocuklarına bayramlık satın almak 
isteyen vatandaşlarımız yüzde 70’e 
varan indirim, bir alana bir bedava, 
ikinci ürüne yüzde 50 indirim gibi 
kampanyalara aldanmamalı. Özellikle 
AVM’lerdeki tekstil ürünleri, kozmetik 
ürünler, teknolojik ürünler, elektronik 
ve beyaz eşyadaki indirim kampan-
yaları çok iyi takip edilmeli. Bayram 
arifesinde gereksiz yere alışveriş yapıp 
kredi kartlarına yüklenilmemeli. Özel-
likle pandemi döneminde ödeneme-
yen kredi kartı borçları biriktiği zaman 
ödemek zorlaşıyor” diye konuştu.

“HER ÖZEL GÜNDE 
RASTGELE İNDİRİM 
YAPILMASI DOĞRU DEĞİL”
Öte yandan indirim sezonunun yaz 
ve kış dönemleri olmak üzere yılda iki 
kez yapılması ve bunun kurala bağ-
lanması gerektiğini, her özel günde 
indirim yapılmasının doğru olmadığını 
söyleyen Palandöken, “Tüketiciyi ya-
nıltan bu indirim kampanyalarına çeki 
düzen verilmeli. İndirim sezonları tüm 
mağazalar için yalnızca yılın belli dö-
nemlerinde geçerli olmalı. Mağazalar 
bağlı oldukları meslek kuruluşlarından 
izin alarak indirim kampanyası yapa-
bilmeli. İndirimlerin meslek odalarının 
izni ve kontrolü ile yapıldığı tüketiciye 
belirtilmeli. Her özel günde ve her 
sezonda rastgele indirim yapılması 
tüketicinin de firmalara olan güvenini 
sarsıyor” şeklinde konuştu. 

K
urban Bayramına 
sayılı günler kala 
tüketiciyi yanıltan 
indirim kampan-
yalarının bu yıl 
da başladığına 

dikkati çeken TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Pandemiden 
dolayı uzun süre evde olan vatan-
daşlarımızın normalleşme süreciyle 
birlikte yeniden dışarı çıkmasını ve 
Kurban Bayramı’nın yaklaşmasını 
fırsat bilen bazı firmalar sahte indirim 
kampanyalarına şimdiden başladı. 
Bayramları ve özel günleri fırsat bilen 
bu firmalar tarafından önce ürünlerin 
fiyatı şişiriliyor sonra indirim varmış 
gibi pazarlanarak rant elde ediliyor. 
Vatandaşlarımız bayram arefesinde 
bu sahte indirimlere inanarak alışveriş 
çılgınlığına kapılmamalı. Alışverişlerde 
piyasa araştırması çok iyi yapılmalı” 
dedi.

“BAYRAM ÖNCESİ 
GEREKSİZ ALIŞVERİŞLE 
KREDİ KARTINA 
YÜKLENMEYİN”
Kurban Bayramı arefesinde gerçekçi 
olmayan indirim kampanyalarına karşı 
vatandaşlara uyarıda bulunan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Büyük mağazalar, özellikle 
bayram, yılbaşı, sevgililer günü, anne-
ler günü, babalar günü, kadınlar günü 
gibi özel günlerde satışlarını artırmak 
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Y
eni tip korona virüs (Covid-19) sal-
gını nedeniyle nisan ayında Rusya 
tarafından Türkiye’ye yönelik uygu-
lanan seyahat kısıtlamasının kaldırıl-
masının ardından turizmin başkenti 
Antalya’ya Rus turistler akın etti. 
Kısıtlama kaldırılmadan önce kente 

gelen Rus heyetin yaptığı incelemelerde Antalya vaka 
sayısındaki düşük oranı ve alınan tedbirlerle tam not al-
mış ve seyahat kısıtlaması kaldırılmıştı. Uçuşların yeniden 
başlamasıyla Rusya’nın Moskova kentindeki Vnokovo 
Uluslararası Havalimanı’ndan 132 yolcusuyla kalkan Türk 
Hava Yolları’na (THY) ait ilk uçak, 22 Haziran günü saat 
05.40’ta Antalya Havalimanı’na iniş yaptı. Yoğun talebin 
ardından Antalya Havalimanı’nda Terminal 1’in ardından 
Terminal 2’de hızlı bir şekilde hizmete açıldı. Rusya’nın 
farklı kentlerinden havalanan uçakların Antalya’ya gelişleri 
aralıksız devam ediyor. 
 

Tatilin keyfini çıkarmaya başladılar 
Covid-19 nedeniyle yoğun tedbirlerin alındığı havalimanı-
na aileleri veya arkadaşlarıyla gelen turistler, işlemlerinin 
ardından tatillerini geçirmek üzere Antalya’nın farklı bölge-
lerine servislerle hareket etti. Uzun bir aradan sonra Rus 
turistler, güvenli turizm sertifikasına sahip 5 yıldızlı oteller-
de tatilin keyfini çıkarmaya başladı. Rus turistlerin tercih 
ettiği 5 yıldızlı otellerden Nirvana Cosmopolitan Hotel’de 
Rus turistlerin oldukça heyecanlı ve mutlu oldukları göz-
lendi. 

“Türkiye, otelleri çok iyi hazırlamış” 
Kısıtlamanın ardından ilk uçuşla Antalya’ya tatil için gelen 
Tatyana Oliachenko, “Çok heyecanlı ve mutluyuz.  Daha 
önce de gelmiştik ve çok özledik. Kendimizi burada çok 
güvende hissediyoruz” dedi. 

Leonid Oliachenko da Türkiye’ye geldikleri için çok mutlu 
olduklarını belirterek, “Burada kendimizi çok rahat ve 
güvende hissediyoruz. Hatta burada maske takmak gibi 
bir zorunluluk hissetmiyoruz. Çünkü Türkiye otelleri çok iyi 
hazırlamış” ifadelerini kullandı. 
 

“Beklediğimiz bir tablo” 
Nirvana Hotels Ceo’su Korhan Alşan ise seyahat kısıtla-
masının kaldırılmasına ilişkin, “Beklediğimiz bir tablo. Biz 
bunun aslında öngörümüzde Rusya kapalıyken bunu 15 
Haziran ve 15 Temmuz arasında bir tarihte başlayabilece-
ğini tahmin ediyorduk. Ona göre hazırlıklarımızı yapmıştık. 
Tahmin ettiğimiz gibi de oldu. Rusya’dan heyet geldi ve 
tesisleri spontane denetlediler. Zaten bu konuda çok 
ciddi bir hazırlık vardı.  Zaten ülke turizmi olarak oteller 
Covid-19 sürecinde ilgili tedbirleri bakanlığın hazırlamış 
olduğu sertifika programıyla başarıyla uyguladı. Geçen yıl 
panik döneminde bile çok güzel işler çıkartıldı. İnsanlar 
güvenli bir şekilde ağırlayıp evlerine gönderdik. Bu yıl çok 
daha tecrübeli bir şekilde sahadayız. İnsanlarla ilgili son 
derece güvenli bir tatil imkanı sunuyoruz” ifadelerini kul-
landı. 
 

PANDEMİ SONRASI  
TURİZM 

CANLANDI
Türkiye ile Rusya arasında ara verilen uçuşların başlamasının ardından iki günde 20 bine 

yakın Rus turist, turizmin gözbebeği Antalya’ya gelerek otellerde tatilin keyfini çıkarmaya 
başladı. Mutlulukları gözlerinden okunan turistler, “Çok özlemiştik. Türkiye otelleri çok güzel 

hazırlamış. Burada kendimizi çok güvende hissediyoruz” dedi.   
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“İvmelenen bir artışla 
yukarıya doğru 
çıkacaktır” 
22 Haziran itibariyle başlayan 
Rusya seferlerine değinen Alşan, 
“Turizm çok dinamik bir sektör. 
Türkiye de bunu çok hızlı bir şe-
kilde toparlayabiliyor. Geçmiş 
datalarda bu göründü. İlk iki gün 
verilerine göre 70’e yakın uçağın 
inmiş olduğunu ve 20 bini aşkın 
Rus misafirin Antalya’ya geldiğini 
biliyoruz.  Bu ivmelenen bir artışla 
yukarıya doğru çıkacaktır. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın işaret ettiği 
1 Temmuz normalleşme süreciyle 
birlikte bu ivmelenme daha da 
artacak. Pandeminin seyriyle ilgili 
rakamsal boyutta bir istikrar yaka-
landı.  Turistik tesislerdeki perso-
nelinin aşılanma oranı da yüzde 99 
oranında tamamlandı diyebiliriz. Bu 
da gelen misafirlerin güvenliği açı-
sından önemli bir husus diyebiliriz” 
şeklinde konuştu. 
 

“2020 ile mukayese 
edilemeyecek başarılı 
bir sezonun realize 
olacağını düşünüyorum” 
Alşan, Rus turistlerin Antalya’yı 
özlemiş olduğunu gözlemlediğini 
de ifade ederek, “Rusların bizi 
özlediğini kesinlikle söyleyebilirim. 
Çünkü görüştüğümüz konuklarda 
ciddi bir Antalya özlemi söz konu-
su. Esasen Türkiye, destinasyon 
olarak rakiplerine göre çok farklı. 
Dünyanın hiçbir yerinde bu tatil 
kombinasyonunu bu fiyat ve kali-
teyle bulabilmek çok da mümkün 
değil açıkçası. Rus konuklarımız 
da bunun farkındalar.  Çok çok iyi 
oldu. Her şey şuanda pozitif gö-
rünüyor. Sene sonunda bu Rusya 
pazarının da devreye girmesiyle 
2020 yılıyla mukayese edilmeyecek 
bir başarılı sezonun realize olacağı-
nı düşünüyorum. Rus konuklarımızı 
hazırlamaya her anlamda hazırız” 
dedi. 
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “TATİLE 
ÇIKARKEN KURALLARA 
HARFİYEN UYALIM”

P
andemi tedbirlerinin tamamen kalkması kararının uygulamaya konmasının ardından 
trafiğin yoğunlaştığını hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Uzun 
zamandır süren pandemi tedbirleri gereği uygulanan kuralların 1 Temmuz itibariyle 
kalkması şehir içi ve şehir dışı trafikte hafta içi hafta sonu demeden yoğunluk 

oluşturmaya başladı. Özellikle kendi araçları ile uzun yola çıkacak tüm sürücüler kurallara 
harfiyen uymalı ve havaların ısınması sebebiyle  sık sık mola vererek trafikte daha dinç ve 
zinde kalmaları çok önemli. Çünkü uzun yolda sık mola vermek hem kazaları önler hem de 
hayat kurtarır” dedi.
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sayılarının arttığı göz önünde bulun-

durularak trafikte emniyet kuralları ve 

trafik ışıkları ile hızımıza dikkat ede-

lim” diye konuştu.

“YASAKLAR KALKINCA 
TRAFİK YOĞUNLAŞTI”
Vatandaşları trafikte oluşan yoğun-
luk nedeniyle dikkatli olması için 
uyaran Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Uzun 
zamandır devam eden seyahat kı-
sıtlamaları, Pazar günleri ve akşam 
saatlerinde sokağa çıkma yasağı 
gibi birçok tedbirin Temmuz itiba-
riyle tamamen kaldırılması kararı 
trafikte daha ilk günden itibaren 
yoğunluk oluşturdu. Şehirlerarası 
yolculuk yapmak isteyen ya da şehir 
değiştirenler, düğünlerin de açılma-
sıyla bu törenlere katılmak isteyen-
ler, hem hafta içi hem hafta sonu, 
şehir merkezlerinde ve şehirlerarası 
yollarda trafikte yoğunluğa sebep 
oluyor. Vatandaşlarımızın olası bir 
kazaya sebebiyet vermemek için her 
zamankinden daha dikkatli olması 
gerekiyor. 

Geçtiğimiz yıl ilk 5 ayda ülkemizde 
toplam 19 bin 380 kaza meydana 
gelmişken, bu yılın aynı döneminde 
kaza sayısı yüzde 37 artarak 26 bin 
534 olarak kaydedildi. Kaza ve ölüm 



TESK AJANDA

36

TESK  PERSONELİNE 
AFET EĞİTİMİ VERİLDİ
İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) ile Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) arasında 11/03/2021 tarihinde  “Afet Farkındalık 
Eğitimi İşbirliği Protokolü” imzalanmıştı. Protokol ile ülke düzeyinde afet ve acil durum 
farkındalığının arttırılması ve afet risklerinin azaltılması hedeflenmişti.

Söz konusu Protokol kapsamında 
Konfederasyonumuz personeline 25 
Haziran 2021 tarihi saat 10.30’da 
TESK Genel Merkezinde “Afet Far-
kındalık Eğitimi” verilmiştir. Eğitimde;  
Afet ve Acil Durumlarda Risk ve Kriz 
Yönetimi, Afet Risk Azaltma; Yeni 
risk oluşmasının önlenmesi, Mevcut 
risklerin azaltılması ve/veya bun-
lardan sakınılması, DASK (Zorunlu 
Deprem Sigortası), ev ve işyerlerinde 

dan çevrimiçi afet farkındalık eğitimi 
verilmiştir. 

deprem öncesi, sonrası ve dep-
rem esnasına yapılması gerekenler, 
alınması gereken tedbirler ile riskin 
yönetilmesi konu başlıklarında bilgiler 
verilmiştir.

Ayrıca yine aynı protokol kapsamın-
da, 28 Haziran 2021 tarihinde saat 
14.00’da Zoom üzerinden (Uzaktan 
Bağlantı yolu ile) tüm Birlik ve Fede-
rasyon başkanlarımıza AFAD tarafın-
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İLK YARDIM EĞİTİMLİ 
KAHRAMAN LOKANTACI
Boğazına ekmek takılan çocuğu 
“Heimlich” manevrasıyla kurtardı   

A
ksaray’da bir lokantada annesiyle yemek yerken boğazına ekmek takılan 2 yaşındaki 
çocuk, ilk yardım eğitimi alan lokanta sahibinin uyguladığı ‘Heimlich’ manevrası 
yöntemiyle kurtarıldı. Lokanta sahibinin küçük çocuğu kurtardığı anlar güvenlik 
kamerasına yansıdı.   

Olay, Muhsin Çelebi Mahallesi An-
kara Caddesinde bulunan bir lokan-
tada yaşandı. Edinilen bilgiye göre, 
lokantada annesinin yedirdiği yemeği 
yutmaya çalıştığı esnada boğazına 
ekmek duran 2 yaşındaki Mina Ü. 
bir anda fenalaştı. Müşterisinin he-
men arka masasında hesap işlemi 
yapan lokanta sahibi Murat Altındal 
(30), durumu fark edince 2 yaşındaki 
çocuğu oturduğu pusetten çıkartan 

rimizi yapıyorduk. Bir anda bebeğin 
annesinin çığlık sesini duydum. Ani 
müdahalede bulunduk. Bu konuda 
kendi çocuğumuzdan da tecrübe-
miz vardı. Bir de aldığımız ilk yardım 
eğitimleri sayesinde kısa sürede 
zaten sıkıntıyı giderdik. Annesi sanı-
rım ekmek vermiş yemesi için. O da 
küçük çocuklarda geneldir boğazına 
durmuş. Ani bir müdahalede bulun-
duk. Şükür çocuğumuzda sağlığına 
kavuştu” şeklinde konuştu. 

annesinin elinden aldı. Lokanta sa-
hibi ‘Heimlich’ manevrası yöntemiyle 
çocuğa müdahale etti. Küçük Mina, 
Heimlich manevrası yöntemiyle bo-
ğazına takılan ekmek çıkınca rahat 
bir nefes aldı. Lokantada yaşanan bu 
olay iş yerinin güvenlik kamerasına 
yansıdı. 

Yaşanan olayı anlatan lokanta sahibi 
Murat Altındal, “Günlük hesap işle-
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Ticaret Bakanlığı kredi kartı ile taksit sınırlandırmasına yeni düzenleme 
getirdi. Yeni yönetmeliğe göre, konut satışı dışındaki satışlarda taksit 
miktarı 12 ay olarak belirlendi.

PERAKENDE TİCARETTE 
TAKSİT SAYISI YENİDEN 
DÜZENLENDİ



39

vitrin / 2021

Ticaret Bakanlığı, BDDK’nin kredi kartı 
taksit sınırlamasına uyum için pera-
kende ticarette taksit sayısını yeniden 
düzenledi. Fiyatı 3 bin 500 lira üstün-
de olan cep telefonu satışlarında 3 ay, 
tablet bilgisayarda 6 ay taksit yapıla-
cak. Konut hariç taksitli mal ve hizmet 
satışında taksit 12 ayı aşmayacak.

KONAKLAMA VE 
HAVAYOLLARI 
TAKSİTLERİ 18 AY 
OLABİLECEK
Resmi Gazete’de yayımlanan yönet-
melikle kredi kartı harici yapılan tak-
sitli satışlara sınırlama getirildi.
Buna göre, konut satışı haricinde 
gerçekleştirilen satışlarda taksit 
miktarı 12 ayı geçemeyecek. Bu 
sınırlama sadece havayolları, seyahat 
acenteleri ve konaklama giderlerinde 
geçerli olmayacak.. Bu tür harca-
malarda taksit miktarı 18 aya kadar 
uzayabilecek.

MOBİLYA ALIMINA 9 AY 
ŞARTI KONULDU
Fiyatı 3 bin 500 liranın üzerinde olan 
cep telefonlarının satışında en fazla 3 
ay, video, kamera ve ses sistemleri 
gibi elektronik cihazların satışında en 
fazla 4 ay taksit yapılabilecek.

Tablet satışlarında taksit sayısı 6 ayı, 

Mobilya satışlarında 9 ay
Hava yolları, seyahat acenteleri ve 
konaklama ile ilgili yurt içine ilişkin 
harcamalarda 18 ay taksit uygula-
nacak.

Konut hariç taksitli mal 
ve hizmet satışında 
taksit 12 ayı aşmayacak.

Nihai fatura değeri yüz yirmi bin Türk 
Lirası ve bu tutarın altında olan taşıt 
satışlarında kırk sekiz ayı, yüz yirmi 
bin Türk Lirasının üzerinde olup üç 
yüz bin Türk Lirasının üzerinde ol-
mayan taşıt satışlarında otuz altı ayı, 
üç yüz bin Türk Lirasının üzerinde 
olup yedi yüz elli bin Türk Lirasının 
üzerinde olmayan taşıt satışlarında 
yirmi dört ayı ve yedi yüz elli bin Türk 
Lirasının üzerinde olup bir milyon beş 
yüz bin Türk Lirasının üzerinde olma-
yan taşıt satışlarında on iki ayı geçe-
mez. Nihai fatura değeri bir milyon 
beş yüz bin Türk Lirasının üzerinde 
olan taşıt satışlarında taksitlendirme 
yapılamaz.

Altında 3 Taksit

Basılı ve külçe halinde olmayan ku-
yum satışlarında taksitlendirme süresi 
üç ayı geçemez. Diğer kuyum satış-
larında taksitlendirme yapılamaz.”

beyaz eşya ve mobilya satışında ise 
9 ayı geçemeyecek.

Fiyatı 5 bin liranın altında olan tele-
vizyon satışlarında taksit sayısı 9 ay, 
beş bin liranın üzerindeki satışlarda 
ise 4 ay olacak.

Ticaret Bakanlığı’nın düzenlemesine 
göre;
Fiyatı 3 bin 500 liranın üzerinde olan 
cep telefonu satışlarında 3 ay
Video, kamera ve ses sistemi gibi 
elektronik eşya satışlarında 4 ay
Tablet bilgisayar satışlarında 6 ay
Fiyatı 5 bin liranın altında olan tele-
vizyon satışlarında 9 ay, 5 bin lira ve 
üzerinde olan televizyon satışlarında 
4 ay
Buzdolabı, çamaşır makinesi, bulaşık 
makinesi ve elektrikli küçük ev aletleri 
gibi elektrikli eşya satışlarında 9 ay
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, 
“PERAKENDE 
YASASI BİR AN ÖNCE 
GÜNCELLENMELİ” 
Pandemi nedeniyle uygulanan kısıtlamaların 
kalkmasının esnafı sevindirdiğini ancak 
esnafın en büyük sevincinin Perakende 
Yasasının güncellenerek iş yeri açılışlarına kural 
getirilmesi olacağını belirtti...
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birbirine zarar vermesi gibi, on binler-
ce şubede yüzlerce esnafın işini tek 
dükkânda yapan zincir marketlerin 
haftanın her günü açık olması gibi 
kuralsızlıklara artık yeni dönemde son 
verilmeli” şeklinde belirtti. 

 “TEKELCİ FİYATLAR 
ESNAFA DA VATANDAŞA 
DA ZARAR VERİYOR”
Enflasyon rakamlarında tekelci fiyatların 
doğrudan etkisi olduğunu vurgulayan 
Palandöken, “Enflasyonun düşmeme-
sinin sebebi tekelci fiyat uygulamasına 
karşı Kobilerin, esnafın rekabet ede-
memesinden kaynaklanıyor. Fiyatların 
düşmesi rekabet ile olur. Yoksa enflas-
yonda makas daha fazla açılır. Esnafın 
olması, pazarların rekabet edebilmesi 
vatandaşın cebine de faydalı. Esnafı-
mız sermayenin değil haksız rekabetin 
ortadan kaldırılmasını istiyor. Bu ne-
denle esnafımızın normale daha hızlı 
dönmesi için Perakende Yasası acil 
olarak güncellenmeli” şeklinde belirtti. 

“ESNAFIN YENİDEN 
CANLANMASI BU YASAYA 
BAĞLI”
Pandemi nedeniyle uygulanan kı-
sıtlamaların kalkmasının esnafı se-
vindirdiğini ancak esnafın en büyük 
sevincinin Perakende Yasasının 
güncellenerek iş yeri açılışlarına kural 
getirilmesi olacağını belirten TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ekonominin can damarı konumun-
daki esnafımız kısıtlamaların kaldırıl-
ması ile oldukça sevindi. Pandemi 
sebebiyle zor günlerden geçen esnaf 
ve sanatkârları sevindirmek ve yaşa-
nan zor günleri geride bırakmak için 
TBMM’ye sunulan kuralsız açılışların 
önüne geçilmesi için perakende 
sektörünü düzenleyen yasa zaman 
kaybedilmeden çıkarılmalıdır. Haksız 
rekabetin neden olduğu bu düzen, 
üretici perişan ederken esnafı yok 
ediyor. Vatandaşın alım gücünü dü-
şürürken, Kobilerin üretimini engelli-
yor” dedi.

 “EKONOMİNİN VE 
ESNAFIN CANLANMASI 
PERAKENDE YASASINA 
BAĞLI”
Perakende Yasasının bir an önce 
güncellenerek esnafın korunması ge-
rektiğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Esnafımız rekabet unsuru olmasıyla 
ekonominin de dengeleyicisi. Esnafın 
canlanması ekonominin canlanması 
demek. Dolayısıyla esnafın azalması 
ya da bitmesi ekonominin de serma-
yenin de tehlikeye girmesi demektir. 
Ticari hayatta yaşanan kuralsızlıklar 
esnafımızın gelişmesini olumsuz et-
kiliyor. Hem bayramın yaklaşması, 
hem de saat kısıtlaması, sokağa 
çıkma yasakları gibi pandemi tedbir-
leri gereği uygulanan kısıtlamaların 
tamamen kalkmasıyla esnafımız 
kazancını normale döndürmek için 
çalışmaya devam ediyor. Fakat aynı 
sokağa açılan aynı sektördeki esnafın 
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“YOLCU SAYISI YARIYA 
DÜŞERKEN MALİYETLER 
İKİ KATINA ÇIKTI”
Yakıt, bakım, onarım gibi birçok 
kalemde maliyetlerin arttığına 
dikkati çeken Türkiye Şoförler ve 
Otomobilciler (TŞOF) Başkanı Fevzi 
Apaydın, “Devlet sporcusu, 65 
yaş üstü, en az yüzde 40 oranında 
engelli kişiler, gazi, gazi yakını ve 
şehit yakınları gibi ücretsiz seyahat 

hakkı olan dezavantajlı gruplar için 
özel halk otobüslerine sağlanan gelir 
desteği yeterli gelmiyor. Araç başına 
aylık olarak, Ankara ve İstanbul’da 
bin 330 TL, diğer büyükşehir 
belediyelerinde bin TL, büyükşehir 
belediyesi olmayan illerde ise 800 
TL gelir desteği maalesef hem 
2018’den beri artırılmadı hem de 
esnafımız neredeyse 2 yıldır zaten 
pandemide zor zamanlar yaşadı. 

Araç bakımından, yakıta kadar birçok 
maliyet kalemi artan bu kesimimiz 
bununla birlikte çok uzun bir süre 
yolcu kapasitesinin yarısı ile çalıştı. 
Ücretsiz binişler için verilen bu gelir 
desteğini güncellenerek artırılmalı. 
Ayrıca bu destekler araç başına 
değil, taşınan yolcu başına verilmeli” 
şeklinde belirtti.

TESK TEŞKİLATTAN

P
andemide şoför esnafının maliyetlerinin artarken, yolcu kapasitesinin 
de yarısına çalıştıklarını hatırlatan ve özel halk otobüslerine verilen 
gelir desteğinin artırılması gerektiğini belirten TŞOF Başkanı Fevzi 
Apaydın, “Özel Halk Otobüslerine, ayrıcalıklı grupların ücretsiz binişleri için 

aylık olarak verilen gelir desteği 2 yıldır hiç artmadı. Pandemi koşullarında hiç evde 
kalmadan devamlı çalışan, bu süreçte yolcu kapasitesi yarı yarıya azalırken, maliyetleri 
artan bu şoför kesimimize verilen gelir desteği artırılarak otobüs başına değil yolcu 
başına verilmeli” dedi. 

APAYDIN, “ÜCRETSİZ BİNİŞLER İÇİN 
VERİLEN DESTEK YETERSİZ”

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
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KESKİN, “2023 HEDEFİ İÇİN ESNAFIN 

AYAKTA KALMASI ŞARTTIR”

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

M
alatya Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Bir-
liği (MESOB) Başkanı 
Şevket Keskin, sokağa 

çıkma kısıtlamalarının 1 Temmuz’dan 
itibaren sona ermesi ile birlikte esnaf 
camiasının sadece ekonomik anlam-
da değil, sosyal anlamda da bir nefes 
alacağını belirterek, “Hükümetimiz-
den esnaf için yeni destek program 
ve uygulamaları bekliyoruz.  Faizsiz, 
1 yıl ödemesiz 100 bin TL kredi mut-
laka sağlanmalı” dedi.   

Keskin, “Uzun bir aradan son-
ra 1 Temmuz itibariyle esnaf ve 
sanatkârımız tam çalışma dönemine 
yeniden başlıyor. 15-16 aydır faali-
yetlerine ara verilen veya kısıtlanan 
bazı esnaf dallarımız 1 Temmuz 
Perşembe gününden itibaren faaliyet 
göstereceklerdir. Mesafe kurallarına 
uymak kaydıyla, 1 Temmuz Perşem-
be gününden itibaren yeme içme 
yerlerinin açık veya kapalı alanlarında 
aynı masada aynı anda bulunabilecek 
kişi sayısına dair kısıtlamalar uygulan-
mayacaktır. Kahvehane, kıraathane 
gibi kağıt, taş oyunlarının oynandığı iş 

yerlerinde söz konusu oyunların oy-
nanmasına, oynatılmasına dair mev-
cut kısıtlamalar 1 Temmuz Perşembe 
gününden itibaren sona erdirilecek 
ve oyun oynanmasına müsaade 
edilecektir. Yine 15-16 aydan beri 
kapalı olan eğlence merkezleri de 1 
Temmuz’dan itibaren açılıyor.  Müzik 
yayınının saat 24.00’den daha ileri bir 
saate alınması için de TESK öncülü-
ğünde girişimlerimiz devam ediyor. 1 
Temmuz 2021 Perşembe gününden 
itibaren şehir içi veya şehirlerarası tüm 
toplu taşıma araçlarındaki yolcu koltuk 
kapasite sınırlandırmalarına son verile-
cek. 65 yaş ve üzeri vatandaşlar ile 18 
yaş altı gençlerin ve çocukların şehir 
içi toplu taşıma araçlarını kullanma-
larına dair kısıtlamalar da 1 Temmuz 
2021 Perşembe gününden itibaren 
kaldırılacak. TESK Genel Başkanımız 
Bendevi Palandöken’in öncülüğünde 
yaptığımız girişimler ve görüşmeler de 
sonuç vermiştir. Kısıtlamaların kaldırıl-
masından dolayı Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’a bir kez daha 
teşekkür ediyoruz”  şeklinde konuştu. 

Sokağa çıkma kısıtlamalarının sona 

ereceği 1 Temmuz 2021 Perşembe 
gününden itibaren tüm iş yerlerinin 
ruhsatlarındaki faaliyet konusuna 
göre ilgili idare tarafından belirlenmiş 
olan açılış-kapanış saatleri çerçe-
vesinde faaliyet gösterebileceklerini 
aktaran Keskin,  “Nikah ve düğün 
merasimlerinde, yiyecek, içecek ikra-
mı yapılabilecek, canlı müzik icrası da 
dahil olmak üzere müzik yayını saat 
24.00’e kadar yapılabilecek. Müzik 
kısıtlamasının daha ileri bir saate 
alınması için Girişimlerimiz devam 
ediyor.  Nikah ve düğünlerde kapalı 
yerler için halen uygulanmakta olan 
kişi başına asgari 6 metrekare yer 
bulunması şartı dışında katılımcı sı-
nırlamasına gidilmeyecek. Düğün ve 
nikahlarda ancak fiziki mesafe kuralı-
na aykırılık teşkil etmeyecek şekildeki 
oyun, dans, halay ya da gösteriler 
yapılabilecek. Düğünlere yönelik kı-
sıtlamaların kaldırılması yaklaşık 150 
sektörü olumlu yönde etkileyecek, 
piyasada canlılık oluşacaktır. Esnaf 
camiası temizlik, maske ve mesafe 
prensiplerine uyacaktır. Tüm esnaf-
larımızı ve yanlarında çalışanlarının 
mutlaka aşılarını yaptırmaları istiyo-
ruz” İfadelerini kaydetti. 

Keskin, “Sokağa çıkma kısıtlamala-
rının 1 Temmuz’dan itibaren sona 
ermesi ile birlikte esnaf ve sanatkâr 
camiası sadece ekonomik anlamda 
değil sosyal anlamda da bir nefes ala-
caktır. Ancak esnaf camiasının ayakta 
kalabilmesi için hükumetimizin destek 
ve katkı vermesi şarttır. Hükümetimiz-
den faizsiz, 1 yıl ödemesiz en az 100 
bin TL kredi desteği talep ediyoruz. 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’dan bu konuda destek bek-
liyoruz. 2023 hedefleri için esnafın 
ayakta kalması şarttır” diye konuştu. 
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İzmir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

K
ademeli normalleşmenin üçüncü etabına 
ilişkin genelgenin yayımladığını hatırlatan 
İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
(İESOB) Başkanı Zekeriya Mutlu, ‘Genelgeye 

göre 1 Temmuz’dan itibaren yeni bir süreç başlıyor.  
Yeni kararlar esnaf sanatkarlara nefes aldıracaktır. 
Ancak salgın hala sürüyor,  toplumun gevşememesi, 
her kesiminin hassasiyetle kurallara uymaya devam 
etmesi önemli’ diye konuştu. 

Mutlu: ‘Salgın 
sürüyor, tedbirlerde 
gevşemeyelim’

Uzun süredir sıkıntılı bir dönem 
yaşayan esnaf sanatkarların rahat-
layacağını kaydeden Mutlu, ‘Yeni 
süreç hayırlı olsun. Kısıtlamalar ve 
yasakların çoğu kalkacak, faaliyetine 
ara veren işletmeler tekrar çalışmaya 
başlayacak, kahvelerde oyun, nişan 
düğün merasimleri, yeme içleri yer-
lerindeki kişi sayısı, toplu ulaşımda 
kapasite sınırlamasına dair kısıtlama-
lar uygulanmayacak.’ dedi.

Herkesin görevi
Esnaf sanatkarların bugüne kadar 
özveri ile tedbirlere uymaya özen 
gösterdiğine dikkat çeken Mutlu, 
‘Bundan sonra da kurallar doğrul-
tusunda işimizin başında olacağız.  
Herkesi aşı olmaya davet ediyoruz. 
Uzmanlar vatandaşların aşı olsa bile 
maske mesafe hijyen kurallarına 
dikkat etmesi gerektiğini söylüyor. 
Toplumun her kesimi gevşemeden 
salgınla mücadeleyi sürdürmelidir. 

Şu an nargile salonu-kafesi işyerlerin-
de sıkıntı sürüyor. En kısa zamanda 
bu sorunun da çözülmesini umuyo-
ruz. Tedbirlerine hassasiyetle riayet 
ederek, önemli mesafe alınan müca-
delede başarılı olmayı ve yakında tüm 
sınırlamalara gerek kalmamasını te-
menni ediyorum.’ şeklinde konuştu.

Esnafın beklentileri (ayrı kutu)
Büyük fedakarlıklarda bulunarak 
işlerini kaybetme pahasına kurallara 

uyan esnaf sanatkarların yeni des-
tekler beklediğini dile getiren Mutlu 
şunları söyledi:  ‘Salgından en fazla 
zararı esnaf kesimi gördü. Eski gün-
lerine dönmeleri, pandemide uğra-
dıkları zararı telafi etmeleri çok zor. 
Bu nedenle üyelerimize yönelik bir 
kaç yıl geri ödemesiz, uzun vadeli, 
düşük faizli Toparlanma Kredileri’nin 
planlanması yararlı olacaktır. Aynı şe-
kilde pandemide çalışamayan esnafın 
devlete ve bankalara olan borçları 
faizsiz bir yıl ötelenmelidir. 

Stopaj ve katı atık bedeli konusunda 
esnaf kesiminin maruz kaldığı hak-
sızlıklara çözüm getirilmeli, işletme-
leri uzun süredir kapalı olan esnafın 
mülk sahipleri ile yaşadığı sorunları 
gidermek için hazırlanan yasal dü-
zenlemeye hız verilmedir.  İçimizde 
yaşattığımız sorumluluk ve dayanış-
ma duyguları ile bu zor günleri aşa-
cağımıza inanıyor, sağlıklı günler ve 
hayırlı kazançlar diliyorum’ dedi.
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DESOB tarafından Mesleki Yeterli-
lik Belgelendirme Merkezinin açılışı 
yapıldı. Toplantıya Diyarbakır Valisi 
Münir Karaloğlu, AK Parti Diyarbakır 
Milletvekili Ebubekir Bal, İl Emniyet 
Müdürü Şükrü Yaman, DESOB 
Başkanı Alican Ebedinoğlu, DTSO 
Başkanı Mehmet Kaya, MEKSA Vakfı 
Başkanı Sertaç Işık ve meslek odaları 
başkanları katıldı. 

Mesleki Yeterlilik Belgelendirme 
Merkezinin açılış konuşmasını yapan 
Diyarbakır Valisi Münir Karaloğlu, 
mesleki eğitimin, mesleki belgelen-
dirmenin ülke için çok değerli konu-

lar olduğunu belirterek, 10 Kasım 
2020’de yapmış olduğu konuşma-
sının bazı basın yayın organlarında 
çarpıtılarak verilmesini eleştirdi.    

“Derdimiz işsizlerimize  
iş bulmaktır” 
Tek dertlerinin işsizlere iş bulmak 
olduğunu aktaran Vali Karaloğlu, “Bu 
kentte istihdamı arıtmak için gece 
gündüz çalışıyoruz, Organize Sanayi 
Bölgemizin sorunlarıyla uğraşıyoruz, 
Organize Sanayi Bölgemizi büyütme-
ye ve sayısını artırmaya çalışıyoruz. 
Çağrı merkezlerimiz için bu yıl 5 bin 

kişi hedefi koymuştuk bakın şuanda 
3 bin 500 kişiyi geçti. Bu yılın sonun-
da 5 bin gencimiz çağrı merkezlerin-
de çalışmış olacaktır. Diğer taraftan 
tarımdan, turizmde önemli çalışma-
larımız var. Derdimiz işsizlerimize iş 
bulmaktır. Ama iş bulmayı kolaylaş-
tıran mesleki eğitime de çok önem 
veriyoruz, vermemiz gerekir. İnşallah 
pandemi sonrasında mesleki eğitim 
merkezlerimizdeki öğrenci sayımızı 
da artıracağız. Bulduğumuz ve çırak-
lık yapan her çocuğumuzu götürüp 
Mesleki Eğitim Merkezine kaydını 
yaptırıp oradan takibini yapmamız 
lazım. Bunu oda başkanlarımızdan 
ve esnaflarımızdan bu desteği bekli-
yoruz. Bu konular önemli konulardır. 
Ülkemizin geleceği için hem meslek 
öğrenmek hem de öğrettiğimiz mes-
leği akredite kurullar tarafından, çan-
tacılar tarafından değil, akreditasyo-
nu sağlamış bugün burada açtığımız 
gibi merkezde gibi mesleği bilenler 
tarafından belgelenmiş olması önem-
lidir” şeklinde konuştu.  

Vali Karaloğlu:  
 “Kentte istihdam imkanlarını artırmak için gece gündüz çalışıyoruz” 
Diyarbakır Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (DESOB) tarafından Mesleki Yeterlilik 
Belgelendirme Merkezinin açılışında konuşan Diyarbakır Valisi Münir Karaloğlu, 
“Kentte istihdamı artırmak için gece gündüz çalışıyoruz” dedi.   

DİYARBAKIR’DA MESLEKİ YETERLİLİK 
BELGELENDİRME MERKEZİNİN 
AÇILIŞI YAPILDI

Diyarbakır Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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İ
zmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB), Ege Üniversitesi (EGESEM) işbirliği altında 
gerçekleştirdiği online eğitimlerle emlak sektöründe faaliyet gösterenlere önemli fırsatlar 
sunuyor.  Birliğin uygun rakamlarla gerçekleştirdiği online eğitimler,  ayrıca katılımcılara 
esnek zaman dilimlerinde eğitim alma imkanı sunuyor.

Yetki için eğitim şart 
100 saatlik Emlak danışmanlığı eği-
timleri, gayrimenkul faaliyeti ile uğra-
şan kişilerin Ticaret İl Müdürlüğü’n-
den yetki alabilmesi için gereken 
şartlardan birini oluşturuyor. İESOB, 
gerçekleştirdiği çalışmalarla, katılım-
cıların cazip fiyatlarla ve işlerini ak-
satmadan kendi zamanlarına uygun 
şekilde planlayarak eğitim almalarını 
sağlıyor.

İESOB’nin EGESEM ile yaptığı pro-
tokol çerçevesinde yürütülen eğitim-
lerin sonunda yapılan sınavlarda 70 
puan ve üzeri alan katılımcılar sertifi-
ka almaya hak kazanıyor. Katılımcıla-
rın zaman ve iş kaybına uğramaması 
için sınavlar da eğitimler gibi online 
yapılıyor.

Üniversite onaylı eğitimler, 
14.10.2020 tarih ve 31274 sayılı 
Resmi Gazetede yayınlanan Taşın-
maz Ticareti Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik kapsamında alınması zorunlu 
tutulan 100 saatlik mesleki eğitim 
şartını sağlıyor.

Program kapsamında, pazarlama, 
halkla ilişkiler ve iletişim, tapu sicili, 

İlgilenenler https://www.iesobedo.
com/eğitimlerimiz/emlakcilik-eğitimi/ 
linkinden ayrıntılı bilgileri edinebile-
cekler.

Eğitimlere Başvuru için gerekenler: 

Ön kayıt başvuru formunun doldurul-
ması Ön kayıt için tıklayınız.

Eğitim Ücretinin bankaya yatı-1. 
rılması

Banka Hesap Numarası: İş o 
Bankası 
TR93 0006 4000 0013 4131 
5264 15
Hesap adı: İzmir Esnaf ve Sa-o 
natkarlar Odaları Birliği Eğitim 
Danışmanlık ve Organizasyon 
Hizmetleri İktisadi İşletmesi
Açıklama kısmına eğitime o 
katılacak kişinin adı soyadı 
yazılması
Dekontun o egitim@iesob.org.
tr adresine mail olarak atıl-
ması

Size tanımlanmış kullanıcı adı ve 2. 
şifresi ile sisteme girilip eğitimle-
rin tamamlanması 
(NOT: Dekontunuzu mail attığı-
nız takdirde size kullanıcı adı ve 
şifresi SMS ile bildirilecektir.)

kadastro, emlak danışmanlığı-
ekspertiz ve şehir planlama, kentleş-
me ve imar hukuku gibi konu başlık-
ları altında ayrıntılı eğitimler veriliyor.

Eğitimlerde genel anlamda emlakçılık 
ile ilgili genel kavramların öğretisi, 
emlakçılığın hukuki ve ekonomik 
boyutları hakkında bilgi sahibi olun-
ması, emlak pazarlanmasında dikkat 
edilmesi hususlar, tapudaki resmi 
işlemler ve  halkla ilişkiler alanında 
ayrıntılı bilgiler veriliyor.

Emlakçılara 
Eğitim Fırsatı…
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Çevre ve Şehircilik Bakanı Mu-
rat Kurum, Sincan Saraycık TOKİ 
Konutları’nda düzenlenen “TOKİ 1 
Milyonuncu Konut Anahtar Teslim 
Töreni”ne katıldı. Bakan Kurum 
konuşmasında, Ankara’da tarihi bir 
gün yaşadıklarını aktararak, “Bugün, 
Cumhurbaşkanımızın 2003’te başlat-
tığı konut seferberliğiyle inşa edilen 1 
milyonuncu konutun anahtarını teslim 
etmenin coşkusunu, mutluluğunu 
yaşıyoruz.  Hepimiz heyecanlıyız. 
Kentsel dönüşüm, sosyal konut, 

tarımköy, afet konutları ve deprem 
dönüşüm evlerine kavuşacak kar-
deşlerimiz heyecanlı. Sincan’daki 
coşkumuz, birazdan bağlanacağımız 
7 ayrı bölgemizde; Diyarbakır’la, 
Kocaeli’yle, Giresun’la, Kars’la, 
Burdur’la, Denizli’yle tüm Türkiye’yi 
saracak” diye konuştu. 
Bakan Kurum, şöyle devam etti: 

“4 bin 400 şantiyemizde, yüzbinlerce 
mimar, mühendis ve işçi kardeşi-
mizle 1 milyon konut ürettik.  Nasıl 
sosyal konutta 1 milyon yeni yuva 
ürettiysek, kentsel dönüşümle de 1.5 
milyon konutu dönüştürdük. Bugün 
TOKİ’mizle 600 şantiyede, 90 mil-
yarlık yatırımla, 300 bin konut inşa 
ediyoruz.”

Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, 1 milyon konut üretiminin dünyada daha 
önce hiçbir ülkeye nasip olmadığını belirterek, “Bu büyük başarının yegane mimarına, 
milletine sevdalı liderimize, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’a, sonsuz 
şükranlarımı arz ediyorum” dedi.   

TOKİ tarafından inşa edilen 1 milyonuncu 
konutun anahtarı teslim edildi
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PALANDÖKEN, “ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE 
MÜCADELEMİZ DEVAM EDİYOR” 

hatta bunun da üzerinde çocuk işçi 
var” şeklinde belirtti. 

“TESK OLARAK 
ÇOCUKLARIN OKULA 
KAYITLARI İÇİN PROJEMİZ 
SÜRÜYOR”
TESK’in UNICEF ile birlikte çocuk 
işçiliği ile mücadele ettiğinin altını çi-
zen Palandöken, “12 Haziran Dünya 
Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü ve-
silesiyle belirtmek isterim ki; UNICEF 
işbirliğinde yürütmekte olduğumuz 
Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programı 
ve aynı zamanda Expertise France ve 
T.C. Milli Eğitim Bakanlığı işbirliğinde 
yürütmekte olduğumuz İstihdam 
için Mesleki Eğitim Programı kapsa-
mında okulda olması gerekirken işte 
olan çocuklarımızın okula kayıtları 
için mücadele veriyoruz. Çocukların 
yeri okuldur. Onları mesleki eğitim 
alabilecek çağa geldiklerinde yön-
lendirmek gerekir. Çok küçük yaşta 
tarlada, sanayide veya dükkanlarda 
çalışmaları hem ruhsal hem fiziksel 
olarak çocuklara uygun değil. Ço-
cuklarımızı bu bilinç ile yetiştirmeli, 
doğru zamanlarda doğru eğitim-
lere yönlendirmeliyiz. Geleceğimizi 
çocuklar inşa edecek fakat biz de 
onların geleceklerine doğru katkılar 
sağlamalıyız” diye konuştu.

“ÇOCUK İŞÇİLİĞİ 
ÜLKEMİZİN VE DÜNYANIN 
SORUNU” 
Okulda temel eğitim alması gereken 
çocukların pandemi nedeniyle ça-
lıştığını vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Çocuk işçiliği ülkemizin de dünyanın 
da en büyük sorunlarından birisi. 
Yıllardır konfederasyon olarak bizler 
de bununla mücadele ediyoruz ve 
etmeye devam edeceğiz. Yalnız tek 
tek mücadele değil topyekün müca-
dele gerekiyor. Öte yandan mesleki 
eğitim ekonomide kilit nokta ve genç 

yaşta almak gerekiyor fakat bu ke-
sinlikle çocuk yaşta değil. Çocuklar 
çocukluklarını da doya doya yaşa-
malı. Bununla birlikte pandemi ise 
maalesef çocuk işçiliğini artırdı. Okul-
ların kapalı olması nedeniyle tarlada, 
sanayide çalışan çocukların sayısı 
arttı. Ülkemizde 750 bin civarında ve 

P
andeminin çocuk işçiliğinde artışa neden olduğunu belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken 12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği İle Mücadele Günü dolayısıyla 
açıklamalarda bulundu. Palandöken, “Yıllardır TESK olarak da mücadele ettiğimiz çocuk 
işçiliği pandemi dolayısıyla maalesef arttı. Öyle ki okulda olması gereken çocuklar 

tarlada, sokakta ve benzeri iş kollarında çalışıyor. Bu konuda UNICEF ile yaptığımız projemiz 
devam ediyor fakat ülke olarak, bireyler olarak daha fazla duyarlı olmalı, çalışamayacak ve okul 
çağında olan çocuklarımızı birer işçi haline getirmemeliyiz” dedi.
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PALANDÖKEN, “KARAYOLLARINDA 
DİNLENME ALANLARI ARTIRILMALI”

yasak. Yönetmelik gereği dinlenmesi 

gereken şoför esnafımızın ise kara 

yollarında çok fazla seçeneği yok. Bu 

nedenle yol kenarlarında dinlenme 

tesislerinin, cep diye tabir ettiğimiz 

boşluk alanların artırılması hem şoför 

esnafımız, hem yolculuk yapan tüm 

şoförler ve kendi aracı ile yolda olan-

lar için daha faydalı olacaktır” diye 

konuştu.

 “KARAYOLLARINDA 
DİNLENME ALANLARI 
ARTIRILMALI”
Karayollarında dinlenme alanlarının 
ve tesislerinin artırılmasının şoför 
esnafımızın ve trafiğin yararına ola-
cağını hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Yük taşımacılığı yapan esnafımız ile 

yolcu taşımacılığı yapan esnafımızın 
bir günde toplam 9 saatten fazla, 
peş peşe 4,5 saatten fazla araç sür-
meleri yasak. Yük taşımacılığı yapan 
ve azami ağırlığı 3,5 ton ve üzerinde 
olan araçların şoförleri ile ticari amaç-
la yolcu taşımacılığı yapan ve taşıma 
kapasitesi şoförü dahil 9 kişiyi geçen 
araçların şoförlerinin 24 saatlik her-
hangi bir sürecinde 9 saatten fazla 
ve 4,5 saatten fazla araç sürmeleri 

S
oför esnafı öncelikli olmak üzere yolculuk yapan herkes için karayollarındaki dinlenme 
tesislerinin ve alanlarının yetersiz kaldığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Yük veya yolcu taşımacılığı yapan esnafımızın devamlı 4,5 saatten fazla 
araç sürmesi yasak olduğu için karayollarında dinlenmek zorundalar fakat dinlenme 

alanları yetersiz kalıyor. Hem yük hem yolcu taşımacılığı yapan esnafımız için hem de şahsi 
aracı ile yolculuk yapan vatandaşlar için dinlenme tesisi, cep denilen dinlenme alanları gibi 
yerlerin sayısı artırılmalı” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “YOL KENARLARINDAKİ 
UCUZ AKARYAKITA DİKKAT”

yakıt maalesef motor yangını gibi 
felaketleri beraberinde getirebiliyor” 
şeklinde konuştu.

 “KATKI MADDELİ 
AKARYAKIT ARACI VE 
ÇEVREYİ RİSKE ATIYOR”
İçinde ne olduğu bilinmeyen akarya-
kıtın araç ve çevre için büyük bir risk 
taşıdığını vurgulayan Palandöken, 
“Kimse ortalamanın altında satışla 
zararına ticaret yapmaz. İçinde ne 
olduğu bilinmeyen ucuz yakıtların 
araç motoruna zarar verdiği, çevre 
kirliliğine neden olduğu ve trafikteki 
herkesin can ve mal güvenliğini riske 
attığı bilinen bir gerçek. Maliyetinin 
altında satılan kaçak akaryakıtla 
depoyu ucuza doldurayım derken 
aracınızın motorundan olup daha ağır 
bir fatura ödemeyin. Vatandaşlarımız 
tatil yolculuklarının kabusa dönüş-
mesini istemiyorsa akaryakıt alırken 
bildikleri ve güvendikleri istasyonları 
tercih etmeliler” diye konuştu.

T
atil sezonun başlaması 
ve Kurban Bayramı’nın 
yaklaşmasıyla birlikte uzun 
yola çıkacak olanların şe-

hirlerarası yollardaki ucuz akaryakıt 
tabelalarına aldanmaması gerektiğini 
belirten TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken, “Pandemi gölgesinde 
geçen kış aylarının ardından havaların 
ısınması ve tatil sezonunun başla-
masıyla birlikte uzun yola çıkacak 
olan vatandaşlarımız şehirlerarası 
yollardaki bazı istasyonların ucuz 
akaryakıt tabelalarına aldanıp fela-
ketlere sebebiyet vermemeli. Piyasa 
ortalamasının altında satılan akarya-
kıt, katkı maddeli ya da kaçak ola-
bilir. Üç kuruş daha ucuza akaryakıt 
almak için aracınızın motor ömrünü 
kısaltarak istenmeyen teknik arızalara 
mahal vermeyin. Hem kendi canınızı 
hem de trafikteki diğer vatandaşların 
canını riske atmayın” dedi.

 “AKARYAKITI UCUZA 
ALMAK İÇİN ARACINIZIN 
MOTORUNDAN OLMAYIN”

Yaz tatilinde ve Kurban Bayramı’nda 
uzun yola çıkan sürücülerin akaryakıt 
alırken dikkatli olması konusunda 
uyarıda bulunan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Son dönemde özellikle pandemiyle 
birlikte özel araçlara olan yönelim 
arttığı için araç fiyatlarında büyük bir 
artış yaşandı. Hem ikinci el hem de 
sıfır araçların fiyatları cep yakıyor. 
Tatil sezonunda şehir dışına çıkan 
vatandaşların büyük çoğunluğu özel 
araçla seyahat etmeyi tercih ettiği 
için bu dönemde tasarruf etmek için 
bazen daha ucuza akaryakıt bulma 
arayışına girebiliyor. Ancak içinde ne 
olduğu bilinmeyen kaçak veya katkı 
maddeli akaryakıt, araç motoruna 
zarar verip birçok teknik arızaya ve 
külfetli faturalara sebebiyet verebilir. 
Piyasada motorin ve benzinin orta-
lama litre fiyatı belli. Bir ürün, mali-
yetinin altındaki fiyatlara satılıyorsa, 
o ürünün kalitesinden şüphelenmek 
gerek. Özellikle 10 numara yağ ile 
merdiven altında üretilen kaçak akar-
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TESK İLE AZERBAYCANLI 
GİRİŞİMCİLER ARASINDA 
MUTABAKAT İMZALANDI
“TEK MİLLET İKİ DEVLET OLARAK HER KOŞULDA BİRLİK OLACAĞIZ”

T
ürkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) ile Azerbaycan Girişimler 
Konfederasyonu (ASK) arasında iki ülkenin yatırım ortamını iyileştirilme ve özel 
sektörün kalkınmasına katkıda bulunmak amacıyla hazırlanan işbirliği mutabakatı 
telekonferans üzerinden yapılan görüşme ile imzalandı.  

ve sanatkârımızın kılavuzu olan Ahi 
Evran’ın da etkisi ile birlikte esnaf 
kültürü ülkelerimizde benzer şekilde 
gelişmiştir. İki ülke arasındaki ilişkiler, 
ticari ilişkilerin çok daha ilerisindedir. 
Tarihten beri süregelen kardeşlik 
bağlarımız ve tarihi yaşanmışlıklarımız 
bu kardeşliği birçok defa ispat etmiş-
tir” dedi.

“ESNAF VE 
SANATKÂR İÇİN DAHA 
GÜZEL YARINLAR 
OLUŞTURABİLİRİZ”
İmzalanan protokol vesilesiyle yapılan 
işbirliğinin ticari ilişkilere güç kata-
cağını belirten Palandöken, “İki ülke 
arasındaki öncelikli sektörlerine ilişkin 
bilgi paylaşımı, ortak iş şebekesinin 
oluşturulması, yatırım ortamı, fırsatları 
ve potansiyelleri hakkında bilgilen-
dirme toplantılarının düzenlenmesi, 
fuar, sergi, seminer vb. etkinlikler 
hakkında bilgi alışverişi ve bu bilgile-
rin teşkilatlarımıza duyurulması gibi 
konular işbirliğimizin önemli adımlarını 
oluşturacak. Ortak kültürümüz ışığın-
da ortak çalışmalar gerçekleştirerek 
esnaf ve sanatkârlarımız için daha 
güzel yarınlar oluşturabiliriz” şeklinde 
konuştu.

Türkiye’de 2 milyonu aşkın esnaf ve 
sanatkarın çatı kuruluşu olan TESK 
ile Azerbaycan Cumhuriyeti özel 
sektörünün çatı kuruluşu olan ASK 
arasında imzalanan mutabakat ile 
ortak faaliyetler için işbirliği alanlarının 
belirlenmesi, ortak projeler geliştiri-
lerek potansiyel fırsatlar belirlenmesi 
ve her iki ülkenin karşılıklı çıkarına ve 
deneyimine dayalı ortak eylem plan-
ları ile bunların uygulanmasına yöne-
lik yaklaşımlar geliştirmek amacıyla 
üyeleri arasında işbirliği için ortam 
hazırlanması planlanıyor. 

“TÜRKİYE-AZERBAYCAN 
İLİŞKİLERİ TİCARETİN ÇOK 
DAHA İLERİSİNDEDİR”
Tarihten beri süregelen yaşanmış-
lıklar ve kardeşlik bağları ile Türkiye 
ile Azerbaycan arasındaki ilişkilerin 

ticari ilişkilerin çok daha ilerisinde 
olduğuna vurgu yapan Türkiye Es-
naf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Türkiye ve Azerbay-
can adına bir millet iki devlet olarak 
her zaman ve her koşulda birlik 
olacağımıza olan inancım tamdır. 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün de 
belirttiği gibi ‘Azerbaycan’ın kede-
rini kederimiz, sevincini sevincimiz 
bildik’ düşüncesi her alanda kendi 
rehberimiz olmuştur. Azerbaycan’ın 
Hoy şehrinde dünyaya gelen, esnaf 
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“Kazancın,  
alınterinin

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve 
sanatkâr helal 
lokmasını alınteri 
ile kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan

eseridir”
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TÜRKİYE, EN 
KALABALIK 
19’UNCU ÜLKE 
Türkiye, 83 milyon 384 bin 680 kişi nüfusu ile nüfus 
büyüklüğüne göre 235 ülke arasında 19’uncu sırada yer 
alırken, dünya toplam nüfusunun yüzde  
1,1’ini oluşturdu.   



55

vitrin / 2021

T
ürkiye, 83 milyon 384 
bin 680 kişi nüfusu ile 
nüfus büyüklüğüne 
göre 235 ülke ara-
sında 19. sırada yer 
alırken, dünya toplam 

nüfusunun yüzde 1,1’ini oluşturdu. 
 
Canlı doğan bebek sayısı 2020 yılın-
da 1 milyon 112 bin 859 oldu 

Canlı doğan bebek sayısı 2019 yılın-
da 1 milyon 186 bin 560 iken, 2020 
yılında 1 milyon 112 bin 859 oldu. 
 
Toplam doğurganlık hızı, bir kadının 
doğurgan olduğu dönem olan 15-49 
yaş grubunda doğurabileceği ortala-
ma çocuk sayısını ifade etmektedir. 
Toplam doğurganlık hızı, 2001 yılında 
2,38 çocuk iken 2020 yılında 1,76 
çocuk olarak gerçekleşti. Bu durum 
doğurganlığın, nüfusun yenilenme 
düzeyi olan 2,10’un altında kaldığını 
gösterdi. 
 
Toplam doğurganlık hızının en yük-
sek olduğu il 3,71 çocuk ile Şanlıurfa 
oldu 

Toplam doğurganlık hızının en yük-
sek olduğu il 2020 yılında 3,71 çocuk 
ile Şanlıurfa oldu. Bu ili 3,22 çocuk 
ile Şırnak, 2,88 çocuk ile Ağrı ve Siirt 
izledi. Toplam doğurganlık hızının en 
düşük olduğu il ise 1,29 çocuk ile 
Karabük oldu. Bu ili 1,31 çocuk ile 
Zonguldak ve Kütahya izledi. 
 
Yaşa özel doğurganlık hızının en yük-

sek olduğu yaş grubu 25-29 oldu 
Yaşa özel doğurganlık hızı, belli 
bir yaş grubunda bin kadın başına 
düşen ortalama canlı doğan çocuk 
sayısını ifade etmektedir. 
 
Yaş grubuna göre doğurganlık hızı 
incelendiğinde, 2001 yılında en yük-
sek yaşa özel doğurganlık hızı binde 
144 ile 20-24 yaş grubunda iken 
2020 yılında binde 115 ile 25-29 
yaş grubunda görüldü. Bu durum, 
doğurganlığın kadının daha ileri yaş-
larında gerçekleştiğini gösterdi. 
 
Adölesan doğurganlık hızı düştü 
Adölesan doğurganlık hızı, 15-19 yaş 
grubunda bin kadın başına düşen 
ortalama canlı doğan çocuk sayısını 
ifade etmektedir. Yaşı çok genç olan 
annelerden doğan bebeklerin daha 

yüksek derecede hastalık ve ölüm 
riskiyle karşı karşıya kalmalarından 
dolayı adölesan doğurganlık konusu 
anne ve bebek sağlığının korunması 
bakımından oldukça önem taşımak-
tadır. 
 
Adölesan doğurganlık hızı, 2001 yılın-
da binde 49 iken 2020 yılında binde 
15’e düştü. Diğer bir ifadeyle, 2020 
yılında 15-19 yaş grubundaki her bin 
kadın başına 15 doğum düştü. 
 

Doğum yapan annelerin 
ortalama yaşı 29,0 oldu 
Doğumlarını 2001 yılında gerçekleşti-
ren annelerin ortalama yaşı 26,7 iken 
2020 yılında 29,0 oldu. Diğer yandan 
ilk doğumunu 2020 yılında gerçek-
leştiren annelerin ortalama yaşı ise 
26,5 oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2021 yılı Dünya Nüfus Günü verilerini paylaştı. Buna 
göre, Birleşmiş Milletler nüfus tahminlerine göre 2020 yılı için dünya nüfusunun 7 
milyar 794 milyon 798 bin 729 kişi olduğu tahmin edildi. Bu tahminlere göre en fazla 
nüfusa sahip ülke 1 milyar 439 milyon 323 bin 774 kişi ile Çin olurken, bu ülkeyi 1 
milyar 380 milyon 4 bin 385 kişi ile Hindistan, 331 milyon 2 bin 647 kişi ile Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) izledi. Bu üç ülke dünya toplam nüfusunun yüzde 40,4’ünü 
oluşturdu. 
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Yaş grubu 20-24 olan 
evli kadınların yüzde 
4,6’sı 18 yaşından önce 
evlendi 
Birleşmiş Milletler İstatistik Komis-
yonu tarafından 2013 yılında kabul 
edilen “Birleşmiş Milletler Toplumsal 
Cinsiyet Göstergeleri 52 Minimum 
Gösterge Seti”nde yer alan gösterge-
lerden biri olan “20-24 yaş grubunda 
olup 18 yaşından önce evlenen ka-
dınların oranı” 2010 yılında yüzde 8,2 
iken 2020 yılında yüzde 4,6 oldu. 

Doğum yapan annelerin yüzde 35,0’ı 
ilköğretim, ortaokul veya dengi okul 
mezunu.

Doğum yapan annelerin eğitim du-
rumları incelendiğinde, 2019 yılında 
ilköğretim, ortaokul veya dengi okul 
mezunu olan annelerin oranının yüz-
de 34,7, lise veya dengi okul mezunu 
olan annelerin oranının yüzde 20,8 
ve yüksek öğretim mezunu olan an-
nelerin oranının yüzde 25,9 olduğu 
görülürken 2020 yılında ilköğretim, 
ortaokul veya dengi okul mezunu 
olan annelerin oranının yüzde 35,0’a, 
lise veya dengi okul mezunu olan 
annelerin oranının yüzde 22,2’ye ve 
yüksek öğretim mezunu olan annele-
rin oranının ise yüzde 27,7’ye yüksel-
diği görüldü. 

Diğer taraftan, 2019 yılında doğum 
yapan annelerin yüzde 2,4’ünün oku-
ma yazma bilmediği, yüzde 7,4’ünün 
okuma yazma bildiği fakat bir okul 
bitirmediği, yüzde 8,7’sinin ilkokul 

mezunu olduğu görülürken, 2020 
yılında bu oranların sırasıyla yüzde 
1,9’a, yüzde 6,4’e ve yüzde 6,8’e 
düştüğü görüldü. 
 

Kadınlarda ortalama ilk 
evlenme yaşı yükseldi 
İlk evlilik yaşının doğumlar üzerinde 
önemli bir etkisi olup daha erken 
yaşlarda evlenen kadınların ortalama 
olarak daha fazla çocuk sahibi olma 
potansiyeli bulunmakta, bu da ge-
nellikle yaşam boyunca daha fazla 
sayıda doğuma yol açabilmektedir. 
Kadınlarda 2015 yılında 24,4 olan 
ortalama ilk evlenme yaşı 2020 yılın-
da 25,1’e yükseldi. 

Resmi kız çocuk evlilikleri azaldı 
Evlenme istatistiklerine göre; 16-17 
yaş grubunda olan kız çocuklarının 
resmi evlenmelerinin toplam resmi 
evlenmeler içindeki oranı 2010 yılında 
yüzde 7,8 iken 2020 yılında yüzde 
2,7’ye düştü. 



57

TESK  ZİYARET



58

OLAYLARIN  GÖRÜNTÜSÜ

YENİ BİR TEHLİKE KAPIMIZDA..
Küresel ısınma sinsi şekilde yaklaşıyor..
İKLİM KRİZİNE ESNAF 
NASIL DAYANACAK?

Korona, Pandemi gitti, gidecek derken,
Selami Turgut Genç

B
atılı ve batılı olmayan ürün-
leri bir araya getiren “Çarşı 
Kültürü”müzün doğuşu 
mahalle esnafından baş-

lamıştır. Bu anlamda akla gelen “Alış 
veriş” yerleri, kapalı ve açık alanlarda 
birer ticaret merkezine dönüşmüştür.
Ulusal ekonomide esnafın varlığının 
temelini oluşturan “yapı taşları” bu 
düzende kurulmuştur.

Evrende her şey hareket, her şey 
kovalamaca halindedir.

Şimdi, yaşam mücadele alanlarımıza 
dönelim:
Korona virüs salgını yaşandı, esnafı 
ezdi, paramparça etti derken yeni bir 
tehlikenin daha sinsice yaklaştığını 
görmekteyiz. Bilindiği gibi, devletin 
koruyuculuk sisteminin önünü ka-
deme kademe açarak esnafa yön-
lendiren TESK’in atak hareketleri, 
toplumsal bir dayanışma fikrinin önü-
nü açmıştır. Bazen gün boyu süren 
televizyon ortamlarında esnafa moral 
yüklenmiş, panik ve ruhsal çöküntüye 
karşı sürekli direnç gösterilmiştir. Teş-
kilatına “Nitelikli çevresel ve ekonomik 
korunma” hazırlayan TESK’in önünde 
yeni bir tehlike daha belirmiştir.

Küresel ısınma, yaşam alanlarımıza 
sokulmaya çalışmaktadır..

Korana virüs gitti, gidecek derken 

dünya bu tehlikeyle çalkalanmaktadır.

Bu yıl küresel iklimin nasıl değiştiğini 
soluduğumuz hava hepimize hissetti-
recektir. Asıl yaşamsal büyük tehlike 
kapımızda. Önce denizlerimizdeki 
bakteri ve virüslerle dolu “Müsilaj” 
örtüsünü temizlemeye koyulalım.. Ya, 
büyük iklim ısınmasına karşı hangi 
korunma önlemleri içinde olacağız?

İklim krizine karşı farkındalık oluşturmak 
amacıyla yıllardır “Küresel Isınma Kurul-
tayları” düzenleyen bir medya örgütü-
nün varlığından da söz açmak isteriz.

Ülkemizde ekonomiyi yönlendiren 

usta gazetecileri bünyesinde barın-
dıran “Ekonomi Gazeteciler derneği, 
(EGD)” Haziran ayında İzmir Beledi-
yesinin katkılarıyla düzenlediği Küre-
sel ısınma Kurultayın’da, iklim krizinin 
tüm kriterlerini topluma duyurdu. 
Başkan Celal Toprak, toplantıyı hibrit 
şeklinde yansıttı.

Küresel Isınma topraklarımıza yer-
leşirse “Vay Halimize!.” Üretim ve 
tüketimle beslenen ekonomimizin, 
ucu esnafa dayanırsa sonuç hayırlı 
olmaz!. Tehlikenin dozu şimdiden 
keşfedilirse çapı küçük kalır.

Ticarette mahalle, semt ve çarşı düzenine geçme akımlarının baş temsilcisi 
Esnaf ve Sanatkarlardır.

Dünyayı yedi başlı ejderha gibi sinsi sinsi sokulmaya devam eden asıl yaşamsal 
büyük tehlike Küresel Isınma sorunudur. Ekonomi Gazeteciler Derneği’nin yıllarca 
sürdürdüğü “Küresel Isınma” sorunlarına bu yıl yeni bir farkındalık toplantısı daha 
düzenlenmiş bulunuyor.. Daha iyi bir yaşam için bu yıl İzmir’den önlem sesleri 
yükseldi.
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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1. GİRİŞ 
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanunu3’na göre esnaf 
ve sanatkarlar odaları, birlik ve federasyonlar ile Konfederasyon, üyelerinin 
müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak ve 
mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak amaçlarıyla 
sınırlı olarak, kurulmuş veya kurulacak şirketlere ve kooperatiflere iştirak 
edebilmektedir. Böylece, esnaf ve sanatkarlar odaları, birlik ve federasyonlar 
ile Konfederasyon tarafından kurulan veya sonradan iştirak edilen şirketler de 
tacir sayılmaktadır. Tacir olmanın getirdiği yükümlülüklerden birisi ticari defter 
tutmaktır.

Dr. Soner ALTAŞ2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

TESK MAKALE

ESNAF VE SANATKÂR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETİNİN UYMASI 
GEREKEN DEFTER TUTMA 
KURALLARI*
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ve semboller kullanıldığı takdirde, 
bunların anlamları açıkça belirtilmeli-
dir. Kısaltmalar, harfler ve semboller, 
işlem yapan kişilerin adlarını, ticarî 
işletmelerin ve şirketlerin unvanlarını, 
konularını, gümrük veya diğer bir 
düzenlemenin pozisyon numaralarını 
ifade edebilir. Söz konusu kısaltma-
ların, sayıların, harf ve sembollerin 
anlamları duraksamaya yer bırakma-
yacak kesinlikte ve tekdüze olmalıdır.

- Bir diğer kural, “defterlere yazımlar 
ve diğer gerekli kayıtların, eksiksiz, 
doğru, zamanında ve düzenli olarak 
yapılmasıdır. Defterlerde kayıtlar 
arasında boşluk bırakılamaz ve satır 
atlanamaz. Ciltli defterlerde, defter 
sayfaları ciltten koparılamaz. Tasdikli 
müteharrik yapraklarda bu yaprak-
ların sırası bozulamaz ve bunlar yır-
tılamaz.

- Kayıt edilecek işlemlerin, işin 
hacmine ve gereğine uygun olarak 
muhasebenin intizam ve vuzuhunu 
bozmayacak bir zaman zarfında 
kaydedilmesi şarttır. Kayıtlar on 
günden fazla geciktirilemez. Ka-
yıtlarını devamlı olarak muhasebe 
fişleri, primanota ve bordro gibi 

c) Defteri kebir, 
d) Pay defteri, 
e) Yönetim kurulu karar defteri,
f) Genel kurul toplantı ve müzakere 
defteri,

- Limited şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi; 

Yevmiye defteri, a) 
Envanter defteri, b) 
Defteri kebir, c) 
Pay defteri,d) 
Genel kurul toplantı ve müzake-e) 
re defteri 

tutmak zorundadırlar.

Ticari defterlerin tutulmasında uyul-
ması gereken kurallara ise TTK’nın 
65’inci maddesinde ve Ticari Defter-
lere İlişkin Tebliğ’de yer verilmiştir. 
Bu çerçevede, anılan kurallar aşağı-
da tasnifli bir şekilde ayrı ayrı belirtil-
miştir:

- Öncelikle, ticari defterler ve gerekli 
diğer kayıtlar Türkçe tutulmak zorun-
dadır7. Defterlerin Türkçe’den başka 
dil ile tutulamayacağına dair bu hü-
küm emredici niteliktedir.

- Ayrıca, ticari defterlerde ve kayıt-
larda kısaltmalar, rakamlar, harfler 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu 
(TTK4)’nun 64ncü maddesine göre, 
her tacir, ticari defterleri tutmak ve 
defterlerinde, ticari işlemleriyle ticari 
işletmesinin iktisadi ve mali duru-
munu, borç ve alacak ilişkilerini ve 
her hesap dönemi içinde elde edilen 
neticeleri açıkça görülebilir bir şekilde 
ortaya koymak zorundadır. Kanun bu 
konuda kamu tüzel kişilerinin iştiraki 
bulunan şirketlere bir ayrıcalık tanı-
mamıştır. Dolayısıyla, esnaf ve sanat-
karlar odaları, birlik ve federasyonlar 
ile Konfederasyona ait şirketler de 
tüzel kişi tacir olarak defter tutmakla 
yükümlüdürler5. 

Defter tutma yükümü yanında, ticari 
defterlerin tutulmasında uyulması 
gereken birtakım usûl ve esaslar da 
bulunmaktadır. Yasa, bu kurallara 
uymayanlara idarî para cezası veril-
mesi öngörülmüştür. Anılan idari para 
cezasının, yıl bazında güncellenmesi 
ve fiilin tekrarı halinde ağırlaştırılmış 
olarak uygulanması, yaptırımın et-
kisini artırmaktadır. Bu bağlamda, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde6 yasa ile öngörülen defter 
tutma kurallarına uyulmaması, şirke-
tin beklemediği tutarda ağır idari para 
cezaları ile karşılaşmasına sebebi-
yet verebilir. İşte bu çalışmamızda, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi tarafından uyulması gereken 
defter tutma kuralları ile bu kurallara 
uyulmaması halinde uygulanabilecek 
azamî idari para cezaları ele alına-
caktır. 

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN UYACAĞI 
DEFTER TUTMA 
KURALLARI
TTK ve Ticari Defterlere İlişkin Tebliğ 
hükümleri uyarınca;
- Anonim şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi; 
a) Yevmiye defteri,
b) Envanter defteri, 
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kolaylıkla okunmasının temin edilmiş 
olması şarttır. 

3. DEFTER TUTMA 
KURALLARINA 
UYULMAMASI HALİNDE 
UYGULANACAK PARA 
CEZASI
TTK’nın m.562/f.1-d hükmüne göre, 
defterlerin yasanın 65’inci maddesine 
uygun olarak tutulmaması halinde, 
ilgililere 4.000 TL idarî para cezası 
verilir. Ancak, bu ceza tutarı TTK’nın 
yürürlüğe girdiği 2012 yılı için belir-
lenmiştir. TTK’da idarî para cezaları-
nın yıl bazında artırılmasına dair açık 
bir düzenleme yer almadığından, 
genel kanun niteliğindeki Kabahatler 
Kanunu hükümlerine gitmek gerek-
mektedir. 5326 sayılı Kabahatler 
Kanunu’nun 17’nci maddesinin 
yedinci fıkrasında “İdarî para ceza-
ları her takvim yılı başından geçerli 
olmak üzere o yıl için 4.1.1961 tarihli 
ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 
mükerrer 298 inci maddesi hükümleri 

yetkili amirlerin imza ve parafını ta-
şıyan mazbut vesikalara dayanarak 
yürüten esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde, işlemlerin bun-
lara kaydedilmesi, deftere işlenmesi 
hükmündedir. Ancak bu kayıtlar 
dahi defterlere 45 günden daha geç 
intikal ettirilemez.

- Bir yazım veya kayıt, önceki içeriği 
belirlenemeyecek şekilde çizilemez 
ve değiştirilemez. Kayıt sırasında mı 
yoksa daha sonra mı yapıldığı anla-
şılmayan değiştirmeler ise Kanuna 
göre yasaktır. Bu çerçevede, çizim-
ler, saklayıcı, örtücü ve karartıcı değil 
düzeltici ve gerçeği yansıtıcı olmalı-
dır. Yani, eski kayıt, karalanmamalı, 
kapatılmamalı, herhangi bir madde 
veya araçla silinmemeli, görülecek, 
okunacak, ne olduğu bilinecek tarz-
da sadece temiz bir biçimde çizilme-
lidir.

- Yevmiye defteri maddelerinde yapı-
lan yanlışlar ancak muhasebe kaide-
lerine göre düzeltilebilir.

- Kayıtlardaki hatalara ilişkin çizimler; 
saklayıcı, örtücü ve karartıcı değil 
düzeltici ve gerçeği yansıtıcı olur. 
Eski kayıtlar karalanamaz, kapatıla-
maz, herhangi bir madde veya araçla 
silinemez, görülecek, okunacak, ne 
olduğu bilinecek tarzda temiz bir 
biçimde çizilir.

- Defterler ve gerekli diğer kayıtlar, 
olgu ve işlemleri saptayan belgelerin 
dosyalanması şeklinde veya veri taşı-
yıcıları aracılığıyla tutulabilir. Böylece, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketine; kayıtları, olguları ve işlemleri 
içeren ve aynı zamanda da kanıt-
layan belgelerin saklamasında ikili 
seçenek sunulmaktadır. Birincisi fizikî 
dosyalama, ikincisi ise veri taşıyıcıla-
rının kullanılmasıdır. “Veri taşıyıcıları” 
terimi, özellikle mikrofişleri, CD’leri, 
magnetleri ve elektronik ortamı ifa-
de eder. Defterlerin ve gerekli diğer 
kayıtların elektronik ortamda tutul-
ması durumunda, bilgilerin saklanma 
süresince bunlara ulaşılmasının ve 
bu süre içinde bunların her zaman 
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uyarınca tespit ve ilân edilen yeniden 
değerleme oranında artırılarak uygu-
lanır. Bu suretle idarî para cezasının 
hesabında bir Türk Lirasının küsuru 
dikkate alınmaz. Bu fıkra hükmü, 
nispi nitelikteki idarî para cezaları 
açısından uygulanmaz.” denilmiştir. 

Bu itibarla, defter tutma kurallarına 
uymayan esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşu şirketine, 2021 yılı için 
10.242 TL idarî para cezası uygula-
nır. Bununla birlikte, TTK’nın 562’nci 
maddesinde “Bu Kanunda tanımla-
nan kabahatlerden birinin idari yap-
tırım kararı verilinceye kadar birden 
çok işlenmesi hâlinde, ilgili gerçek 
veya tüzel kişiye bir idari para cezası 
verilir ve ilgili hükme göre verilecek 
ceza iki kat artırılır.” hükmüne yer 
verilmiştir. Dolayısıyla, defter tutma 
kurallarına birden fazla hesap döne-
minde uyulmaması halinde, uygula-
nacak idari para cezasının tutarı da 
artacaktır. 

 TTK’nın 210’uncu maddesi uyarınca 
ticaret şirketlerini, dolayısıyla esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketlerini 
de denetlemeye yetkili olan Ticaret 
Bakanlığı, ticari defterlere ilişkin 
olanlar özelinde TTK’da öngörülen 
idarî para cezalarının tespitine, rapor-
lanmasına ve yetkili mercilere bildi-
rilmesine dair usul ve esasları Ticari 
Defterlere İlişkin Suç ve Kabahatlerin 
Tespiti, Raporlanması ve Yetkili Mer-
cilere İletilmesi Hakkında Genelge 
(Genelge8) ile düzenlemiştir.   

Genelgenin 19’uncu maddesinin 
dördüncü fıkrasında, TTK’da öngö-
rülen idarî para cezalarının artırımlı 
uygulanmasında, cezanın verileceği 
tarihin değil, kabahati oluşturan fiilin 
işlendiği tarihin esas alınacağı belir-
tilmiştir. Genelgede ayrıca TTK’nın 
m.562/f.14 hükmünün idari para 
cezası + idari para cezasının iki katı 
şeklinde uygulanması öngörülmüştür. 
Diğer bir deyişle, temel ceza miktarı 
üzerine bu cezanın iki katının karşılığı 

olan tutar eklenmektedir9. 

Örneğin, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin 2019, 2020 ve 
2021 yıllarına ait yevmiye defterinde 
bazı kısaltmaların ve sembollerin 
kullanıldığı, ancak bunların anlamla-
rının açıkça belirtilmediği tespit edil-
diğinde, şirkete uygulanacak İPC’nin 
hesaplanmasında, 2021 yılı için 
geçerli temel ceza tutarı olan 10.242 
TL’ye, temel cezanın iki katı olan 
20.484 TL ilave edilir ve ağırlaştırılmış 
idarî para cezasının tutarı 30.726 TL 
olarak bulunur. Zira, Şirketin 2021 
yılı defterinde de aynı kabahat işlen-
miştir. Böylece, kabahatin en son 
işlendiği tarih olarak bu yıl esas alınır 
ve ağırlaştırılmış idarî para cezasının 
hesabında kabahatin en son işlendiği 
yıl olan 2021 yılının idarî para cezası 
miktarı uygulanır.    

Genelgenin 16’ncı maddesinde, ticari 
defterlerle ilgili öngörülen idari para 
cezalarının şirket tüzel kişiliği hakkın-
da uygulanacağı; bu cezadan dolayı 
şirketin yönetim organı üyelerine rücu 
edilip edilmeyeceğinin yapılacak olan 
ilk genel kurul toplantısında görüşü-
lüp karara bağlanması hususunun 
şirkete talimatlanacağı belirtilmek-
tedir. Dolayısıyla, ticari defter tutma 
kurallarına uyulmaması halinde uygu-
lanan idarî para cezaları esnaf ve sa-
natkar meslek kuruluşu şirketi tara-
fından ödenir, ancak şirketin yönetim 
organı bu hususu ilk genel kurulun 
gündemine alır ve şirket genel kurulu 
sorumlu olanlara rücu etme kararı 
alırsa idarî para cezası kusuru bulu-
nan yönetim organı üyelerinden tahsil 
edilir; rücu etmeme kararı alınırsa 
yönetim organı üyelerinden tazmin 
talebinde bulunulmaz.

4. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi, ticari defterleri tutmak ve 
defterlerinde, ticari işlemleriyle ticari 
işletmesinin iktisadi ve mali duru-
munu, borç ve alacak ilişkilerini ve 

her hesap dönemi içinde elde edilen 
neticeleri açıkça görülebilir bir şekilde 
ortaya koymak zorundadır. Şirket, 
defterlerini tutarken bazı kurallara 
da uymak zorundadır. Defter tutma 
kurallarına uymayan Esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketine 2021 
yılı için 10.242 TL idari para cezası 
verilir.  

Ancak, ticarî defterlerin birden fazla 
yılda Kanuna uygun olarak tutulma-
dığının tespiti halinde,  temel ceza 
miktarı üzerine bu cezanın iki katının 
karşılığı olan tutar eklenir ve idarî 
para cezası ağırlaştırılmış olarak uy-
gulanır. Böyle bir durumda, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketine 
uygulanacak para cezasının tutarı 
30.726 TL’ye kadar çıkabilir. Bu 
nedenle, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi yöneticilerinin ve 
çalışanlarının defter tutma kurallarına 
uymaları, aksi halde şirketlerinin mu-
hatap olabileceği idari para cezaları 
için kendilerine rücu edebileceğini 
hatırlarında tutmaları menfaatlerine 
olacaktır.

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler 1. 
yazarına ait olup, çalıştığı Kurumunu 
bağlamaz.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmü-2. 
fettişi
21/6/2005 tarihli ve 25852 sayılı Resmi 3. 
Gazete’de yayımlanmıştır.
Çalışmamızda, 13 Ocak 2011 tarihli ve 4. 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu için TTK 
kısaltması kullanılmıştır. 
Altaş, Soner, Esnaf Odalarının ve Üst 5. 
Kuruluşlarının İştiraki Olan Şirketler Tara-
fından Tutulması, Saklanması ve Onayla-
tılması Zorunlu Olan Ticari Defterler, Vitrin 
Dergisi, S.230, s.55
Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar 6. 
odası, birlik ve federasyon ve Konfede-
rasyon tarafından iştirak edilen anonim 
şirketler, kolaylık sağlaması açısından, 
kısaca “esnaf meslek kuruluşu şirketi” 
olarak anılmıştır.
Vergi Usul Kanununun ilgili hükümleri 7. 
saklıdır.
Çalışmamızda, Ticari Defterlere İlişkin 8. 
Suç ve Kabahatlerin Tespiti, Raporlan-
ması ve Yetkili Mercilere İletilmesi Hak-
kında Genelge, kısaca “Genelge” olarak 
anılacaktır.
Genelge, m.18/f.29. 
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G
eleceğin nükleer 
teknolojileri kü-
mesi, dünyada 
benzeri olmayan 
birbirine bağlı 
üç tesis içeriyor. 
Bunlar, uranyum-

plütonyum nükleer yakıt üretimi (üretim/
yenileme) için modül, BREST-OD-300 
güç ünitesi ve ışınlanmış yakıtın yeni-
den işlenmesi için modülden oluşuyor. 
BREST-OD-300’ün inşasıyla dünyada 
ilk kez aynı sahada “hızlı” reaktörlü ve 
kapalı nükleer yakıt çevrimli bir nükleer 
santral kurulmuş olacak. Santralde 
ışınlanmış yakıt yeniden işlemeden son-
ra yenilemeye; yani taze yakıtın yeniden 
üretimine gönderilecek. Yakıtın yeniden 
kullanımıyla sistem yavaş yavaş özerk 
ve harici enerji kaynaklarından bağımsız 
hale gelecek. 

BREST-OD-300 reaktörlü nükleer güç 
ünitesinin inşası, Rosatom’a bağlı yakıt 
şirketi TVEL tarafından Tomsk Bölgesi 
Seversk’te bulunan Sibirya Kimyasal 
Fabrikasının sahasında gerçekleşti-
riliyor. BREST-OD-300 reaktörünün 
2026’da faaliyete geçmesi planlanıyor. 
 

“Nükleer enerjinin 
kaynak temeli neredeyse 
tükenmez hale gelecek” 
Konuyla ilgili konuşan Rosatom Genel 
Müdürü Alexey Likhachev, “Nükleer 
yakıtın sonsuz sayıda yeniden işlenmesi 
sayesinde, nükleer enerjinin kaynak 
temeli neredeyse tükenmez hale gele-
cektir. Bu teknoloji sayesinde aynı za-
manda, gelecek nesiller için kullanılmış 
nükleer yakıt biriktirme sorunu ortadan 
kalkmaktadır” dedi. 

Uzmanlar da 8 Haziran itibariyle yapımı-
na başlanan bu projenin sektöre ivme 
kazandıracağına ve daha ileri tekno-
lojilerin önünü açacağına kesin gözle 
bakıyor.  
 

“Nükleerin geleceğini 
şekillendirecek” 
Rusya, ABD, AB, Hindistan, Çin, 

Japonya gibi ülkelerin katılımıyla 
Fransa’da bir araştırma merkezinde 
yürütülen dünyanın en büyük füzyon 
projesi ‘ITER’de Reaktör Tasarım Mü-
hendisi olarak görev yapan Dr. Can 
Turgut, dünya enerji sektöründe devrim 
niteliği taşıyan BREST-OD-300 reaktö-
ründe kullanılan kapalı yakıt çevriminin 
“nükleerin geleceğini şekillendireceği” 
görüşünde. Turgut, “Bu teknoloji, hem 
küresel ısınma ve iklim değişikliklerini 
önlemede hem de elektrik ve enerji ih-
tiyacını karşılamada çok önemli bir yere 
sahip olacak” diye konuştu. 
    

“Enerji ihtiyacına ekolojik 
ve ekonomik çözüm”  
Turgut, tüm dünyada önümüzdeki 
yıllarda artacak enerji ihtiyacının hem 
ekonomik hem de ekolojik olarak karşı-
lanmasında böyle nükleer projelerin çok 
büyük önem taşıdığını kaydederek, “Bu 
reaktör tipleri hem enerji sorununun 
çözülmesi hem teknoloji ve kalkınma 
hem de güvenlik ve ekoloji açılarından 
çözüm vaat ediyor. Özellikle kapalı 
çevrimin güvenli olması, az radyoakti-
vite olması, kazalara karşı neredeyse 
sıfır riskle hareket etmesi ve kapalı çev-
rimde tekrardan yakılabilen yakıtlar tabi 
ki en büyük avantajı. Yakıt üretiminin, 
yakıt geri dönüşümünün ve nükleer 
reaktör binasının aynı tesiste olduğu bir 
sistem geçici depolama maliyetlerini 
düşürecektir. Bu reaktörle birlikte nihai 
atık gömülmesi konusundaki problem-
ler neredeyse tamamen ortadan kaldır-
mış olacak. Tekrar tekrar yakılan ya-
kıtlar ve geri dönüşüm sayesinde uzun 
süreli enerji ihtiyacı da karşılanacak. 
Bunun hem ekonomik hem ekolojik 
açıdan ülkeler ve dünya üzerinde etkisi 
büyük olacaktır” şeklinde konuştu.  

Turgut, kapalı nükleer yakıt çevrimiyle 
çalışan bu teknolojilerin kullanımının 
hızla yaygınlaştırılmasının dünya için 
çok yararlı olacağını vurgulayarak, “Be-
nim kişisel kanım bu yeni, güvenli ve 
devrimsel nitelik taşıyan projeyi olabil-
diğince çabuk pazara sunmanın faydalı 
olacağı yönünde. Bunun için dünya 

Rusya Devlet 
Atom Enerjisi 

Kurumu Rosatom, 
BREST-OD-300 

hızlı reaktöre sahip 
300 MW’lık nükleer 

güç ünitesinin 
inşaatına başladı. 
Kurşun soğutma 

sıvısı ve yeni 
karışık uranyum-
plütonyum nitrür 

yakıtı içeren bu 
yenilikçi reaktörler, 

küresel nükleer 
endüstrinin en 

önemli tesisi olan 
Deneysel Gösteri 
Güç Kompleksinin 
(DGGK) bir parçası 

olacak. 
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gut, “Önümüzdeki senelerde bu tarz 
reaktörlerin yaygınlaşmasıyla beraber 
Türkiye’nin de bu reaktörleri kullanan 
ülkeler arasında yer almasını temenni 
ediyorum” dedi.  
 

“Rus bilim insanlarının 
tecrübesi çok büyük” 
BREST-OD-300 reaktörünün yapı-
mına başlayan Rus bilim insanlarının 
nükleer enerji alanında çok büyük 
yetkinliklere sahip olduğunun da 
altını çizen Turgut, bu yetkinliğin 
Türkiye’nin ilk nükleer santrali Ak-
kuyu Nükleer Güç Santralinin (NGS) 
yapımında da açıkça görülebildiğini 
söyleyerek, şöyle devam etti: “Hem 
akademik hayatım boyunca hem de 
içinde bulunduğum uluslararası pro-
jelerde çalıştığım sürede Rus bilim 
insanları ve mühendislerle çalışma, 
ortak iş yapma fırsatı buldum. Rus 
bilim adamlarının bilimsel düşüncele-
ri, devrimsel nitelikteki tasarımları ve 
kendilerini sürekli geliştiren yapıları 
sayesinde yaptıkları tasarımlarda 
öne geçtiklerini görüyoruz. Örneğin, 
Türkiye’de yapılan Akkuyu Nükleer 
Güç Santralinde Amerikan ve Avrupa 
tasarımlarına göre ufak tefek birtakım 
değişikliklerle çok büyük verimler 
elde ettiklerini, altıgen yakıt tasarımı 
sayesinde nötronik açıdan, yatay 
buhar üreticisi sayesinde termohid-
rolik açıdan bir adım öne geçtiklerini 
gözlemledim. Bu açıdan özellikle de 
bu hızlı reaktörlerin kontrolünün zor 
olduğu bilim insanları tarafından bili-
nen bir gerçek. Bu konuda Rus bilim 
adamlarının ve Rusya’nın çok büyük 
bir tecrübesi var. Bu işi başarabile-
ceklerine inancım var.” 

caktır” ifadelerini kullandı.  
 

“Toryum zengini Türkiye 
için de büyük avantaj 
sağlayabilir”  
Kapalı yakıt çevrimine sahip bu güç 
ünitesinde sadece uranyum, plüton-
yum gibi izotoplar değil, toryum ve 
uranyumun doğal halde zenginleştiril-
meden yakılması da mümkün olacak. 
Reaktör Tasarım Mühendisi Dr. Tur-
gut, bunun hem maliyeti düşüreceği-
ni hem de Türkiye gibi toryum açısın-
dan zengin ülkeler için çok büyük bir 
avantaj sağlayacağını kaydetti. Tur-

pazarının büyümesi beklenmemeli; 
çünkü bu teknoloji enerji ihtiyacını 
karşılamada direkt olarak bir çözüm 
olacaktır ve çok büyük bir kapı aça-

“Bu reaktör tipleri hem enerji sorununun çözülmesi 
hem teknoloji ve kalkınma hem de güvenlik ve ekoloji 
açılarından çözüm vaat ediyor. Özellikle kapalı çevrimin 
güvenli olması, az radyoaktivite olması, kazalara karşı 
neredeyse sıfır riskle hareket etmesi ve kapalı çevrimde 
tekrardan yakılabilen yakıtlar tabi ki en büyük avantajı. 
Yakıt üretiminin, yakıt geri dönüşümünün ve nükleer 
reaktör binasının aynı tesiste olduğu bir sistem geçici 
depolama maliyetlerini düşürecektir. Bu reaktörle birlikte 
nihai atık gömülmesi konusundaki problemler neredeyse 
tamamen ortadan kaldırmış olacak. ”
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8 
Ocak’ta ABD’nin Florida 
eyaletinde bulunan Cape 
Canaveral Üssü’nden 
fırlatılan Türksat 5A uydu-

su, Türksat’ın Ankara’da bulunan 
Gölbaşı yerleşkesinde Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil 
Karaismailoğlu’nun katılımıyla düzen-
lenen törenin ardından hizmete alındı. 

Ocak ayında Uzaya fırlatılan Türksat 
5A uydusu, dört ay süren yolculuğu-
nun ardından 31 derece doğu yörün-
gesine oturdu. Bir buçuk aylık test 
sürecinin de başarı ile tamamlanma-

sının ardından bugün gerçekleştirilen 
törenin ardından hizmet vermeye 
başladı. Bugün göreve başlayan uy-
dunun 30 yıldan fazla hizmet vermesi 
planlanıyor. 
 

“Türksat 5A önceki 
haberleşme uydularımıza 
göre yüzde 30 daha 
fazla kapasiteye sahip” 

TÜRKSAT 5A 
UYDUSU HİZMETE ALINIYOR
Türksat 5A haberleşme uydusunun hizmete alınma 
töreninde konuşan Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil 
Karaismailoğlu, “İletişim ve haberleşmede tüm yenilikleri 
halkımızın hizmetine sunarak, gençlerimizin her türlü 
veriye daha hızlı ve sağlıklı bir şekilde ulaşabilmesi için 
çalışıyoruz” dedi.   

TESK BİLİM - TEKNİK
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Türksat 5A uydusunun Ocak ayında 
yolculuğuna başladığını hatırlatan 
Bakan Karaismailoğlu, “Türkiye’de 
iletişim alt yapısını geleceğe uygun 
bir biçimde kurmamıza katkı su-
nacak olan Türksat5A; 1728 Mhz 
(Megahertz) kapasitesi ile Ku-bantta 
Türksat uydu filosunun en kapasi-
teli uydusudur. Önceki haberleşme 
uydularımıza göre yüzde 30 daha 
fazla kapasiteye sahip. Türksat 5A; 
Türkiye, Avrupa, Orta Doğu, Kuzey 
Afrika, Orta Batı Afrika, Güney Afrika, 
Akdeniz, Ege Denizi ve Karadeniz’i 
kapsayan 3 kıtaya yayılan geniş bir 
coğrafyada televizyon ve veri haber-
leşme hizmeti verecek. Uydumuz 
özellikle MENA bölgesi olarak ta-
nımlanan Orta Doğu ve Kuzey Afrika 
bölgesinde TV yayıncılık sektörünün 
gelişmesinde önemli katkılar sağla-
yacak. Böylece ülkemizin yerli ve milli 
yayıncılığın ülke sınırlarının ötesinde, 
dünya çapında daha etkin varlık 
göstermesine de önemli katkılar su-
nacak. İlk defa kullanılacak yeni Ku-
bant üzerinden verilecek özel servis-
ler ile uydu haberleşme servislerinin 
katma değeri artacak. Yine ilk defa 
denenen elektrikli itki sistemine sahip 
olacak uydumuz, çok daha kaliteli ve 
uzun ömürlü yayıncılık hizmetine kat-
kı sağlayacak. Türksat 5A haberleş-
me uydumuz, 35 yıl süre ile hizmet 
verip, yörünge ve frekans haklarımızı 
koruyacak” ifadelerini kullandı. 

rev yapan Türksat 3A ve Türksat 4A 
uydularımızın yedekliğini yürütürken, 
aynı zamanda, Ku-bant kapasitemiz 
de artacak. Türksat 5B ile Ka-bant 
veri iletim kapasitemiz ise 15 kattan 
fazla artacak. 42 derece doğu yörün-
gesinde hizmet verecek olan uydu-
muzun ömrü 35 yıldan fazla olacaktır. 
Türksat 5A ve Türksat 5B haberleş-
me uydularımızın devreye girmesiyle 
birlikte, Türksat A.Ş. haberleşme 
uydusu filosundaki aktif uydu sayımız 
7’e çıkacak” diye konuştu. 
 

“Türksat 6A ile ülkemiz, 
dünya üzerinde 
haberleşme uydusu 
üretebilen 10 ülke 
arasında yerini alacak” 
Karaismailoğlu, “Millî Haberleşme 
Uydumuz Türksat 6A’nın montaj, 
entegrasyon ve testleri Ankara’daki 
Uzay Sistemleri Entegrasyon ve Test 
Merkezi’nde devam ediyor. Türksat 
6A’nın mühendislik modeli entegras-
yon faaliyetleri tamamlandı. Çevresel 
test aşamaları devam ediyor. 2022 
yılında uzaya göndermeyi planladı-
ğımız Türksat 6A ile ülkemiz, dünya 
üzerinde haberleşme uydusu ürete-
bilen 10 ülke arasında yerini alacak” 
ifadelerine yer verdi. 

“Türksat 5B’yi de bu 
yılın son çeyreğinde 
SpaceX Falcon9 roketi ile 
uzaya göndereceğiz” 
Beşinci nesil haberleşme uyduların-
dan Türksat 5B’nin tasarımının ta-
mamlandığını ifade eden Bakan Ka-
raismailoğlu, “Türksat 5B’nin sistem 
seviyesi, son fonksiyonel ve sistem 
testleri, Türksat uzmanları tarafından 
yürütülüyor. İnşallah, Türksat 5B’yi 
de bu yılın son çeyreğinde SpaceX 
Falcon9 roketi ile uzaya gönderece-
ğiz. Ülkemizin haberleşme uyduları 
arasında faydalı yük kapasitesi en 
güçlü uydusu olacak Türksat 5B, yö-
rüngeye girmesiyle birlikte hâlen gö-
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KANADA’DA 751 
İSİMSİZ MEZAR
Kanada’nın Saskatchewan bölgesinde tespit edilen yüzlerce isimsiz mezar 
sayısının 751 olduğu açıklandı. Kanada’nın Britanya Columbia eyaletinde yer 
alan Kamloops kentinde 1978 yılında kapatılan Kamloops Kızılderili (Yerli) 
Yatılı Okulu’nda, 29 Mayıs’ta yer radarı yöntemiyle yürütülen çalışmalarda 215 
çocuğun kalıntılarına rastlanmıştı.
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K
alıntıların bulunmasının 
ardından Kanada’da, 
Kızılderili halka yönelik 
yapılanlar ve yatılı okul-
lara ilişkin tartışmalar 

alevlenmişti. Kanada Kızılderililerinin 
İlk Milletlerinin toplanması ile oluşan 
Egemen Yerli Milletler Federasyonu 
(FSIN) ve Kızılderili milletlerinden 
Cowessess İlk Ulus, Saskatchewan 
bölgesinde yer alan Regina kentinin 
yaklaşık 140 kilometre doğusunda 
bulunan eski Marieval Kızılderili Yatılı 
Okulu çevresinde yüzlerce isimsiz 
keşfedildiğini duyurmuştu. Yapılan 
incelemelerin ardından isimsiz mezar 
sayısının 751 olduğu açıklandı.  
Cowessess Şefi Cadmus Delorme 
yaptığı açıklamada, “Acıma istemiyo-
ruz, anlayış istiyoruz” ifadelerini kulla-
narak, yatılı okulu işleten ve mezarlığı-
nı denetleyen Katolik kilisesinin mezar 
taşlarını kaldırdığını öne sürdü. Tespit 
edilen kalıntıların kaçının çocuklara ait 
olduğunun net olmadığını ifade eden 
Delorme, “Bu mezarlıkta yetişkinlerin 
de olduğuna dair hikayeler var” dedi.  
Bu tür zorunlu yatılı okullar, yerli 
gençleri asimile etmek amacıyla 19. 
ve 20. yüzyıllarda Kanada hükümeti 
ve dini yetkililer tarafından yönetiliyor-
du. 1863 ile 1998 yılları arasında 150 
binden fazla yerli çocuk ailelerinden 
alınarak bu okullara yerleştirildi. Söz 
konusu okullarda çocukların kendi 
dillerini konuşmalarına veya kültürle-

rini uygulamalarına izin verilmezken, 
çocuklar bu okullarda kötü muame-
leye ve istismara maruz kaldı.  
Kanada’da 2008 yılında bu sistemin 
etkilerini belgelemek için başlatılan 
bir komisyon, çok sayıda yerli ço-
cuğun asla kendi topluluklarına geri 
dönmediğini tespit etmesinin ardın-
dan Kanada hükümeti sistem için 
resmi olarak özür dilemişti. 

KANADALI YERLİ 
LİDERLERDEN ‘KİLİSEYİ 
BOYKOT’ ÇAĞRISI
Kanada’nın önemli gündem madde-
lerinden biri haline gelen yatılı kilise 
okulları krizinde yerli liderler, Katolik 
kiliselerinin boykot edilmesi çağrısın-
da bulundu. 
Kanada resmi yayın kuruluşu 
CBC’deki habere göre, ülkedeki yerli 
organizasyonların en büyüklerinden 
olan Egemen Yerli Milletler Federas-
yonu Şefi Bobby Cameron, Katolik-
lerden kiliseye gitmemelerini istedi. 
Katolik Kilisesinin, yatılı kilise okul-
larından kurtulanlar ile ailelerine 25 
milyon dolar ödenmesi taahhüdünü 
hatırlatan Cameron, Katolikleri bu 
para ödenene kadar kiliseye gitme-
meye çağırdı. 
“Bu insanlar evde de sessizce dua 
edebilirler. Bu güçlü bir mesaj gön-
derir.” ifadelerini kullanan Cameron, 
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kilisenin tüm yatılı okul belgelerini 
kamuoyuna açıklamasını ve Papa 
Francis’in Kanada’ya gelip kilise 
okullarında yaşananlar için özür dile-
mesini istedi. 
Kinistin Saulteaux Ulus Şefi Felix 
Thomas da hayatta kalanların ken-
dileri için mücadele edecek herkese 
ihtiyacı olduğunu belirterek “Daha 
fazla şampiyona ihtiyacımız var. Bu 
konuda en büyük şampiyonlar kilise 
cemaati olabilir. Dayanışmayı göster-
mek için pazar günleri kiliseye git-
memek. Bu onların yapabileceği bir 
şey.” değerlendirmesinde bulundu. 
Okanagan Kızılderili Şeridi Şefi Byron 
Louis ise kiliseyi protesto çağrılarına 
katılarak, “Katolikler evde kalmalı ve 
ahlaki pusulalarını yıkamalı. Bu boy-
kot mesajı piskoposlara, başpisko-
poslara ulaşacak ve daha sonra yu-
karı, yukarı, katmanlara yükselecek.” 
görüşünü paylaştı. 
Louis, Katolik Kilisesi yetkililerinin 
Kanada genelinde yeni kiliseler inşa 
ederken ve eskilerini onarırken hayat-

başkenti Regina’nın yaklaşık 160 
kilometre doğusunda, Cowessess 
yerlilerinin olduğu bölgede faaliyet 
gösterdi. 
Ülke genelindeki 139 okulda başlatı-
lan derine nüfuz eden radar tarama-
larında, ilk kez 29 Mayıs’ta, British 
Columbia eyaletinin Kamloops ken-
tindeki diğer bir yatılı kilise okulunun 
bahçesinde 215 çocuğa ait ceset 
kalıntılarının olduğu kayıt dışı mezar-
lar ortaya çıkarılmıştı. 
Kanada Başbakanı Justin Trudeau, 
kamuoyunda büyük yankı uyandıran 
eski yatılı kilise okullarının bahçesinde 
bulunan çocuk mezarları için “Kana-
da tarihinin en karanlık bölümlerinden 
biri” ifadesini kullanmıştı. 
İlki 1840’ta Katolik Kilisesi tarafından 
Kanada hükümeti adına açılan ve 
sonuncusu 1997’de kapatılan yatılı 
kilise okulları, 150 binden fazla yerli 
çocuğun ailelerinden zorla koparıla-
rak alıkonulduğu yerler olarak tarihe 
geçti. 
Beyaz çoğunluğun hakim olduğu 
topluluklara entegre edilmek için zor-
la ailelerinden ve kültürlerinden uzak-
laştırılan çocukların büyük kısmının 
kötü muameleye maruz kaldığı, açlık 
ve soğuğun yanı sıra cinsel ve fiziksel 
tacize uğradığı, hatta bazı çocuklar 
üzerinde tıbbi deneyler yapıldığının 
belirlendiği öne sürüldü. 
Yatılı kilise okullarında yaşanan traje-
dinin tüm boyutları ile ortaya çıkarıl-
ması için 2008’de Kanada’da Haki-
kat ve Uzlaşma Komisyonu kuruldu. 
Hayatta olan mağdurların 6 bininden 
fazlasını dinleyen Komisyon, çalışma-
larını 2015’te tamamladı ve yaşanan-
ları “kültürel soykırım” olarak tanımla-
yarak 4 bin sayfalık rapor yayımladı. 
Bazı kaynaklarda, kilise okullarında 
kalırken ölen çocukların sayısı 4 
bin 200 olarak verilirken, Komisyon 
raporunda, ölümlerin kilise yönetim-
lerince belgelenmemesi nedeniyle bu 
sayının 5 bin 995 olduğu kaydedildi.

ta kalanlara ödenecek paranın bu-
lunmadığını iddia etmelerinin üzücü 
olduğunu sözlerine ekledi.

KANADA’DA YATILI 
KİLİSE OKULLARINDA 
YAŞANANLAR
Kanada’nın Sakatchewan eyaletin-
deki Cowessess Bölgesi First Nation 
Yerlileri Şefi Cadmus Delorme, 24 
Haziran’da, 1990’lara kadar faaliyet 
göstermiş bölgedeki Marieval Yatılı 
Kilise Okulu’nun bahçesinde resmi 
kayıtlarda yer almayan 751 çocuk 
cesedi kalıntısının olduğu mezarlar 
bulunduğunu açıklamıştı. Delorme, 
aramanın yapıldığı yer için “Burası 
toplu mezar yeri değil, bunlar isimsiz 
mezarlar.” diyerek mezarlığı yöneten 
Roma Katolik Kilisesinin 1960’larda 
mezarlardaki işaretleme noktalarını 
kaldırdığını bildirmişti. 
Kanada resmi kayıtlarına göre Ma-
rieval Kızılderili Yatılı Kilise Okulu, 
1899’dan 1997’ye kadar eyaletin 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau, kamuoyunda büyük 
yankı uyandıran eski yatılı kilise okullarının bahçesinde 
bulunan çocuk mezarları için “Kanada tarihinin en karanlık 
bölümlerinden biri” ifadesini kullanmıştı.
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A
BD’nin Florida eyaletine 
bağlı Miami Beach’in ku-
zeyindeki Surfside’da 24 
Haziran’da kısmen çöken 

12 katlı binada arama-kurtarma ça-
lışmaları, binanın ayakta kalan kıs-
mının kontrollü yıkılmasının ardından 
yeniden başladı. Ekiplerin, 3 kişinin 
daha cansız bedenine ulaşması ile 
hayatını kaybedenlerin sayısı 46’ya 
yükseldi. Şu ana kadar kimlikleri 
tespit edilen kurbanların yaşları ise 4 
ila 92 aralığında değişiyor. 

Miami-Dade Belediye Başkanı Dani-
ella Levine Cava yaptığı açıklamada, 
binanın ayakta kalan kısmının kont-
rollü şekilde yıkılmasının ardından ara 
verilen arama-kurtarma çalışmalarının 
yeniden başladığını ve ekiplerin 3 
kişinin daha cansız bedenine ulaştığı-
nı aktardı. Cava, 118 kişiden ise hala 
haber alınamadığını açıkladı. Binanın 
ayakta kısmının ekiplerin hayatını 
tehlikeye attığını ifade eden Cava, 
“Gerçekten bu binayı yıkmadan de-
vam edemezdik” ifadelerini kullandı. 

Cava, yıkımın ardından ekiplerin daha 
önce ulaşamadıkları alanlara ulaştığı-
nı belirterek, “Gitmemiz gereken yer 
orasıydı” dedi. 

Bina kontrollü şekilde yıkıldı 
Binanın yıkım tarihi Karayipler’i 
vuran Elsa Kasırgası’nın salı günü 
Florida’ya ulaşacağı beklentisi ile 
öne çekilmişti. Binanın ayakta kalan 
kısmı, yerel saatle 22.30 sıralarında 
patlayıcılar kullanılarak saniyeler için-
de yıkıldı. 

ABD’nin Florida eyaletinde 12 katlı bir binanın kısmen 
çökmesinin ardından yürütülen arama-kurtarma 
çalışmalarında 3 kişinin daha cansız bedenine ulaşılması ile 
hayatını kaybedenlerin sayısı 46’ya yükseldi.   

FLORİDA’DA ÇÖKEN BİNADA  
CAN KAYBI 46’YA YÜKSELDİ
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TÜRKİYE’NİN 
DRONE HARİTASI

Türkiye’de 522 bin kayıtlı drone pilotu var   
Savunma sanayi, haritalama ve sinema sektöründe yaygın kullanılan insansız hava araçları 
(drone) SHGM verilerine göre Türkiye’de kayıtlı 50.170 adet bulunuyor. Haziran ayı 
verilerine göre ülkede 522 bin kayıtlı İHA pilotu var. 

U
laştırma ve altyapı Ba-
kanlığı Sivil Havacılık 
Genel Müdürlüğü’nün 
2021 yılı Haziran ayı ve-

rilerine göre Türkiye’de kayıtlı 50 Bin 
170 insansız hava aracı ve 522 bin 

kayıtlı İHA pilotu bulunuyor. Hobi 
olarak drone uçuran vatandaşlar 
ise uçuş izni alma konusunda hızlı 
çözüm bulmak istediklerini ve online 
sistemin yenilenmesini beklediklerini 
ifade ediyor. Türkiye’de yarışlarda, 

sinema sektöründe, sınır güvenliğin-
de, tarımsal ilaç ve gübreleme başta 
olmak üzere bir çok alanda dronelar 
kullanımı giderek artıyor. Türkiye’de 
ağırlıklarına göre 4 kategoriye ayrı-
lan cihazlardan İHA-0 kategorisinde 
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48 bin 151, İHA-1kategorisinde bin 
892 ve İHA-2 ile İHA-3 kategori-
lerinde 127 İHA bulunuyor. İHA-0 
kategorisinde 164 bin 480 kişi sportif 
amatör ehliyete sahipken, 7 bin 488 
kişi ise ticari ehliyete sahip. İHA-
1 kategorisinde 330 bin 924 kişi 
sportif amatör ehliyete sahipken, 18 
bin 654 kişi ise ticari ehliyete sahip.  
Türkiye’de SHGM sistemine kayıtlı en 
çok pilot 6 bin 740 kişi ile İstanbul’da 
bulunuyor. İkinci sırası ise Ankara 2 
bin 738 pilot, üçüncü sırayı İzmir bin 
365 pilot, dördüncü sırayı Antalya 
828 pilot, beşinci sırada ise Kocaeli 
497 pilot ile yer alıyor. 
   

500 gr altı drone için 
kayıt zorunluluğu yok 
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün 
İHA Talimatına göre 500 gr altı insan-
sız hava araçları için kayıt ve ehliyet 
zorunluluğu bulunmuyor. Ancak bu 
cihazlar ile yapılacak ticari uçuşların 
10 iş günü öncesinden Genel Mü-
dürlüğe İHA Uçuş İzni Talep Formu 
ile başvuru yapmaları gerekiyor. 500 
gr altı İHA’larla sportif ve amatör 
amaçlı gerçekleştirilecek uçuşlar için 
Notam haritasındaki serbest bölgeler 
(yeşil) alanların kullanılması gerektiği 
talimatnamede yazıyor. Yeni mevzuat 
çalışmalarında bu limitin 250 gr ola-
rak belirlenmesi planlanıyor. 
   

“Sivil havacılıktan izin 
almak çok zor” 
32 yıl boyunca hobi olarak model 
uçak ve 10 yıldır drone uçuran Mimar 
Murat Turna, “ Hobi olarak drone 
kullananların işlerinin kötüye gittiğini 
düşünüyorum. Hobi olarak drone 
kullananlar aslında gönüllü olarak 
Türkiye’yi dünyaya tanıtmaya katkıda 
bulunuyorlar. Hobi olarak drone uçu-
ranların artık bunu yapma şansları 
kalmadı.  Çünkü izinler gerçekten 
çok zor alınıyor. Benim önerim tele-
fondan hızlı bir şekilde izin alınacak 
bir aplikasyonun yapılmasıdır. En 
azından hobiciler nerede uçacaklarını 

“Gönüllü olarak ülkemizin 
tanıtımını yapıyoruz ” 
6 yıldır hobi olarak drone uçuran 
Abdulkadir Payyu, “ Drone ile uçuş 
yaparken ülkemizde izin konusunda 
oldukça sıkıntı yaşıyoruz. Eskiden izin 
konusundan çok sıkıntı yaşamıyorduk 
ama son zamanlarda izin konusunda 
online sisteme geçildikten sonra sı-
kıntılar yaşıyoruz. İzin almak imkansız 
derecesine yaklaştı. Bu durum biz 
hobicileri üzüyor. Biz gönüllü olarak 
ülkemizin tanıtımını yapıyoruz. İzin sis-
temi konusunda bir yenilik ve iyileştir-
me bekliyoruz. Bizim sivil havacılıktan 
beklentimiz uçuş izinleri konusunda 
kolaylık sağlamalarıdır” diye konuştu. 
   

500 gr üstü sisteme 
kayıt şart 
Türkiye’de 500 gr üstü drone uçur-
mak için SHGM sistemine kayıt olmak 
gerekiyor. Hobi kullanıcılarının eğitim 
zorunluluğu bulunmuyor ancak ticari 
uçuş yapacaklar için SHGM tarafın-
dan yetkilendirilen eğitim kuruluşların-
dan tanımlı eğitimler alınması gereki-
yor. Eğitim sertifikası ve sağlık raporu 
ile beraber SHGM sitesinden online 
olarak ticari pilot kaydı yapılabiliyor. 

2020 yılı Ocak ayından 2021 yılı Ha-
ziran ayına kadar toplam 81 şahsa ve 
işletmeye İdari Para Cezası uygulandı. 

bilirlerse daha üretken hale gele-
ceklerini düşünüyorum. Hobi olarak 
yaptığımız çekimler Dünya’nın önde 
gelen platformlarında yayınlanıyor. 
Sivil havacılıktan izin almak çok zor. 
Üretken insanlar Türkiye’ye faydalı 
olacaktır. İnsanların üretkenlik konu-
sunda önlerini açmalıyız” dedi. 
   

“Zirai alanlarda drone 
kullanımı popüler oldu” 
Farklı iş alanlarında daha yaygın 
bir şekilde insansız hava araçları 
kullanımının artacağını ifade eden 
DroneTürk İnsansız hava Araçları 
Okulu’nun kurucusu Mustafa Ka-
çan, “ Bilinen alanların dışında biraz 
daha spesifik görevler var. Örneğin 
toprağın altındaki materyalin ay-
rıştırılmasından tutun bitki türleri-
nin sayımı, enerji hatlarının bakım 
kontrolü, baz istasyonları kontörlü 
gibi 145 farklı meslek sayabilirim. 
Kamuoyunda hobi ve fotoğrafçıların 
kullanımını yoğun olarak görüyoruz. 
Son dönemde zirai alanlarda drone 
kullanımı popüler oldu. Türkiye bir 
tarım ülkesi ve verimliliği arttırmak 
için insansız hava araçlarından isti-
fade etmek zorundayız. 6 saat uçan 
İHA-2 kategorisindeki cihazları daha 
farklı alanlarda kullanımını görece-
ğiz” diye konuştu. 
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K
ariyerinde 5’i lig şam-
piyonluğu olmak üzere 
toplam 8 kupa olan, son 
olarak Çin’in Shanghai 

Port FC (eski adıyla Shanghai SIPG) 
takımını çalıştıran Portekizli Teknik 
Direktör Vitor Pereira, ikinci kez Fe-
nerbahçe ile anlaştı. 
 

“Yarım kalan işimi 
tamamlamaya geldim” 
5 yıl sonra Fenerbahçe’ye döndüğü 
için çok mutlu olduğunu söyleyen 

Pereira, “Fenerbahçe’de her zaman 
tutkuyu ve hırsı hissetmiştim. Ancak 
istikrarlı bir yapı kurmak ve hedef-
lenen başarıya ulaşmak için daha 
fazla zamana ihtiyaç vardı. Ne yazık 
ki istediğim kadar zamana sahip 
olamadım. Fenerbahçe benim için 
yarım kalmış bir aşktı. Kariyerim-
de neredeyse gittiğim her kulüpte 
zaferler ve kupalar kazandım. Ama 
Fenerbahçe’de kupa kazanama-
dım. Şimdi yarım kalan bu hikayeyi 
şampiyonluk kupaları ile taçlandırma 

zamanıdır. İşte o zaman yarım kalan 
bu hikaye mutlu bir sona kavuşacak. 
Başkan Ali Koç’la yaptığım görüş-
mede bakış açılarımızın çok benzer 
olduğunu fark etmem uzun sürmedi. 
Kendisine bana bu fırsatı verdiği 
için müteşekkirim. Fenerbahçe’nin 
geleceği konusunda ortaya koyduğu 
vizyon, anlattıkları beni oldukça etki-
ledi” dedi. 
 

“Fenerbahçe bana çok 
etkileyici bir planla 
geldi” 
Fenerbahçe’ye geldiği çok heyecanlı 
olduğunu söyleyen başarılı teknik 
adam, “Ocak ayında bir gazeteye 
verdiğim özel röportajda Türkiye’de 
kulüplerin yarını düşünmediğini, gele-
cekle ilgili bir vizyon koymadığını be-
lirtmiştim. Fenerbahçe Spor Kulübü 
bana çok etkileyici bir plan ve prog-
ramla geldi. Bu planın bizi başarıya 
ulaştıracak bir yapılanmanın parçası 
olduğunu hissediyorum. Bu sebeple 
çok heyecanlıyım. Bununla beraber 
heyecanımı 2 katına çıkaran bir diğer 
konu, büyük Fenerbahçe camiasının 
taraftarlarının önüne çıkmak olacak. 
Umuyorum ki önümüzdeki sezon 
özlenen şampiyonluğa omuz omuza 
vererek ulaşacağız” şeklinde konuştu. 
 

5 farklı lig, 3 farklı 
şampiyonluk 
Kariyeri boyunca sırasıyla Portekiz, 
Suudi Arabistan, Yunanistan, Türkiye 
ve Çin liglerinde görev yapan Vitor 
Pereira, Suudi Arabistan ve Türki-
ye maceraları dışında çalıştığı her 
ligde şampiyonluk sevinci yaşadı. 
Porto’daki ikinci sezonunda 30 maç-
ta 24 galibiyet ve 6 beraberlikle na-
mağlup şampiyonluk sevinci yaşayan 
Portekizli, 2011-2012 sezonundan 
bu yana çalıştırdığı takımlarla hiçbir 
zaman 3. sıranın altına inmedi. 2013-
2014 sezonunda çalıştırdığı Al-Ahli, 
Suudi Arabistan Ligi’ni 3. sırada, 
2015-2016’da çalıştırdığı Fenerbah-
çe ise Süper Lig’i 2. sırada bitirmişti. 

Fenerbahçe, 2015-2016 sezonunda da teknik direktörlük 
koltuğunda oturan Vitor Pereira ile yeniden anlaştı.  

VİTOR PEREİRA  
YENİDEN FENERBAHÇE’DE   
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E
URO 2020 finalinde 
İngiltere’yi penaltı atışların-
da 3-2 yenen İtalya, Avru-
pa Şampiyonu oldu. 

Euro 2020 Final maçında İtalya ile 
İngiltere karşı karşıya geldi. Wembley 
Stadı’nda oynanan maçı Hollandalı 
hakem Björn Kuipers yönetti. Yar-
dımcılığını ise Sander Van Roekel ve 
Erwin Zeinstra yaptı. 

Final maçının ilk gol çok çabuk geldi. 
Henüz 2. dakikada sağ kanattan 
Kieran Trippier’ın yaptığı orta ile 
arka direkte buluşan Luke Shaw’ın 
gelişine düzgün vurarak ağları sarstı. 
Hızlı gelen golün ardından İtalya, 
baskılı oynayan taraf oldu. Bu baskı 
karşısında İngiltere’de ise oyuncular 
arasında zaman zaman tansiyonun 
yükseldiği de göründü. Devrenin son 
bölümlerinde ise İtalya’nın baskısı 
karşısında geri çekilen İngiltere iyi 
bir savunma ile rakibini püskürttü. 

Zaman zaman hızlı ataklar çıkaran 
İngiltere ise gole yaklaşsa da müca-
delede ilk yarı 1-0 tamamlandı. 

Takımların dengeli başladığı ikinci 
yarıda golü daha fazla arayan taraf 
ise İtalya oldu. Beraberlik için varını 
yoğunu ortaya koyan İtalyanlar, arka 
arka ataklarla İngiliz kalesini yordu. 
İngiltere ise savunmasını güçlü tutup 
hızlı ataklarla farkı açmak istedi.  

Maçın başından beri golü arayan İtal-
ya 67. dakikada sevindi. Berardi’nin 
sağ kanattan kullandığı köşe vuru-
şunu Giorgio Chiellini arka direkte 
bulunan Marco Verratti’ye indirdi. 
Verratti’nin kafa vuruşu önce kaleci 
Jordan Pickford, daha sonra da 
direkten dönerek altıpas içerisinde 
bulunan Leonardo Bonucci’ye geldi. 
Bonucci’nin gelişine vurarak, takımı-
na beraberliği getirirken kendisinin 
ise turnuvadaki ilk golünü kaydetti. 
İkinci yarı ve uzatma dakikaları 1-1’lik 
eşitlikle bitince, penaltılara geçildi.  

Penaltı atışlarını 3-2 kazanan İtalya, 
Avrupa şampiyonu oldu.  

EuRO 2020 
ŞAMPİYONu İTALYA
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Ne yazık ki büyük umutlarla gidilen bir şampiyona, aynı büyüklükteki bir hüsranla çok erken 
bitti milli takımımız için. Bu hüsranda futbolla ilgili tüm paydaşların payı var ve eğer ki gerekli 
dersler alınırsa bir musibet bin nasihatten iyidir atasözünün ete kemiğe bürünmüş hali olarak 
önümüzdeki yıl yapılacak olan Dünya Kupası’nın en büyük favorisi olabiliriz.

Şu anda milli takımımızı oluşturan 
kadro Türk futbol tarihinin Avrupa ta-
kımlarında en fazla futbolcusunun bu-
lunduğu kadro. Hem de Avrupa’nın 
çok iyi kulüplerinde oynuyorlar. Bir 
daha böyle bir kadro olur mu bile-
mem. İtalya’nın en büyük kulüpleri 
olan “Juventus”undan “Milan”ına  son 
yıllarda İngiltere Premier Ligi’nde fır-
tınalar estiren “Leicester City”sinden 
“Liverpool”una ve tabii ki Fransa li-
ginde PSG’nin önünde şampiyonluğa 
ulaşarak mucizevi bir şampiyonluk 
yaşamış “Lille”ine kadar bu sezon 
adından çok söz ettiren takımlarında 
top koşturan futbolcularımız var. Ama 
belki de her şey bu noktada başlıyor. 
Yukarıda bahsettiğim takımlarda oy-
nayan futbolcularımız Burak dışında 
çok gençler ve futbol anlamında değil 
fakat hayat anlamında tecrübesizler. 
Tam anlamıyla olmadan ben oldum 
havalarına girmeleri kaçınılmaz. Ve 
maalesef de öyle oldu.  Daha İtalya 
maçı için uçağa binerlerken ki hal ve 
hareketlerinden bu anlaşılıyordu. Ne 
de olsa grup elemelerinde Fransa’yı 
yenilmeden geçmişler, birkaç ay 
önce Dünya Kupası elemelerinde 
Hollanda’yı yenmişler ve kendilerini 
dev aynasında görmeye başladılar. 
Tabi durum böyle olunca da büyük 
ihtimalle kamp dönemini fiziksel 
olmasa bile mental olarak verimli 
geçirmediler. İşin sportif tarafına gele-
cek olunursa da büyük bir şanssızlık 
yaşayarak ilk maçlarını taraflı tarafsız 
her kesin aynı fikirde olduğu, turnu-
vanın en iyi takımına karşı oynadılar. 
Ve deyim yerindeyse duvara çarparak 
sürklase edildiler. Sonra da kamu-
oyundan gelen eleştirilerle birlikte 
moral olarak çökerek bir daha ayağa 
kalkamadılar.

Bu futbolcuları ayağa kaldırmak ise 
teknik direktör Şenol Güneş’in gö-
reviydi. Ama ne yazık ki o da sınıfta 
kaldı. Zaten turnuva için çağırdığı 
kadro büyük yanlışlarla dolu iken, 
maç onbirleri ve taktikleri de büyük 
bir teknik direktör formsuzluğu idi. 
Kendi takımında bile bu sezon ba-
şarılı işler yapamamış olan Dorukhan 
Toköz, sezonun büyük bir kısmını 
sakatlıklarla geçirmiş Abdulkadir 
Ömür, yıllardır patlama yapması bek-
lenen ama bir türlü bunu başarama-
dığı gibi İspanya’da yokları oynayan 
Enes Ünal Şampiyonaya götürülür-
ken; ikinci lig de olsa Bundesliga 
2 gibi Türkiye liginden daha üstün 

olan bir ligde gol kralı olmuş Serdar 
Dursun’un hiç düşünülmemesi, Halil 
Akpunar ve Efecan Karaca gibi se-
zonun en formda kanat adamlarının 
kadrodan çıkarılması çok eleştirilecek 
kararlardı. Keza turnuvaya iyi bir baş-
langıç yapamamış Ozan Tufan, Ke-
nan Karaman, Yusuf Yazıcı ve Hakan 
Çalhanoğlu gibi futbolcularda ısrar 
etmesi de çok yanlıştı. Taktik olarak 
da rakipler turnuva öncesi iyi analiz 
edilmemişti ve maç içinde yaptıkla-
rına karşı hamlelerde geç kalındı. İlk 
maç kaybedilse dahi bir beraberlik 
bir galibiyetle üst tura çıkılması müm-
künden futbolcular kafa olarak bu 
hedefe odaklandırılamadılar.
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Her şey saha içindeki hatalardan 
ibaret değildi tabi ki. Federasyonun 
da bu kötü sonuçtan üstüne düşen 
sorumlulukları vardı. En basit örnekle 
açıklamak gerekirse; futbolcuların 
antrenmandan daha çok reklam 
filmlerinde oynamaları gibi. Turnuva 
öncesi ve maçlar oynanırken hangi 
kanalı açsak bir futbolcunun oynadığı 
reklam filmine denk geldik. Herkesin 
aklına; bu futbolcular fiziksel ve tak-
tiksel çalışma yapmayıp film stüdyo-
larında mı zaman geçirdi diye sorular 
geldi. Tamam belki sponsorlarla 
bu şekilde anlaşma yapılmış olabilir 
ama bu tam bir idari hatadır. Ya-
bancı kanalları da seyrediyoruz ama 
rakiplerimizin milli futbolcularını bir-
kaç tane dışında göremedik. Bir de 
prim söylentileri dillendiriliyor ki o da 
bambaşka bir mevzu. Yıllardır Türk 

milli takımının bu tarz şampiyonalara 
katılması ve sonrasında yaşanan 
başarısızlıklarda bu tarz prim konu-
larının basında yer alması maalesef 
alışkanlık oldu.

Ve tabii ki yazılı ve görsel basınla 
sosyal medya. Daha turnuva başla-
madan A Milli Takımımız şampiyona-
nın en büyük favorisi ilan edildi. Kad-
romuzdaki futbolcuların oynadıkları 
takımlardan yola çıkılarak turnuvanın 
en güçlü takımı gibi gösterildik. Ama 
ne yazık ki gözlerinden kaçan çok 
önemli bir ayrıntı vardı. Tarihimizde 
İngiltere, İtalya, İspanya, Almanya 
gibi dev takımları kaç defa yenmişiz 
ki, bu takımları geçerek şampiyon 
olacağımız çok basit bir olaymış gibi 
lanse edildi. İlk maçta İtalya hezimeti 
yaşanınca da gerçekleri görmek 

durumunda kaldılar. Daha yeni yeni 
büyük takımlarla yapılan maçlarda 
başarılı sonuçlar almaya başladık. 
Almanya, Fransa, Hollanda gibi 
takımlara karşı haddimizi bilerek oy-
nadığımızda bu sonuçları alabileceği-
mizi gördük. Ama dediğim gibi henüz 
yolun çok başındayız ve çok yolumuz 
var. Eğer ki bu takımlar bizi küçük 
görmezler ve maça yenmek için hırslı 
çıkarlarsa kolay kolay baş edebil-
memiz çok mümkün değil. Zamanla 
olacak bir şey ve bu jenerasyon onu 
başarabilecek güçte. Çünkü hepsi 
Avrupa’da oynadıkları için, bu takım-
larda oynayan futbolcularla sürekli 
karşılaşıyorlar. Nasıl oynadıklarını 
biliyorlar. Eskisi gibi Türkiye Ligi’nde 
dört büyüklerde oynayıp sadece 
Türkiye’deki futbolcuların ve takım-
ların fiziksel ve taktiksel anlayışlarıyla 
değil, Avrupa’nın en iyileriyle senede 
en az ikişer maç yaparak sezonu 
tamamlıyorlar. Bu çok önemli bir şey 
ve bu jenerasyona bu kadar ümit 
bağlamamızdaki en büyük gerekçe 
de bu. 

Artık bu şampiyona bitti ve önümüze 
bakmamız lazım. Çok iyi bir başlan-
gıç yaptığımız dünya kupası elemeleri 
var ve büyük bir ihtimalle de bu tur-
nuvaya katılacağız. Bence Şenol Gü-
neş milli takımın başında kalacaktır. 
Milli takımı iki defa Dünya Kupası’na 
götüren hoca olarak tarihe geçmek 
isteyecektir. Bence de her ne kadar 
bazı hataları olsa da, milli takımın 
başında kalmalı hoca ve Dünya Ku-
pasına götürmeli. Bu jenarasyon da 
Dünya Kupasına gittiğinde çok daha 
tecrübeli bir durumda olacaktır. Ve 
ben, Dünya Kupasında tıpkı 2002’de 
olduğu gibi çok büyük başarılara 
imza atacağına inanıyorum. Tabi 
bir koşulla; o da kendilerini dev ay-
nasında görmeyip halterini bilerek 
oynamaları, mücadele etmeleri, çok 
çalışmaları, sadece toplu değil, top-
suz oyunu da oynamaları, koşmaları 
ve takım olmaları.

Tüm okuyucularımıza ve sporseverle-
re sağlıklı günler dilerim.  
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Estonya’nın başkenti Tallinn’de 
yapılan Avrupa U23 Atletizm 
Şampiyonası’nın ikinci gününde 
milli takıma ilk şampiyonluk sevinci-
ni Tuğba Danışmaz yaşattı. İlk gün 
gelen Alperen Karahan’ın gümüş 
madalyasının ardından Tuğba da üç 
adım finalinde şampiyonluğa ulaşma 
başarısı gösterdi.

Yarışmadaki üçüncü hakkında 14.09 
ile kendisine ait Türkiye rekoruna 2 
santimetre ekleyen Tuğba, müsa-
bakayı da bu derecesiyle kazanarak 
adını Avrupa şampiyonluğuna yaz-
dırdı. Danışmaz, böylece iki yıl önce 
aynı şampiyonada aldığı gümüş ma-
dalyadan sonra bu kez de altın ma-
dalya elde ederek bir ilke imza attı. 
1997’den bu yana yapılan şampiyo-
nada Tuğba’nın bu altını, Türkiye’nin 
saha içi yarışmalarında (field events) 
kadınlarda elde ettiği ilk şampiyonluk 
oldu.

Danışmaz, şampiyonluğu sonrası 
sevincini pist kenarında takım arka-
daşları, Türkiye Atletizm Federasyo-
nu (TAF) Başkanı Fatih Çintimar ve 
antrenörü Cahit Yüksel ile doyasıya 
yaşadı. U23 Avrupa Şampiyonaları 
tarihinde ilk defa altın madalya ka-
zanan milli atlet Tuğba Danışmaz’ın 
madalyasını TAF Başkanı Fatih Çinti-
mar taktı.

TuĞBA DANIŞMAZ ÜÇ ADIM 
ATLAMADA REKORLA 
AVRuPA ŞAMPİYONu
Rekortmen milli atlet Tuğba Danışmaz, üç adımda tarihi 
başarılarına bir yenisini Tallinn’de ekledi. Danışmaz, Avrupa 
U23 Şampiyonaları tarihinde ilk altın madalya kazanan 
Türk sporcu oldu.
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“BEN ARTIK SADECE MERVE DEĞİLİM, 

HERKESİM” 
Şanlıurfalı 13 yaşındaki 

hentbolcu Merve Akpınar 
duygularını anlattı   

“Herkesin kız 
çocuklarına 

destek  
olmasını 

istiyorum”   
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için spora engel olmayacak. Ders-
lerime de çalışacağım, sporumu da 
yapacağım. Benim derslerime hiçbir 
şey engel olmayacak. Şımarmadan 
devam edeceğim. İlerleyen yıllarda 
yurt dışına da gidip sporuma devam 
etmek istiyorum” dedi.  
 

“Ben artık sadece Merve 
değilim, herkesim” 
Tepkilerin çevresinden olduğunu 
belirten Akpınar, “Ailem bir şey 
demedi ama çevreden onlar da 
etkileniyordu. Benim başarılı olabi-
leceğime inandıktan sonra ailem de 
desteklemeye başladı. Paylaşımlar-
dan sonra arayan soran çok oldu. 
Akrabalarımdan çok telefon geldi, 
telefonlar susmadı. Kötü yorumlarda 
bulunanlar takip etmeye başladılar. 
Beni eleştirenler, şimdi kendi çocuk-
larına kızmaya başladılar. Bana aferin 
diyorlar, kendi çocuklarına ’Bu kıza 
yapamaz dedik ama bizim çocuktan 
daha başarılı oldu’ diye kızmaya 
başladılar. Ben artık sadece Merve 
değilim, ben Sultandağı’nda kiraz 
toplayan Berfin’im, sulama yapan 
Tuğba’yım, Malatya’da kayısı top-
layan Beyza’yım. Ben artık sadece 
Merve değilim, herkesim. Benim gibi 
arkadaşlarım, hayallerinden vazgeç-
mesinler. Sorunlar çıkabilir ama bun-
lar engel olmamalı. Benim de birçok 
zorluklarım vardı ama pes etmedim. 
Kimse pes etmesin, derslere engel 
değil. Bilgi ediniyorsun, başka yerleri 
görüyorsun. O yüzden hayalleriniz-
den vazgeçmeyin” şeklinde konuştu. 
 

“Biz çocuklarımıza tam 
sahip çıkamıyoruz” 
Baba Ali Akpınar ise herkesin ço-
cuklarına sahip çıkması gerektiğini 
belirterek, “İnşallah herkes çocuğuna 
destek olur. Çok duygulandım. Ben 
bunu beklemiyordum işin gerçeği, 
görünce şok oldum. Demek ki bizim 
çocukların eksiği var, demek biz ço-
cuklarımıza tam sahip çıkamıyoruz, 
çok mutluyum” ifadelerini kullandı. 

T
ürkiye Hentbol 
Federasyonu’nun daveti 
üzerine takım arkadaş-
larıyla gittiği Ankara’da 
dikkatleri üzerine çeken 

ve büyük destek gören Şanlıurfalı 13 
yaşındaki Merve Akpınar, ailelerin kız 
çocuklarına sahip çıkmasını istedi.   

Türkiye Hentbol Federasyonu’nun 
daveti üzerine takım arkadaşlarıyla 
Ankara’daki kampını tamamladıktan 
sonra Şanlıurfa’daki evine dönen 13 
yaşındaki Merve Akpınar, Ankara’da 
yaşadıklarını anlattı. Ailesinin kendisi-
ne tam destek verdiği Akpınar, hede-
finin milli takım olduğunu söyledi. 
 

“Kız çocuklarının  
umudu olacağım” 
Genç sporcu Akpınar, “Benim bu 
kadar takip edileceğim aklımdan bile 
geçmezdi. Belki 100 kişi falan görür 
sanıyordum ama şarkıcılardan, ya-
zarlara kadar beni görüp de yorumlar 
yapıldı. Onlara teşekkür ediyorum. 
Yaptığım şey gerçekten zordu ama 
son yaşananlar bana daha fazla 
ağırlık verdi. Ben başarabileceğime 
inanıyorum. Kız çocuklarının umudu 
ve sesi olacağım. Kız kardeşlerime 
layık bir sporcu ve kız çocuğu olma-
ya çalışacağım. Kendime inanıyorum, 
bana destek veren öğretmenlerim 
çok fazlaydı. Ben de emeği olan 
herkese layık bir sporcu olacağım. 

Çevreden ve akrabalarımdan yanlış 
yorumlarda bulunanlar vardı. Benim 
spor yapamayacağıma inananlar var-
dı. ’Sen şort giyemezsin, oran buran 
görünür’ diyorlardı. İlk zamanlar as-
lında onlara inandım ama sonrasında 
kendime güvendim. Hocalarım da 
sağ olsun ailelerimizin rahat etmesi 
için bize uzun çoraplar aldı, çözüm 
buldu. Herkesin söylediği ön yargıları 
yıkacağım. Kız çocuklarının sesi ola-
cağım. İyi bir sporcu olacağım. Om-
zumda çok fazla yük var. Bu benim 
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PALANDÖKEN, “ÇEVREYE 
DUYARLILIĞIMIZI TOPYEKÜN 
ARTIRMALIYIZ”
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 “EKOSİSTEMDEKİ TÜM 
CANLILARIN VARLIĞINI 
TEHDİT EDİYOR”
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken Çevre Koruma 
Haftası vesilesiyle yazılı bir mesaj yayın-
ladı. Dünya genelinde yaşanan çevre 
kirliliğinin yaşamı tehdit ettiğine dikkati 
çeken Palandöken,  “Son yıllarda tüm 
dünyada yaşanan sanayi ve teknolojik 
gelişmeler, artan nüfus artışı, doğal 
kaynaklarımızın hor kullanımı, plansız 
endüstrileşme gibi etkenler çevre kirli-
liğine sebep olmakta ve insanoğlu en 
temel hakkından mahrum kalmaktadır. 
Bilinçsiz ve sınırsız tüketim anlayışı 
en büyük zararı çevreye ve insanlığa 
vermektedir. Çevre kirliliği yalnızca 
insanları değil hayvan ve bitkiler ile 
ekosistemdeki tüm canlıların yaşamını 
tehdit etmektedir. Dünya genelinde 
yaşanan iklim değişikliği, kuraklık, 

kirlenen denizler, azalan ormanlar, 
verimsizleşen topraklar hepimizin ha-
yatını olumsuz yönde etkilemektedir. 
Nitekim her geçen gün çevre prob-
lemleri daha çok artarak hava, su ve 
toprak kirliliği çok sayıda canlı neslinin 
tükenmesine sebep olmaktadır. Çevre 
kirliliği yüzünden 17. Yüzyıldan bu yana 
en az 112 memeli hayvan ve 94 kuş 
türünün soyu tükendiği bilinmektedir” 
diye konuştu.

“ÇEVREMİZ GELECEK NE-
SİLLERE BIRAKACAĞIMIZ 
EN DEĞERLİ MİRAS”
Çevre problemlerinin doğal kaynakla-
rımızı her geçen gün kısıtladığını ifade 
eden Palandöken, “Kuşkusuz, ülke-
mizde çevre yönetimi alanında güzel 
gelişmeler yaşanmakta, düzenli depo-
lama sahalarının, atık su arıtma tesis-
lerinin sayısı artmakta, alt yapı güçlen-

dirilmekte ve ağaçlandırma faaliyetleri 
yapılmaktadır. Ancak bu gelişmelerin 
yanında çevre kirliliği halen artmakta 
havamız, toprağımız ve suyumuz 
gün geçtikçe kirlenmeye devam et-
mektedir. Örneğin son aylarda deniz 
ortamındaki mikroorganizmaların aşırı 
artış göstererek ortama salgıladıkları 
organik bileşikler sonucunda oluşan 
ve Marmara Denizini saran müsilaj 
giderek yayılarak deniz altındaki 
hayatı tehdit etmektedir. İçinde bu-
lunduğumuz Çevreyi Koruma Haftası 
vesilesiyle denizlerimizin ve ülkemizin 
bu tehditten bir an evvel kurtulmasını 
temenni ediyorum. Gelecek nesillere 
daha yaşanabilir bir dünya bırakmak 
için tüm insanlığın çevreye duyarlılığı 
kritik önem arz etmektedir. Çünkü 
içinde bulunduğumuz doğa hiçbiri-
mizin ebedi mülkiyeti değil, gelecek 
nesillere bırakacağımız en değerli 
mirasımızdır” ifadelerini kullandı.  

“Sağlıklı ve temiz bir çevrede yaşamak her insanın temel hakkı”

S
ağlıklı ve temiz bir çevrede yaşamanın her insanın temel hakkı olduğunu 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Son yıllarda giderek artan, 
ekosistemdeki tüm canlılarla birlikte insanlığın fiziksel ve psikolojik durumunu 
da olumsuz etkileyen çevre kirliliğinin önüne geçilmezse insanlığın yok olması 

kaçınılmaz. Çevre kirliliğini önleyici çalışmalar tek başına yeterli olmayıp, birey ve ailelerin 
katılımı olmadıkça, yanlış alışkanlıklar değiştirilmedikçe sorunların çözümü mümkün değil. 
Çevreye karşı ülkece topyekun duyarlılığımızı artırmalı, çevre bilincimizi geliştirmeli ve 
yanlış alışkanlıklarımızdan vazgeçerek doğal kaynaklarımıza sahip çıkmalıyız” dedi.
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MÜSİLAJ
M

armara Denizi’ni 
kaplayarak herkesi 
şoke eden, bilim 
insanlarının müsilaj 
olarak adlandırdığı 
deniz salyası de-
nizlerimizi boğuyor. 

Oluşum nedeninin kirlilik ve iklim değişikliği 
olduğu söylenen müsilaj aslında doğal bir 
fenomen ancak yarattığı tehlike son derece 
ciddi boyutlara ulaşabilir.

Aslında yıllardır denizlerimizi tehdit ettiği bi-
linen ancak Nisan ayında havaların ısınması 
ile birlikte yüzeye çıkması sonucu haberdar 
olduğumuz müsilaj yani deniz salyası he-
pimizi hem şaşırttı hem de endişelendirdi. 
Çünkü Marmara Denizi’nde görünür olmaya 
başlayan deniz salyasının aslında Ege Denizi 
ve Karadeniz’e yayıldığı, aynı zamanda tüm 
deniz tabanının müsilaj kaplı olduğu görüldü.

Müsilaj aslında doğal bir fenomen. Ancak 
denizlerin kirlenmesi ve iklim değişikliği ne-
deniyle bu fenomen tehlikeli bir hale geliyor 
ve denizleri boğmakla kalmıyor, aynı zaman-
da insan sağlığı üzerinde de olumsuz etkiler 
yaratıyor. Yine de bu sorunun çözümsüz ol-
madığını bilmeliyiz. Gelin müsilaj nedir, nasıl 
ortaya çıkar, zararları ve çözüm yöntemleri 
nelerdir biraz daha yakından bakalım.

Müsilaj nedir?
Müsilaj, fitoplankton adı verilen mikroskobik 
boyutta bir algin aşırı büyümesi sonucu orta-
ya çıkan bir durumdur. Görüntüsü nedeniyle 

deniz salyası ya da deniz sümüğü olarak 
da adlandırılır. Her zaman denizlerde kendi 
halinde yaşayan bu algler, farklı nedenler 
sonucu büyüdüklerinde müsilaj oluşur ve 
özellikle bahar aylarında denizlerin ısınması 
ile birlikte yüzeye çıkar.

İnsanlar deniz salyası kavramı ile ilk kez 
1729 yılında Adriyatik Denizi’nde karşılaştı-
lar. Bu konuda yapılan çalışmalar ise müsi-
lajın burada tekrar ortaya çıktığı 20. yüzyılın 
başlarında yapılmaya başladı. 2007 - 2008 
yıllarında Adriyatik Denizi’nde yeniden müsi-
laj görülmüş ve bu denize kıyısı olan ülkeler 
ortak bir politika izleyerek bu sorunu ortadan 
kaldırmışlardır. 

Müsilaj nasıl ortaya çıkar?
Müsilaj, aslında doğal bir durumdur. Çün-
kü denizdeki tüm canlılar belirli oranda bu 
maddeden üretirler. Ancak denizdeki azot 
ve fosfor seviyesi artıp; yani deniz kirlenip, 
bir de üstüne iklim değişikliği nedeniyle ısı ve 
rüzgar dengesi değişince bu müsilajların bo-
yutu bugün gördüğümüz kadar büyüyebilir.

Deniz üzerinde hepimizin gördüğü müsilaj 
oluşumu aslında bu fenomenin son safha-
sıdır. Eğer deniz üzerinde müsilaj görüyor-
sanız o denizin dibi tamamen deniz salyası 
kaplamıştır ve o deniz artık sağlıklı değildir. 
Marmara Denizi’nde müsilaj ortaya çıktıktan 
sonra keşif yapan dalgıçlar da bu durumu 
doğrulamış ve denizlerimizin tabanının salya 
ile kaplı olduğu görmüşlerdir.

Müsilajın doğaya zararları nelerdir?

Denizlerimizi Boğan Müsilaj Nedir, Nasıl 
Ortaya Çıktı ve Ne Yaparak Önleyebiliriz? 
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Şöyle düşünelim; bir kişiyi deniz 
salyası benzeri yapışkan bir madde 
ile tamamen kapladığımız zaman ne 
olur? Nefes alamaz ve ölür değil mi? 
İşte denizlerimizde yaşayan canlıların 
yaşadığı durum tam olarak budur. 
Denizin dibinde yaşayan sünger, 
mercan, istiridye, pina, küçük balık-
lar, balık yavruları ve balık yumurtaları 
üzerleri müsilaj kaplı olduğu için oksi-
jen alamıyor ve boğuluyorlar.

Tüm akrabalar çoluk çocuk evde 
toplandığınızı düşünün. Günlerce bu 
evden çıkmadan vakit geçirin ama 
cam, kapı, pencere, kapı delikleri 
bile kapalı olsun. Ne olur? İçeride 
bulunan oksijen bir süre sonra biter 
ve boğularak ölürsünüz. İşte deniz 
yüzeyinin müsilaj kaplanması da ikin-
cil olarak bu soruna neden oluyor. 
Güneş ışığının denizin alt tabakaları-
na geçememesi sonucu bütün doğal 
dengenin bozulduğunu söylemeye 
gerek bile yok.

Müsilajın insana verdiği 
zararlar nelerdir?
Öncelikle müsilaj kaplanmış bir de-
nizde deniz taşımacılığı yapmayı unu-
tun. Küçük ve orta boyutlu tekneler 
çalışmaya başladığı an motor perva-

nesi müsilaja takılacak ve duracaktır. 
Aynı şekilde bu boyutlardaki tekne-
lerin motorları soğutma sistemi için 
deniz suyunu kullanırlar. Ancak deniz 
salyalı su bu sisteme girdiği anda 
tüm mekanizmayı bozar. Bu nedenle 
teknelerin müsilajlı suda çalıştırılması 
söz konusu bile değildir.

Müsilaj kaplı denizlerden avlanmış 
hiçbir canlı tüketilemez. Çünkü öl-
müştür. Nefessiz kalarak ölen bu 
canlıları avlasak bile yediğimiz zaman 
zehirleniriz. Zaten avlanma sınırlarının 
son yıllarda doğayı yok edecek oran-
da gevşetildiğini düşünürsek bir de 
denizin müsilaj kaplanması balıkçılığı 
bitirecektir.

Bunlara kenara bırakalım; gördüğü 
herkesin aşılandığından emin olan ve 
döviz kuru nedeniyle küçücük ma-
aşıyla bile ülkemizde krallar gibi tatil 
yapmaya gelmiş bir turisti düşünelim. 

Bu turist deniz salyası kaplı denize 
girmez. Bunun sonucu olarak da 
turizm biter gider. Turizm sektörünün 
ülkemiz açısından ne kadar büyük 
bir gelir kaynağı olduğunu düşünür-
sek bunun ne kadar büyük bir sorun 
olduğunu da anlarız.

Müsilaj sorunu nasıl 
çözülür? Bugüne kadar 
neler yapıldı?
Türkiye, müsilajla ilk kez 1997 yılında 
tanışmıştı. Ancak yüzeydeki deniz 
salyası yaklaşık 45 gün içinde kendi 
kendine kaybolduğu için anladığımız 
kadarıyla bu sorun unutuldu gitti. 
Geçtiğimiz Nisan ayında deniz salyası 
tekrar ortaya çıktıktan sonra İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi yüzlerce işçi 
görevlendirerek deniz yüzeyinde mü-
silajı temizleme çalışmaları başlattı. 
Ancak bu çalışmalar sehpanın tozu-
nu almak gibi geçici bir çözümdü.

İstanbul’un Pendik ilçesi açıklarında 
ve Kocaeli Körfezi açıklarında denizin 
30 metre derinine oksijen pompa-
landı. Elbette, bu çalışma da ölmek 
üzere olan bir hastaya oksijen mas-
kesi takmaktan başka bir şey değildi. 
Sorun, deniz kirliliğidir ve acil çözüm 
gerekir.

Neyse ki sonunda Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı konuya müdahil oldu ve 
Marmara Denizi’ne akıtılan atık su 
tesislerinin biyolojik arıtma tesisleri-
ne dönüştürüleceğini söyledi. Geç 
olsun, güç olmasın. Eğer gerçek 
anlamda önlem alınırsa ve su arıt-
ma tesislerinin ve fabrikaların artık 
Marmara Denizi’ni kirletmelerine izin 
verilmezse 5 yıl içinde müsilaj soru-
nundan kurtulacağımız düşünülüyor. 

Atılacak en önemli adım ise artık 
denizlerin bizim çöplüğümüz olmadı-
ğını anlamaktır. Yılda tonlarca atık bu 
denizlere atılıyor ve elbette bu atıklar 
kendi kendine yok olup gitmiyor. Bu 
yüzyılda atıklarımızı çok daha doğa 
dostu bir şekilde yok etmek müm-
kün. 
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“TÜRK DİZİLERİ 
uLuSLARARASI KÜLTÜREL 
KÖPRÜ KuRuYOR”   
Doç. Dr. Faik Tanrıkulu, küresel bir başarı hikayesine dönüşen Türk 
dizileri hakkında, “Ülkeler arasındaki bağları güçlendirmesinin dışında 
milyonlarca dolar harcayarak yapılacak tanıtım kampanyalarının 
ücretsiz yapılmasına olanak sağlıyor” dedi.  
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S
on 20 yıllık dönemde 
önemli bir ivme kazanan 
Türk dizi sektörü, bu 
konudaki ihracat oran-

larında da ABD’nin ardından ikinci 
sıraya yerleşti. Türk yapımları Güney 
Amerika’dan Rusya’ya, ABD’den 
Çin’e dünyanın dört bir yanına ulaşı-
yor. Her yıl 100’ün üzerinde dizinin 
üretildiği sektörde, birçok yapım 
Türkiye’de yayından kalksa da yurt 
dışında talep görmeyi sürdürüyor. 
Ekonomik anlamda ülkemize büyük 
katkı sağlayan dizi filmler kültü-
rel diplomasi ve ülke tanıtımında 
da etkin şekilde kullanılıyor. Konu 
hakkında açıklama yapan İstanbul 
Medipol Üniversitesi İnsan ve Top-
lum Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Faik Tanrıkulu, Türk dizi-
lerinin gösterime girdiği bölgelerde 
Türkiye’ye olan ilgi ve bakış açısının 
olumlu anlamda değiştiğini söyledi. 
Türk yapımları sayesinde Türkçe 
öğrenmek isteyen yabancı sayısının 
arttığını kaydeden Doç. Dr. Tanrıkulu 
şöyle konuştu: “Türk dizileri, ülkeler 
arasındaki bağları güçlendirmesinin 
dışında milyonlarca dolar harcayarak 
yapılacak tanıtım kampanyalarının 
ücretsiz yapılmasına olanak sağlıyor. 
Dizilerin etkisiyle uluslararası medya-
da Türkiye hakkında olumlu haberle-
rin yaygınlaştığını görebiliyoruz”. 
 

“Türk dış politikası 
2000’den sonra dönüşüm 
yaşadı” 
2000’li yılların başından itibaren 
dış politikada sosyal, ekonomik ve 
siyasi dönüşüm yaşanmakta oldu-
ğunu kaydeden Doç. Dr. Tanrıkulu, 

Türkiye’nin diziler yoluyla da yumuşak 
güç unsurunu kullandığını söyledi. 
TİKA, YTB, Maarif, Kızılay ve Yunus 
Emre Enstitüsü gibi yumuşak güç 
kapsamında açılan kurumların dışında 
kültür politikaları olarak kabul edilen 
Türk dizilerini ayrıca değerlendirmenin 
önemli olduğunu ifade eden Doç. Dr. 
Tanrıkulu sözlerine şöyle devam etti: 
“Uluslararası bir boyut kazanan yerli 
dizi sektörü bir taraftan ulusal kanal-
larda en fazla seyredilen programlar 
haline gelirken diğer taraftan ulusal 
sınırları aşarak dünyanın 156 ülkesine 
ihraç ediliyor. Öyle ki bu başarı hi-
kayesi bu alanda çalışan girişimcileri 
teşvik etmiş ve zamanla her yıl 100’ün 
üzerinde dizi üretilmesine sevk et-
miştir. Diziler başlangıçta Ortadoğu 
ve Balkan ülkelerine ihraç edildiyse 
de Latin Amerika, ABD, Rusya ve 
Pakistan gibi farklı coğrafyalarda 700 
milyonun üzerinde izleyici ile buluşu-
yor. Türk dizilerinin başlangıç serü-
veni, bölgelerde oluşturduğu etki ve 

hepsinden önemlisi Türk ekonomisine 
sağladığı dolaylı ve doğrudan katkıla-
rın bilinmesi gerekir”. 
 

“Dizilerin ekonomik 
katkısı büyük” 
Türk dizilerinin yerel pazardan küresel 
boyuta ulaşmasının Türkiye açısından 
önemli bir başarı hikayesi olduğuna 
değinen Doç. Dr. Tanrıkulu, “Bilimsel 
çalışmalar dizilerin gösterime girdiği 
ülkelerde yerli halkın Türkiye’yi ziyaret 
etmeye karar vermesinde etkili oldu-
ğunu ortaya koyuyor. Özellikle dizi 
çekimlerinin yapıldığı bölgeye ve me-
kanlara ziyaretler artmıştır. Öte taraf-
tan dizilerin yaygın olduğu bölgelerle 
ticari ilişkilere ivme kazandırdığı bir 
gerçek. Bilhassa Ortadoğu’ya yapılan 
ihracatın 2002-2017 yılları arasında 
iki kat artış göstermesi dizilerin do-
laylı etkisini gösteriyor. Buna benzer 
durumu 2014 sonrası dizilerin göste-
rime girmeye başladığı Latin Amerika 
ülkelerinde de görülmekte. Zira ticari 
hacmimizin düşük olduğu o ülkelerde 
diziler sayesinde ihracatımız son yıl-
larda 3 kat artış gösterdi. Bu konuda 
kamu kuruluşları dışında özel sek-
törün geliştirmiş olduğu Türk dizileri 
Türkiye’nin turizmine ve ekonomisine 
tahmin edilenden fazla katkı yaptı. 
Zira 20 yıllık sürede ABD’den sonra 
dünyada en büyük dizi ihracatçısı 
olmayı başarması bunun göstergesi” 
şeklinde konuştu. 
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Soldan sağa:  1. Kilit, reze, tel, çivi gibi metal eşya – Bir 
mastar eki. 2. Bakmak, beslemek, yetiştirmek – Övme, 
övgü. 3. Seyrek karşıtı – Çizgilerin, yüzeylerin, katı 
cisimlerin birbirlerine rastladıkları ve kesiştikleri yer. 4. İri, 
kart – Nar çiçeği rengi süs taşı. 5. Posta paketi – Farazi, 
tahmini. 6. Mesaj – Bir av köpeği türü. 7. Güven – Bir nota. 
8. Kemiklerin toparlak ucu – Radyumun simgesi – Parola 
– Çölden esen rüzgar. 9. Bir devletin deniz kıyıları boyunca 
egemenliği altında tuttuğu belli genişlikte su şeridi. 10. 
Temel, esas – Küçük bitkiler – Kesin yargı. 11. Çok sayıda 
insan topluluğu. 12. Put, tapılan şey – Satrançta özel 
bir hareket – Bir çeşit börülce. 13. Bir meyve – Bir sayı 
– Nikelin simgesi. 14. Tuzağa düşürülen şey – Lezzet – 
Derman, mecal. 15. Asık suratlı – Bir tür balık oltası.
  

Yukarıdan aşağıya:  1. Hesabını bilen, tutumlu – Yumarta 
ağızlıklı üflemeli bir çalgı. 2. Kalori – Gemi barınağı – 
Franz Kafka’nın bir romanı. 3. Kekemelik – Boruları 
döndürmeden eklemeyi sağlayan bağlantı parçası. 4. 
Bir akademik unvanın kısa yazılışı – Bir balık türü – 
Hile, entrika – “Yazıklar olsun” anlamında bir ünlem. 5. 
Gözleri görmeyen – Kıbrıs’ta bir kent – En kalın erkek 
sesi. 6. Doğrudan doğruya ya da bazı madde fiyatlarının 
üstüne koyarak dolaylı yoldan herkesten toplanan 
para – Merkür gezegeninin diğer adı. 7. Akıcı, sıvı – 
Üslup – Türkiye’de çok bulunan, stratejik bir maden. 8. 
Küçük torba – Bir maymun türü – Tantalın simgesi.  9. 
Senatörlerin toplandığı yer – Akciğer sesi – Uçurum. 10. 
İdrar torbası – Bazı işlerde sicim yerine kullanılmak için, 
sicim kalınlığında, ince ve uzun, esnek deri parçası – 
Kiloamperin simgesi.  11.Apansız – Ongun – Akarsuyun 
çok hızlı aktığı yer. 12. Cani – Bayındırlık – Kış mevsim

SOLDAN SAĞA //  1. Halim-Tekila. 2. Alacalamak. 3. Ka-Aromatik. 4. İbaret-Nicel. 5. Rot-Şubeli. 6. Riyaset -Lal. 7. Diril-Kelime. 8. 
Anen-Manika. 9. Ma-Eser-Da. 10. Alenen-Zem. 11. Özel-Takı. 12. Ataman-Katar.  13. Me-Emeril-Si. 14. Eko-Eşeleme. 15. Limitet-Mola.

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Hakir-Dama-Amel. 2. Alaborina-Öteki. 3. La-Atire-Aza-Om. 4. İcar-Yineleme. 5. Mareşal -Selamet. 6. Lotus-
Men-Neşe. 7. Tam-Bekaret-Ret. 8. Emaneten -Nakil. 9. Katil-Lig-Kalem. 10. İkicilik-Zıt-Mo. 11. Ke-Amade-Asel. 12. Ah-Lüle-Amerika.

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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